
Indkaldelse til et ad hoc-
udvalg for et nyt Bretton
Woods-system
(Et  nyt  international
kreditsystem)
Den 24. juni 2022 (EIRNS) – Det neoliberale system er
håbløst bankerot. Men vestlige regeringer har, i stedet for
at  drage  konsekvenserne  af  denne  kendsgerning  og
grundlæggende  reorganisere  systemet,  optrappet
konfrontationen med deres påståede systemiske konkurrenter,
Rusland og Kina. Dette har som følge af NATO’s femdobbelte
udvidelse mod øst, ført til en omvendt Cuba-krise og til en
krig midt i Europa, som potentielt kan eskalere til en
nuklear tredje verdenskrig.

Mange mennesker er med rette bange for en ny verdenskrig.
Men det er årsagerne til faren, som vi skal gøre op med! Er
vi  ikke  vidne  til,  at  intet  længere  fungerer?  Bryder
forsyningskæderne  ikke  sammen  overalt?  Er  fødevare-  og
energipriserne ikke ved at eksplodere? Den tyske regering
vil nu rationere gas, mens folk i Polen og Litauen igen
fyrer op med brænde.

Nej, dette har næsten intet at gøre med Kinas “Nul-Covid”-
politik, og har kun indirekte noget med krigen i Ukraine at
gøre. Men det har meget at gøre med den neoliberale model i
alle dens aspekter. Den neoliberale idé om at outsource en
nations industriproduktion til lavtlønslande var forkert,
da  det  ødelægger  produktive  arbejdspladser  i
industrilandene  og  udnytter  arbejdskraften  i
udviklingslandene. Lige så forkert er ideen om et ” samfund
med fokus på aktionærernes interesser”, hvor kortsigtet
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profit  på  aktiemarkedet  er  det  eneste  mål,  og  hvor
langsigtede  stigninger  i  den  fysiske  økonomiske
produktivitet er meningsløse. Og lige så forkert er ideen
om, at “penge tjener penge”, som om penge havde en værdi i
sig selv, eller just-in-time-ideen, hvor der ikke længere
er behov for lagre, da lastbiler kan levere halvfabrikater
i sidste øjeblik. Men frem for alt er det fuldstændigt
forkert at tro, at penge er ensbetydende med social rigdom.
Dette eventyr har kun ført til en eksplosiv stigning i
antallet af milliardærer og millionærer, mens antallet af
fattige ligeledes vokser, og middelklassen forsvinder.

Det overvældende sammenbrud af infrastrukturen i USA og
Europa – det være sig usikre broer, godstog, der venter i
dagevis  på  sidespor,  den  absurde  tid  der  kræves  til
reparationer, manglen på kvalificeret arbejdskraft eller
produkternes manglende tilstedeværelse på butikshylderne –
er et positivt bevis på den neoliberale models fiasko. Den
galoperende inflation er især ikke et resultat af “krigen i
Ukraine”, men af centralbankernes umådeholdne pengetrykning
siden 2008, i et forsøg på at dække over den systemiske
krise.

Med det transatlantiske finanssystem i dag, står vi ansigt
til ansigt med det som vi stod over for i Weimar-Tyskland i
1923, nemlig hyperinflation, som risikerer at opsluge hele
befolkningens  opsparing.  Centralbankernes  forsøg  på  at
bekæmpe denne inflation med renteforhøjelser, kan udløse en
kædereaktion,  som  vil  medføre  et  kollaps  af  gældsatte
virksomheder og udviklingslande. Den aggressive afkobling
fra Rusland, og forsøget på at gå imod Kina er i gang og
vil sænke alle nationer.

Virkningen på udviklingslandene er morderisk. Allerede nu
er  1,7  milliarder  mennesker  ifølge  FN  truet  af  en
sultkatastrofe,  hvilket  er  blevet  forværret  af  de
selvdestruktive sanktioner mod Rusland og andre lande. Den
neoliberale  model  har  ikke  gjort  noget  for  at  bekæmpe



fattigdommen i det globale syd, hvor 2 milliarder mennesker
mangler  adgang  til  rent  vand,  og  hvor  størstedelen  af
udviklingslandene ikke har noget effektivt sundhedssystem,
hvilket gør dem forsvarsløse over for Covid-pandemien og
andre  sygdomme.  De  sociale  systemer  i  mange  lande  er
allerede ved at bryde sammen. Hvis inflationen kommer ud af
kontrol, eller hvis der sker et pludseligt sammenbrud, kan
store dele af verden blive kastet ud i totalt socialt kaos.
Desuden er det uacceptabelt at bruge klima- og miljøhensyn
til  at  retfærdiggøre  afindustrialisering  og  radikal
affolkning, som Malthus gjorde det i sin tid.

Selv  om  regeringerne  i  den  vestlige  verden  ikke  vil
indrømme det, er det neoliberale system i dag lige så
bankerot som de kommunistiske lande i perioden 1989-1991. I
stedet for at erkende denne kendsgerning, fortsætter de med
at  træffe  beslutninger,  hvis  konsekvenser  de  ikke  har
gennemtænkt, hvilket truer med samfundets sammenbrud. I
stedet for at rationere benzin og lade priserne på basale
fornødenheder  stige  ukontrollabelt,  burde  de  ophæve
sanktionerne  –  en  brutal  form  for  krigsførelse  mod
befolkningerne i de lande, der er omfattet af sanktionerne
– og forlade sig på diplomatiet til at løse konflikter.

Som  underskrivere  opfordrer  vi  derfor  til  øjeblikkelig
indkaldelse til en international nødkonference med følgende
mandater:

1.:  En  reorganisering  af  det  bankerotte  internationale
finanssystem og en erstatning af dette med et nyt Bretton
Woods-system. Det erklærede mål for dette nye kreditsystem
skal være at overvinde fattigdom og underudvikling i hele
verden, men først og fremmest at hæve levestandarden i
udviklingslandene, så det bliver muligt for alle mennesker
på denne planet at udvikle deres potentielle evner fuldt
ud.

For det andet: En konkursbehandling af kommercielle banker,



der  bringer  dem  under  kreditorbeskyttelse,  så  de  kan
forsyne  realøkonomien  med  kredit.  Investeringsbanker  og
andre finansielle enheder skal klare sig uden skatteydernes
penge, og selv bringe orden i deres regnskaber og erklære
sig konkurs, hvis det er nødvendigt.

For det tredje: Forbud mod handel med derivater i henhold
til aftaler mellem regeringer. Al spekulation i energi og
fødevarer skal være strengt forbudt.

For  det  fjerde:  Den  øjeblikkelige  gennemførelse  af  et
system med faste valutakurser, som regeringer kan justere
med jævne mellemrum inden for visse grænser.

For det femte: En grundlæggende reorganisering af landenes
og virksomhedernes gæld og, når det er nødvendigt for deres
fortsatte produktive eksistens, eftergivelse af gælden.

For det sjette: Oprettelse i hvert land af en nationalbank
i Alexander Hamiltons tradition, således at kreditskabelsen
kommer under de suveræne regeringers kontrol. Dermed kan
der  opnås  produktiv,  fuld  beskæftigelse  gennem
investeringer i grundlæggende infrastruktur og innovation.

For det syvende: Forhandlinger mellem nationalbankerne om
langsigtede  aftaler  om  langfristede,  lavtforrentede
kreditter,  der  gør  det  muligt  at  investere  i  et
internationalt program for infrastruktur og projekter for
Verdenslandbroen, som dem der er skitseret i rapporten “The
New Silk Road Becomes the World Land-Bridge”, og som Kina
er i gang med at gennemføre i Bælte- og Vej-Initiativet.

For det ottende: Udvidelsen af Verdenslandbroen, som skaber
fælles økonomiske fordele for alle lande, hvilket igen
bliver  grundlaget  for  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur,  der  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresser for alle nationer på denne jord. Det
nye navn for Fred er Udvikling.

Vi,  underskriverne  af  denne  opfordring,  er  af  den



overbevisning, at systemet med “globalisering”, med dets
brutale rovkapitalisme har fejlet – økonomisk, finansielt
og  moralsk.  Vi  må  gøre  mennesket  til  den  vigtigste
prioritet i økonomien, som ikke er en selvbetjeningsbutik
for milliardærer og millionærer, men som skal tjene det
fælles bedste. Den nye økonomiske orden skal garantere de
umistelige rettigheder, for alle mennesker på jorden.

Første Underskriver,

Helga Zepp-LaRouche [hzl]

Panel  3:  “Videnskabens
principper  for  varigt
økonomisk fremskridt
Den  19.  juni  (EIRNS)  —  Det  tredje  panel  med  titlen
“Videnskabens principper for varigt økonomisk fremskridt”
var en grundigt sammensat præsentation, som et kor af fem
stemmer, der redegjorde for den ide, at ligesom videnskaben
om økonomi, som den er udviklet af Lyndon H. LaRouche, Jr.,
er en dynamisk, udviklende proces, udviklet af menneskelig
kreativitet,  så  må  videnskaberne  også  afspejle  denne
egenskab, hvis menneskeheden ikke blot skal overleve den
nuværende krise, men også gøre fremskridt til gavn for hele
menneskeheden.

Ordstyrer Stephan Ossenkopp i Berlin indledte panelet med
rammende bemærkninger om den aktuelle energikrise i Europa.

Hovedtaleren Jason Ross, sekretær og kasserer for LaRouche-
organisationen  og  tidligere  videnskabelig  rådgiver  for
Lyndon  LaRouche,  indledte  panelet  med  begrebet  “tidens
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pil”; at tid og udvikling er retningsbestemt, og at dette
princip blev uddybet af Vladimir Vernadsky, som udviklede
begrebet om tre hovedopdelinger af processer på Jorden –
den ikke-levende, den levende og “noösfæren” – den rolle,
som  menneskelig  erkendelse  og  kreativitet  spiller  i
forbindelse med at påvirke og blive påvirket af den stadigt
udviklende biosfære.

I  euklidisk  geometri  (som  kan  sammenlignes  med
monetaristisk økonomi) kan sondringen mellem “højre” og
“venstre”  ikke  defineres  uafhængigt  af  hinanden,  men
betegner udelukkende en ændring i retning.

Når vi bevæger os over i biologiens verden, finder vi ud
af,  at  der  findes  et  princip  om  “højre-  eller
venstrehåndethed”  (molekyler,  der  er  spejlbilleder  af
hinanden og også skaber forskellige forbindelser; udførligt
undersøgt af Louis Pasteur). Dette princip giver mulighed
for øget energigennemstrømning og diversitet i de levende
processer,  hvilket  fører  til  en  samlet  øget  energi-
gennemstrømningstæthed.

Han  udviklede  yderligere  sammenhængen  mellem  levende
processer  og  en  menneskelig  økonomi  som  defineret  af
LaRouche, og at vores sind kan skabe evolutionære ændringer
på  få  sekunder;  gennem  udvikling  af  anti-entropisk
videnskab, infrastruktur og økonomi kan menneskeheden ikke
blot forandre fremtidens bue, men kan ændre meningen med
livet for dem, der kom før os.

Francesco  Battaglia,  professor  i  fysisk  kemi  ved
universitetet i Modena, Italien, holdt et indlæg om “The
Fraud of Climate/Energy Transition”.

Han påviste ved hjælp af en række tal og grafer svindelen
bag  fortællingen  om,  at  menneskeheden  på  grund  af
“klimakrisen” er blevet “beordret” til at reducere CO₂-
udledningerne, og han opregnede de mange konferencer og
aftaler gennem årene, fra Kyoto i Japan (1997) til Glasgow



i Skotland (2021), som alle har resulteret i fiaskoer.
Uanset med hvilken procentdel deltagerne blev enige om, at
CO₂-udledningerne  skulle  reduceres,  fortsatte  CO₂-
udledningerne med at stige, og de er faktisk steget støt i
løbet af de sidste 150 år.

Han  understregede,  at  selv  hvis  EU  helt  udfasede  sine
nuværende CO₂-udledninger, ville det ikke have nogen effekt
på de formodede klimaændringer.

Han drøftede den skæve afhængighed af naturgas (Italien har
ingen energiforsyning fra atomkraft), og det meste af den
kommer fra Rusland.

Han  bemærkede  også,  at  fordi  Vesten  har  insisteret  på
militær  støtte  til  Ukraine,  i  modstrid  med  Ruslands
rimelige  interesser,  har  Vesten  fjernet  sig  selv  fra
muligheden for at blive fredsmægler, og dets intentioner er
onde. Uden en løsning vil Italien blive presset mod muren
og vil ikke være i stand til at konkurrere med nationer,
der har billige energiressourcer.

Derefter  talte  Dr.  Ed  Calabrese  (USA),  professor  i
miljøhygiejnevidenskab,  University  of  Massachusetts
Amherst,  og  medredaktør  af  Hormesis:  A  Revolution  in
Biology, Toxicology and Medicine, talte om “Real Science
Disproves the Linear Non-Threshold Radiation Myth”.

Han gav en baggrundshistorie om ideerne bag dosering og
toksikologi  og  diskuterede  derefter  ideen  om  “lineær
dosisrespons” i forbindelse med stråling: at selv en lille
dosis ville skabe ændringer i en organismes DNA; at der
ikke  fandtes  nogen  “mindste”  sikker  dosis,  fordi  hver
eksponering  ville  forårsage  genetiske  ændringer,  være
akkumulerende, og skaden ville være irreversibel.

Hormesis er studiet af virkningen af små doser af toksiner,
og hvordan de kan være gavnlige i medicinsk henseende:
F.eks. kan proteinerne i slangegift anvendes til behandling
af blodpropper, gigt, kræft og mange andre sygdomme. I



dette tilfælde kan bestemte doser af målrettet stråling
anvendes til at fremkalde heling, f.eks. til at fremme
knogleheling  efter  et  knoglebrud,  så  knogleenderne
hurtigere  og  stærkere  samles.

Han beskrev sin forskningsmetode som stille, omhyggelig og
“gammeldags”  –  hvad  han  kaldte  en  “omvendt
undersøgelseskegle”. Når han skrev en artikel og forskede,
startede  han  ikke  med  de  nyeste  og  mest  aktuelle
undersøgelser, men gik tilbage til den oprindelige kilde,
det oprindelige spørgsmål og det oprindelige eksperiment og
opstillede  derefter  hypoteser  om,  hvad  det  næste
eksperiment burde have været for at udforske problemet
yderligere.

Da han først begyndte at offentliggøre sine artikler, tog
videnskabsverdenen ikke meget notits af dem, men da han
offentliggjorde en større artikel i Nature, ændrede alt
dette sig. Han blev kaldt “dum” og “uerfaren” af mange i
det videnskabelige samfund, og han bemærkede: “Hvis man
bliver  angrebet,  betyder  det,  at  man  bliver  taget
alvorligt.”

I harmoni med emnet for panelet konkluderede han, at de
fleste videnskabelige opdagelser præsenteres som en lige
linje af fremskridt – i virkeligheden er det alt andet end
det!

Prof. Sergei Pulinets, ledende videnskabelig forsker ved
Rumforskningsinstituttet, Det Russiske Videnskabsakademi,
gav  en  provokerende  og  fascinerende  præsentation  med
titlen: “A Vernadskian Approach to Earthquake Forecasting”.
Undertitlen  på  foredraget  var:  “Vi  bør  forene  os  og
overleve”.

I  modsætning  til  de  fleste  computergenererede
klimamodeller, som ikke blot er mangelfulde på grund af
deres  linearitet,  men  som  dominerer  de  fleste
klimaundersøgelser  i  øjeblikket,  placerede  professor



Pulinets sit arbejde ved at give Vernadskij æren for at
have  lagt  fundamentet  for  hans  arbejde  i  dag.  Gennem
forskellige illustrationer gav han beskueren en forståelse
af den tredimensionelle dynamik i Jordens atmosfære og også
af  indflydelsen  fra  galaktisk  kosmisk  stråling,
solaktivitet  (koronale  masseudstødninger  og  solstorme),
magnetosfæren  –  og  interaktionen  mellem  alle  disse  på
hinanden.

Han understregede den snævre og skrøbelige karakter af
biosfæren  –  “livets  hud”  (både  over  og  under  jordens
overflade) – som er relativt tyndere end menneskets hud –
og illustrerede, at indkommende kosmiske stråler påvirker
vejret, f.eks. skydække i almindelighed og tordenvejr i
særdeleshed,  og  at  jordskælv/seismisk  aktivitet  sender
energibølger, der giver genlyd i hele atmosfæren.

Atmosfæren fungerer som et globalt elektrisk kredsløb, og
der er en sammenhæng mellem kredsløbets regelmæssighed –
som påvirkes af jordens hældning og den mængde solstråling,
der rammer det pågældende område af jorden – og udviklingen
af  tordenvejr.  Der  er  også  ændringer  i  dette  globale
kredsløb, som kan måles forud for seismisk aktivitet.

Han  sluttede  med  at  anbefale  en  holistisk  tilgang  til
klima,  vejr  og  seismisk  aktivitet  samt  et  udvidet
internationalt  samarbejde.

William  Jones  afrundede  panelet  med  en  oversigt  over
Verndaskys  liv  og  indflydelse  og  hans  rolle  i
organiseringen  af  videnskabelige  institutioner.

En af dem var Vernadsky National Library of Ukraine, som
havde til opgave at samle intellektuelle rigdomme – kunst,
musik, historie, sprog – fra mange nationer, og som var
gratis for alle besøgende fra hele verden. Det eksisterer
stadig, og det anslås at have 15 millioner genstande.

Herunder var der en samling af værker om Ukraines historie
og kultur, og der skulle defineres områder for nationale



studier  og  uddannelse,  herunder  landbrug,  biologi,
udvikling  af  mineraler  osv.

Han  grundlagde  også  et  nationalt  akademi,  som  ikke
udelukkende fokuserede på videnskab, men var rettet som
Manhattan-projektet  eller  Månemissionen  –  en  national
indsats for at udvikle deres videnskabelige kapacitet.

Denne  overflod  af  historie,  videnskab  og  kultur  er  i
øjeblikket truet af Vestens militære støtte til Ukraine, og
Jones opfordrede tilhørerne til at bringe USA tilbage til
vores egne bedste traditioner og optimisme og dermed ikke
blot tilskynde andre nationer til at fremme deres højeste
idealer, men også trække verden tilbage fra vanviddets
afgrund.

Spørgerunden var præget af tankevækkende spørgsmål på højt
niveau, der gik fra hvordan man kan vende den kulturelle
pessimisme i USA, til hvordan videnskaben kan afkobles fra
den rent økonomiske gevinst og vende tilbage til formålet
om  at  fremme  menneskeheden,  til  forholdet  mellem
videnskabelig kreativitet og klassisk musik, til hvordan vi
kan bringe verden ind i et nyt Bretton Woods.

Sessionen var præget af den idé, at de der går ind for
“objektiv  videnskab”  og  “objektiv  økonomi”,  er  verdens
”grønne” og malthusianere.

Universet – fra biologi til fysik – viser, at videnskabens
tendens går i retning af øget energi-gennemstrømningstæthed
og faldende entropi, og den eneste økonomiske plan, der
foreligger  for  menneskeheden,  og  som  udtrykker  denne
impuls, er kravet om et nyt Bretton Woods.

Som en deltager kommenterede mod slutningen af panelet:
“Denne konference blev ikke bare transmitteret live – den
var uden for rammerne!”

 



Konferencens  økonomipanel
belyser  løsningerne  på
sammenbrudskrisen
Den  18.  juni  (EIRNS)  –  Det  spændende  panel  “Runaway
Inflation or Glass-Steagall”, som var det andet panel på
lørdagens konference i Schiller Instituttet brillerede med
omkring 15 talere, som ved hvad der skal til for at løse
den nuværende globale økonomiske sammenbrudskrise, og som
har mobiliseret andre omkring disse løsninger. Selv om
størstedelen af talerne er aktive i USA, var de måske 500
aktivister, der direkte så med fra hele verden, fuldstændig
betaget af den fysiske økonomiske virkelighed, som blev
fremlagt, og de bad om videoklip : “Det her burde gå
viralt!”

Passende nok startede panelet med et videouddrag af Lyndon
LaRouche, der den 4. september 1994 talte om, hvordan man
kan  skabe  kredit,  “billioner  af  dollars  til  nye
infrastrukturprojekter”, “billioner af dollars i arbejde”,
selv i en sammenbrudskrise, hvor de fleste opsparinger var
blevet tilintetgjort af det finansielle sammenbrud. Det er
helt klart den situation, som dette panel og verden står
over for nu.

Ifølge ordstyrer Harley Schlanger besvarede den LaRouche-
uafhængige  senatskandidat  fra  New  York,  Diane  Sares
modstander, senator Chuck Schumer, ikke en invitation til
at komme med en præsentation til panelet, som Sare var
hovedtaler for. Schumer, der har pralet med Wall Street:
“Det er min valgkreds”, var heldig, at han afslog, da
fødderne brændte under Wall Street og bankerne i City of
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London under hele forløbet.

Sare  gav  en  dynamisk  præsentation  af  det  Amerikanske
System,  hvor  hun  præsenterede  det  med  fire  store
infrastrukturelle bedrifter, udelukkende mulige gennem et
nationalt bankvæsen og videnskabelige forpligtelser, som
historisk set kendetegner verdens førende økonomier. I USA
var det Erie-kanalen, som forenede nationen i begyndelsen
af det 19. århundrede, den transkontinentale jernbane, som
knyttede  den  genoprettede  Union  sammen  i  1870’erne,
Tennessee  Valley  Authority,  som  var  verdens  mest
banebrydende  og  berømte  infrastrukturprojekt,  indtil  …
Apollo-projektet,  som  er  historiens  hidtil  største  nye
transportkorridor. Sare lokaliserede Erie-kanalens karakter
i sin egen “mission impossible”-kampagne, som rekrutterede
200 frivillige fra kanalens oprindelse, New York, for at
overvinde kravet om at indsamle 45.000 eller flere gyldige
underskrifter  for  at  kunne  opstille  til  senatsvalget,
hvilket ingen anden kandidat formåede at gøre. Derefter gik
hun over til at redegøre for de mest omvæltende aktuelle
globale infrastrukturudfordringer, som kun er mulige gennem
et ”amerikansk system”-samarbejde mellem Kina og USA i
Bælte- og Vej-Initiativet.

Sare bød velkommen til Geoff Young fra Kentucky, der i et
årti  har  ført  kampagner  omkring  Glass/Steagall-loven,
“Afskaf CIA” og som i år vandt sit demokratiske partis
primærvalg til kongresvalget i Kentuckys 6. kongresdistrikt
ved  at  love:  “I  modsætning  til  [den  republikanske
repræsentant] Andy Barr vil jeg aldrig stemme for at sende
milliarder af dollars til nazister”. Young opfordrer USA
til  at  “forlade  NATO”  og  “afslutte  alle  de  permanente
krige”.  Hans  kandidatur,  ligesom  Sares,  bliver  nu  set
nationalt  for  at  vise,  at  ikke  alle  borgere  er
demoraliseret  af  økonomisk  sammenbrud  og
regeringskorruption,  og  at  de  vil  mobilisere  mod  Wall
Street.



Otte landbrugsledere fra Indiana, Iowa, Kansas, Colorado og
Californien samt Jim Moore, der er fiskerivirksomhedsleder
i Alaska, opfordrede til at genindføre Glass-Steagall og
opløse  fødevarekonglomeraterne  samt  de  største  banker,
ellers vil vi stå over for omfattende hungersnød. Den mest
ihærdige for at fjerne al storfinans fra landbruget og
spekulation  fra  bankerne  var  Mike  Callicrate,  der  er
kvægavler  i  Colorado/Kansas  og  lokal
slagterivirksomhedsleder, og som krævede, at der blev sat
en  stopper  for  “det  nonsens,  at  Amerika  skal  brødføde
verden – Amerika kan ikke brødføde sig selv!” Landmændene
blev præsenteret og koordineret af Schiller Instituttets
ordfører for landbruget, Bob Baker.

Det japanske finansministeriums tidligere konkursbehandler
af fallerede banker og IMF’s administrerende direktør for
Japan, Daisuke Kotegawa, fulgte efter med en påvisning af,
at “det er svært at benægte konklusionen, Wall Street og
City of London er på randen af bankerot”, og insisterede på
at denne gang – i modsætning til historien om City of
Londons globale svindelnumre siden 1985 – må principperne
for  reorganisering  af  konkurser  anvendes  effektivt  og
“respekten” for disse arrogante og kriminelle bankfolk ikke
komme i vejen.

I panelet deltog også den italienske økonom Nino Galloni,
tidligere  administrerende  direktør  for  Italiens
arbejdsministerium,  den  græske  æresambassadør  og
generalsekretær for Organisationen for Økonomisk Samarbejde
i Sortehavsområdet, Leonidas Chrysanthopoulos, og Dr. Uwe
Behrens, logistikchef og forfatter fra Tyskland. Galloni,
der har samarbejdet længe med Lyndon LaRouche og er ekspert
i  globaliseringens  virkninger  på  organiseringen  af
pensioner  og  arbejdsudligning  i  både  Europa  og  i
udviklingslandene,  fremlagde  konkrete  forslag  til
genopretning af det afrikanske landbrug. Hans målsætning
er, at der i forbindelse med den bevidste opsplitning af



verdensøkonomien som følge af NATO’s selvmordssanktioner
mod Rusland og Kina er en mulighed for at gøre en ende på
globaliseringen  og  genoprette  det  amerikanske
nationaløkonomiske  system  på  grundlag  af  LaRouches
principper. Umiddelbart kan vi “give Afrika det tilbage,
som altid har været afrikansk”, sagde han, hvilket betyder
et selvforsynende landbrug. Dr. Behrens koncentrerede sig
om  udfordringen  til  den  såkaldte  “unipolære  verden”  i
London og Washington, som repræsenteres af Bælte- og Vej-
Initiativet  (BVI),  hvormed  “Kina  udfordrer  USA’s
herredømme”. Han sagde: “Jeg takker Schiller Instituttet
for  denne  anledning”.  Ambassadør  Chrysanthopoulos
fokuserede også på BVI, da det tilbyder en løsning på en
tiltagende strategisk krise – ja, endog en krigskrise – i
Middelhavsområdet mellem Tyrkiet og Grækenland. “Ville det
ikke  være  bedre  for  verden,  hvis  stormagterne  …
samarbejdede  inden  for  Bælte-  og  Vej-Initiativet,”
konkluderede  han.  “Og  sanktionerne  bør  afskaffes.”

Publikums spørge- og diskussionstime efter præsentationerne
var lige så dynamisk, da Helga Zepp-LaRouche sluttede sig
til alle paneldeltagerne for at fremsætte et forslag til
samtlige  paneldeltagere  om  at  iværksætte  en
verdensomspændende underskriftsindsamling for at få indført
et  nyt  Bretton  Woods-system.  Organiseringen  af  hendes
underskriftindsamling, der blev søsat i januar, og som
opfordrede til en konference af nationer med henblik på at
etablere  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  har  nu  ført  til  yderst
indflydelsesrige globale konferencer den 9. april og denne
begivenhed den 18.-19. juni. Hun foreslog, at denne appel
til et nyt Bretton Woods-system skal have det mål, som
præsident  Franklin  Roosevelt,  der  skabte  det,  havde
tiltænkt  –  at  industrialisere  og  udvikle  tidligere
koloniserede nationer – og ikke som det blev misdannet af
Churchill og Truman. Hele panelet drøftede det foreslåede



andragende og et nyt Bretton Woods i sig selv, idet de
fleste støttede det, mens andre, som Geoff Young, gjorde
det  klart,  hvilken  del  af  en  sådan  verdensomspændende
organisationsindsats de ville støtte.

Panelet  kan  følges
her: https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conferen
ce-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-
reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-
system/

 

En  afkobling  af  de  to
systemer  eller  et  nyt
paradigme  for
menneskeheden?
Den 18. juni 2022 (EIRNS) – Dette var titlen på det første
panel på den to-dages internationale konference i Schiller
Instituttet:  “Der  kan  ikke  være  nogen  fred  uden  en
konkursbehandling  af  det  døende  transatlantiske
finanssystem”. Ledende talere fra Rusland, Kina Indien, USA
og Tyskland præsenterede et overbevisende overblik over den
globale krise, som menneskeheden står over for i dag – af
Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga  Zepp-LaRouche
beskrevet som den værste krise i civilisationens historie –
og det presserende behov for at et nyt paradigme forhandles
og gennemføres gennem samarbejde mellem alle de førende
nationer, herunder USA, Rusland, Kina og Indien.

https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitute.com/blog/2022/06/17/conference-there-can-be-no-peace-without-the-bankruptcy-reorganization-of-the-dying-trans-atlantic-financial-system/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/
https://schillerinstitut.dk/si/2022/06/en-afkobling-af-de-to-systemer-eller-et-nyt-paradigme-for-menneskeheden/


Indledning: Dennis Speed var ordstyrer på det første panel,
der begyndte med en opførelse af Schumanns Lied, baseret på
Heinrich  Heines  digt  Die  Beiden  Grenadiere,  sunget  af
William Warfield, som skildrede militarismens lidelser. Han
viste et klip fra en tale af Lyndon LaRouche fra 1996 om
det britiske imperiums karakter, som kan besejres, når dets
finansielle imperium går i opløsning – som det er tilfældet
nu.

Helga  Zepp-LaRouches  hovedtale:  “Let’s  Win  Mission
Impossible or Find Another Planet!” bragte et eksempel på
et højhastighedstog, der nærmer sig en klippe i højeste
fart  med  en  lokomotivfører  ved  roret,  som  er  blevet
vanvittig og ikke vil gøre noget for at stoppe toget. Det
er virkeligheden i det nuværende stormløb mod krig med
Rusland, som utvivlsomt vil føre til en atomkrig, der vil
sætte en stopper for den civilisation, som vi kender den,
eller ligefrem udslette menneskeheden. Dette startede ikke
med den russiske militære operation i Ukraine, men med
Vestens politik fra tiden efter Sovjetunionens sammenbrud i
1991, den tabte mulighed for at få et fredsregime for
menneskeheden. I stedet, sagde hun, blev Rusland pålagt
“chokterapi”,  efterfulgt  af  NATO-udvidelse,  atommissiler
placeret  ved  landets  grænse,  hvilket  førte  til  USA’s
voldelige kup mod den ukrainske regering i 2014, som bragte
nazistiske  grupper  ind,  der  havde  været  essensen  af
vestlige efterretningstjenester siden Anden Verdenskrig, og
USA’s/Storbritanniens bevæbning af regimet til at føre krig
mod sine egne borgere, der nægtede at støtte kuppet. Nu,
bemærkede Helga Zepp-LaRouche, viser de massive sanktioner
mod Rusland og den igangværende “afkobling” fra Kina sig at
være  selvdestruktive,  idet  de  falder  sammen  med  det
allerede  kollapsende  vestlige  finanssystem  og  samtidig
truer  1,7  milliarder  mennesker  med  at  sulte.  Lyndon
LaRouche advarede i 1971 om, at Nixons ødelæggelse af FDR’s
Bretton  Woods-system  ville  føre  til  netop  denne



sammenbrudskrise  og  truslen  om  en  global  krig.

 At  overbevise  USA  og  Europa  om  at  gøre  en  ende  på
galskaben, tilføjede hun, og at forhandle med stormagterne
for ikke blot at afslutte krigen, men også for at skabe et
nyt Bretton Woods-system baseret på sikkerhed og udvikling
for alle nationer, kan synes umuligt, men det er det ikke.
Når eliten ikke formår at lede, må borgerne blive ledere,
insisterede  hun  og  erklærede,  at  i  krisetider  formes
historien ikke kun af penge og magt, men også af idéer.

Andrey Kortunov, generaldirektør for Russian International
Affairs Council (RIAC), talte derefter om “Alle nationers
uadskillelige sikkerhed”. De nuværende alvorlige økonomiske
og militære aktioner mod Rusland er ikke en reaktion på
krigen i Ukraine, sagde han, men har været under opbygning
i årevis, idet han senest pegede på oprettelsen af AUKUS-
militærblokken, Quad, Bidens “Summit of Democracies” og den
konstante udvidelse af militærstyrkerne omkring Rusland.
Han sagde, at mange europæiske nationer, fra og med den
ulovlige krig mod Irak i 2003, indledte et brud med USA’s
og Storbritanniens krigspolitik, og også med Obamas “Pivot
to  Asia”,  som  blev  betragtet  som  provokerende  og
unødvendig, ligesom Trumps handelskrig og teknologiske krig
med Kina. Men nu har USA og Storbritannien tvunget Europa
til at følge ordrer mod Rusland, til Europas økonomiske
ulempe.  Det  kan  ikke  vare  ved,  argumenterede  han,  da
dollarens  kollaps  som  verdensvaluta  fører  til  Vestens
opløsning. De historiske forskelle mellem øst og vest og
mellem nord og syd, som er blevet fremmet af den imperiale
geopolitik, mister deres relative betydning, da den nye
koalition af kræfter bag Kina og Rusland forener nationer
fra alle dele af verden.

Wang Wen, administrerende dekan for Chongyang Institute for
Financial Studies og vicedekan for Silk Road School ved
Renmin  University  of  China,  talte  om  “Hvorfor  Kinas
opstigning er til gavn for verden”. Han gennemgik Kinas



mirakuløse vækst i løbet af de sidste 40 år, og påviste at
den fandt sted uden krig eller alvorlige finanskriser,
hvilket aldrig er sket andre steder i historien. Vesten ser
det opstigende Kina som en trussel, sagde han, fordi de
antager, at eftersom de vestlige nationer har gjort mange
onde  ting  gennem  deres  historie  som  førende  magter  i
verden, vil Kina gøre det samme. De overvejer ikke, at Kina
tror på sit slogan om “win-win”, i modsætning til Vestens
brug af sanktioner og en stor kølle. Men Kinas fremgang er
faktisk  en  “opgradering”  i  stormagternes  historie.  Han
erklærede, at Kina er ansvarlig for 60 % af investeringerne
i  Afrika,  og  at  Kina  leverede  omkring  halvdelen  af
respiratorerne og maskerne til verden under pandemien. Han
insisterede på, at Kina ikke vil tillade at Taiwan, som er
en integreret del af Kina, bliver adskilt fra nationen,
sådan som USA i stigende grad fremmer, og at Kinas militære
opbygning ikke bør overraske med de åbne trusler fra USA.
Han konkluderede, at man bør have tillid til Kina.

Oberst Richard Black (pensioneret), tidligere kampveteran
fra  marinekorpset  og  leder  af  hærens  strafferetlige
krigsafdeling i Pentagon, talte om “The U.S. Is Leading the
World to Nuclear War” (USA fører verden til atomkrig). Han
erklærede, at “Ukraine har tabt krigen. Krigen er ikke
slut, men Ukraine har tabt.” Han bemærkede det ukrainske
militærs forfærdelige tabstal og beregnede, at det pr.
indbygger er 60 gange større end de amerikanske soldaters
tabstal i Vietnam-krigen, hvilket gør det uholdbart. USA’s
sanktioner har ikke opfyldt deres erklærede hensigt om at
ødelægge den russiske økonomi eller isolere landet, da
Ruslands handel og samarbejde uden for Vesten er vokset
dramatisk. Det vanvittige propagandaregime, der dæmoniserer
Rusland,  er  nu  ved  at  smuldre,  påpegede  han,  mens  de
europæiske  nationer  har  mistet  enhver  antydning  af
suverænitet, som det fremgår af den tvungne lukning af Nord
Stream 2 og relaterede ordrer fra Washington og London, der



forårsager  økonomisk  kollaps  i  hele  Europa.  Den  åbne
opbakning  til  brugen  af  atomvåben  fra  flere  politiske
ledere i Vesten er fuldstændig vanvittig, sagde han. Den
nødvendige  løsning  består  i,  at  Ukraine  følger  den
østrigske  model  –  neutralitet,  alliancefrihed  og  ingen
udenlandske tropper.

Sam Pitroda, en IT-innovatør og tidligere minister eller
rådgiver for syv indiske premierministre, talte om “Indien
og den nye verdensarkitektur, der er ved at opstå”. Han
sagde,  at  han  talte  som  en  “global  borger”  om
menneskehedens  fremtid,  idet  han  satte  det  store
potentiale, som IT, biovidenskab og ny energi har for at
forandre  verden,  løfte  millioner  af  mennesker  ud  af
fattigdom  og  udvikle  alle  nationer,  op  imod  den
omstændighed,  at  “profit  og  magt,  ikke  mennesker  og
planeten” regerer og fører til kaos. Han opfordrede til en
ny  økonomisk  orden,  mere  decentraliseret,  med  lokale
virksomheder og landbrug, med respekt for globaliseringen.
Han blev født i 1942 under det britiske herredømme, og han
henviste til “ghandiansk tænkning” og ikkevold og stillede
de  2  billioner  dollars  i  militærudgifter  hvert  år  i
modsætning til de få milliarder, der skulle til for at gøre
en ende på sulten. Der er intet håb om at gøre en ende på
den  vold  i  hjemmet,  der  hærger  i  USA,  så  længe
militærudgifterne og krigsførelsen udgør USA’s politik.

Dr. Wolfgang Bittner, som er doktor i jura og en produktiv
tysk forfatter, talte om “Konflikten mellem Vest og Øst –
en orkestrering”. Han hævdede, at Tyskland aldrig har fået
tildelt ægte suverænitet efter Anden Verdenskrig, og at
USA’s politik har været at forhindre et samarbejde mellem
Tyskland og Rusland for enhver pris. Tyskland er stadig et
besat land med 11 store amerikanske militærbaser på sit
territorium. Putin holdt en lidenskabelig tale på tysk i
Forbundsdagen i 2001, hvor han opfordrede til et forenet
Europa for fred og udvikling, men dette blev forhindret af



USA’s imperiale prætentioner, som har skabt uro i hele
verden.  Han  spurgte,  hvilke  “vestlige  værdier”  der
forsvares i Ukraine, hvor nazister åbenlyst er en del af
militæret og regeringen, og hvor de fører en dødbringende
krig mod deres eget folk. Han pegede på de amerikanske
lederes hybris, og især på Obama, og hævdede, at USA har
været imperialistisk indstillet siden Monroe-doktrinen fra
1823.

Denne påstand om USA’s imperiale karakter blev udfordret af
et spørgsmål fra et medlem af LaRouche-organisationen, som
sagde, at det lød mere som det Britiske Imperium, men at
det  var  det  modsatte  af  det  oprindelige  “Amerikanske
System” af bl.a. Alexander Hamilton, John Quincy Adams,
Abraham Lincoln og Franklin Roosevelt. Det førte til en
frugtbar diskussion i panelet om briternes rolle i tre
krige for at ødelægge det Amerikanske System, mens Rusland
kom til Amerikas forsvar i dets revolution, i borgerkrigen
for at forhindre britisk støtte til Konføderationen, mens
USA og Sovjetunionen samarbejdede i Anden Verdenskrig for
at besejre nazismen. Helga Zepp-LaRouche argumenterede for,
at USA har opgivet det Amerikanske System, og at Kina
ironisk nok i dag praktiserer det Amerikanske System med
øremærket kredit, mens USA er bukket under for det britiske
system med “frihandel”.

Dr. Cliff Kiracofe, tidligere ledende medarbejder i det
amerikanske  senats  udvalg  for  udenrigsanliggender  og
formand for Washington Institute for Peace and Development,
talte om “Diplomacy and Cooperation in a Time of Crisis”
(diplomati og samarbejde i krisetider). Han kritiserede, at
USA fører Vesten tilbage til et “korstog” fra Den kolde
Krig imod virkelighedens  verden, der er ved at overgå til
multipolaritet med Kinas fremmarch. Det gjaldt Obama, Trump
og  nu  Biden,  hvis  “topmøde  for  demokratier”  og
sanktionsregime fremtvinger en opsplitning af verden, mens
diplomatiets sammenbrud skaber kaos og fare for global



krig. Vesten “hælder milliarder i en nynazistisk kloak” i
Ukraine, sagde han, mens man skaber “helikopterpenge” og
kredit  med  negativ  rente  for  at  redde  bankerne  og
finansiere militæret, alt imens realøkonomien kollapser.
Sanktionerne  tvinger  Rusland  og  Kina  til  at  skabe  et
alternativt finansielt system, men han insisterede på, at
“to konkurrerende systemer er ikke en løsning”. Vi må nu
planlægge et nyt internationalt system, der omfatter alle
nationer og garanterer sikkerhed og udvikling, som Franklin
Roosevelt gjorde det med Bretton Woods-konferencen i 1944,
inden krigen sluttede. Roosevelt erkendte, at enhver fred
krævede internationalisme og stormagternes rolle, som i FN.
Militarismen  må  erstattes  af  internationalisme,  og
diplomatiet  må  genoprettes  øjeblikkeligt,  hvis  denne
forestående katastrofe skal undgås.

Diskussion:  Nogle  få  højdepunkter  fra  den  omfattende
diskussionsperiode: Fru LaRouche imødekom de ” kraftfulde
taler” ved at opfordre alle deltagere i denne konference
til at deltage i formuleringen af et nyt initiativ, der
genopliver  en  tidligere  mobilisering  fra  Schiller
Instituttet, som samlede tusindvis af tilhængere for 15 år
siden, og som opfordrer til en ny Bretton Woods-konference,
der skal sponsoreres af FN.

Sam Pitroda var bekymret over, at de politiske ledere “ikke
lytter”, at talrige grupper slår alarm, men at de ikke
bliver hørt. Et medlem af LaRouche-organisationen blandt
tilhørerne  svarede,  at  i  et  sådant  øjeblik  med  en
eksistentiel krise vil en enkelt stemme, der fortæller
sandheden, have større indflydelse på borgerne end løgnene
fra de fejlslagne ledere.

Andrey Kortunov svarede på et spørgsmål om den farlige
fødevarekrise ved at forklare, at fødevarekrisen begyndte
længe før krigen i Ukraine. Han sagde, at der er behov for
sanktionsfritagelser for at frigøre russiske og ukrainske
fødevarer og gødning, men det vil ikke være nok, og han



opfordrede  til  en  “grøn  revolution  2.0”,  som  den  i
1960’erne,  på  globalt  plan  for  at  udvide
fødevareproduktionen  voldsomt.

Cliff Kiracofe bemærkede, at forbindelserne mellem USA og
Tyskland  var  ekstremt  tætte  i  det  19.  århundrede,  da
Bismarck  indførte  det  Amerikanske  System  fra  Friedrich
List,  en  tilhænger  af  Hamilton.  Amerikanske  elever
studerede  i  stort  antal  på  de  fremragende  tyske
universiteter, især i Göttingen. Den senere fremkomst af
den nietzscheanske nihilisme bragte militarismen ikke kun
til  Tyskland,  men  også  til  USA,  som  det  ses  i  de
neokonservatives  militarisme  i  dag.

 

En afkobling mellem de to
systemer  eller  et  nyt
paradigme  for
menneskeheden?
Den 15. juni (EIRNS) – Der er to systemer, som verden står
over  for  i  dag;  det  ene  forsøger  at  redde  sin
spekulationsboble på 2.000 billioner dollars på bekostning
af reduktionen af den fysiske økonomi og forsørgelsen af
størstedelen af planetens befolkning, om nødvendigt ved
hjælp af krig; mens det andet søger samarbejde om store
infrastruktur-  og  videnskabelige  projekter  for  at  øge
produktiviteten for alle. Disse to systemer er i dag i færd
med aktivt at blive afkoblet i krigslignende blokke, en
bane, der fører til atomkrig og menneskehedens udslettelse,
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hvis den ikke forhindres.

Det  første  system  greb  i  går  til  handling  gennem  den
amerikanske centralbank, Federal Reserve, for forgæves at
forsøge at bevare sig selv ved at hæve de amerikanske
renter  kraftigt,  et  skridt  som  snart  vil  føre  til
yderligere sprængninger af Alting-boblen, herunder gæld i
Den tredje Verden og relaterede derivater og meget muligt
hele svindelen med kryptovalutaer. Dette systems aggressive
sanktionspolitik  over  for  Rusland,  og  krav  om  at  alle
europæiske nationer suspenderer al import af i særdeleshed
russisk energi, har nu fået Letland til at slutte sig til
Polen i den grusomme karavane retur til middelalderen, ved
at tillade og opfordre sin befolkning til at samle buske og
grene for at bruge det som brænde – da naturgas og olie
ikke længere er tilgængeligt for dem.

Hvilke nationer vil følge efter? Tyskland, hvor hver sjette
person nu springer over måltider, fordi inflationen har
gjort  det  umuligt  at  købe  mad?  Storbritannien,  hvor
befolkningens disponible indkomst i år forventes at falde
med den største nedgang siden midten af 1950’erne? Eller
USA, som ikke er langt bagefter?

Tænk på konsekvenserne af at præsident Joe Biden sendte et
brev til olieraffinaderier, hvori han argumenterede: “Jeg
forstår,  at  mange  faktorer  har  bidraget  til  de
forretningsmæssige  beslutninger  om  at  reducere
raffinaderikapaciteten,  som  blev  truffet,  før  jeg
tiltrådte. Men i en krigstid er det ikke acceptabelt, at
raffinaderiernes avancer er langt over det normale niveau
og overføres direkte til de amerikanske familier.”

“I en tid med krig”? Er der nogen, der har undladt at
informere USA’s præsident eller dem, der har udarbejdet
skrivelsen for ham, om, at Kongressen – den eneste magt,
der ifølge forfatningen er bemyndiget til at gøre det –
ikke på nuværende tidspunkt har erklæret krig?



Det andet system, der er centreret om alliancen mellem Kina
og Rusland, iværksatte også foranstaltninger i går for at
styrke det fælles samarbejde mellem de to nationer på både
det økonomiske og det militære område, som det blev drøftet
i en telefonsamtale mellem præsident Putin og Xi. Det skete
på den dag, hvor det internationale økonomiske forum i Skt.
Petersborg indledte drøftelserne om alternativer til det
bankerotte transatlantiske system.

Men hvis en krig mellem de to afkoblede systemer skal
undgås, må det alternativ, der er under opbygning, omfatte
et USA, der er radikalt omlagt i retning af det amerikanske
systems politik, forbundet med Alexander Hamilton, Henry
Carey og Lyndon LaRouche.

Det vil kort sagt være det koncept, der vil blive drøftet
på  Schiller  Instituttets  internationale  konference  den
18.-19. juni, og især på det første panel, “A Decoupling of
the Two Systems or a New Paradigm for Humanity”, som vil
blive  ledet  af  Schiller  Instituttets  grundlægger  Helga
Zepp-LaRouche.

Som afslutning og for at tilskynde til deltagelse i den
kommende konference, bringer vi her et uddrag af Henry
Careys berømte bog fra 1851, The Harmony of Interests, fra
1851:

“Verden står over for to systemer…. Det ene går ud på at
tvinge Unionens landmænd og plantageejere til at fortsætte
deres  bidrag  til  støtte  for  Europas  flåder  og  hære,
fattiglemmer, adelige og regenter; det andet går ud på at
sætte os i stand til at anvende de samme midler til moralsk
og intellektuel forbedring af de suveræne i Amerika. Den
ene  ser  på  fortsættelsen  af  den  usle  frihandel,  som
benægter princippet om beskyttelse, men uddeler den som en
skat, den anden på at udvide området for den legitime frie
handel ved at etablere en perfekt beskyttelse….

“Den ene søger at svække “Hindoo” (inderne –red.)og sænke



resten af verden til deres niveau; den anden på at hæve
menneskets standard i hele verden til vores niveau. Den ene
søger forarmelse, uvidenhed, affolkning og barbari; den
anden  søger  at  øge  rigdom,  komfort,  intelligens,
kombination af handling og civilisation. Den ene ser på
universel krig, den anden på universel fred. Det ene er det
engelske system; det andet kan vi være stolte af at kalde
det amerikanske system, for det er det eneste system, der
nogensinde er blevet udtænkt for at FREMME og samtidig
UDLIGNE menneskets vilkår i hele verden.

“Dette er den sande MISSION for folket i disse Forenede
Stater.”

 

Se alle fire paneler her:
Schiller  Instituttets
internationale  konference
den 18.-19. juni 2022 kl.
15 eller senere:
Der kan ikke være fred uden
en konkursbehandling
af  det  døende
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transatlantiske
finanssystem.
Ovenover: PANEL 1, En afkobling af de to systemer
eller et nyt paradigme for menneskeheden?(lørdag
den 18. juni, kl. 15 dansk tid)

Panel  2:  ØKONOMI:  Løbsk  inflation  eller  Glass-Steagall
bankopdeling? (lørdag den 18. juni, kl. 19):

PANEL 3, Videnskabelige principper for varigt økonomisk
fremskridt (søndag den 19. juni, kl. 15)

PANEL  4,  Klassisk  kultur  og  en  dialog  mellem
civilisationer   (søndag  den  19.  juni,  kl.  19)

Dato: Lørdag-søndag den 18.-19. juni 2022 eller senere

Tid: kl. 15.00 dansk tid. Kan også ses senere.

Online via YouTube

Gratis adgang

Seminaret vil blive afholdt på engelsk.

Program. De seneste tilføjelse er på engelsk.

PANEL 1, En afkobling af de to systemer eller et nyt
paradigme for menneskeheden?(lørdag den 18. juni, kl. 15
dansk tid)
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 Helga  Zepp-LaRouche  (Tyskland);  grundlægger  af
Schiller Instituttet: Hovedtaler.  “Let’s Win Mission
Impossible or Find Another Planet!” 
 Andrej Kortunov (Rusland); generaldirektør for Rådet
for  internationale  Forhold  i  Rusland,  Russian
International  Affairs  Council  (RIAC):  “Rusland  og
alle nationers uadskillelige sikkerhed”.
Oberst Richard Black (pensioneret) (USA); tidligere
chef for den amerikanske hærs strafferetlige afdeling
i Pentagon og tidligere senator i Virginia: “USA
fører verden til atomkrig”.
Dr. Wolfgang Bittner (Tyskland); forfatter af over 80
bøger; doktor i jura.  “The West-East Conflict – An
Orchestration” 
Sam  Pitroda  (USA/Indien);  iværksætter  og  politisk
rådgiver:  “Indien  og  den  fremvoksende  nye
verdensarkitektur”.
Jay  Naidoo  (Sydafrika);  minister  under  præsident
Nelson  Mandela,  Sydafrika:  “Afrika,  fremtidens
kontinent”.
Dr. Clifford Kiracofe (USA); tidligere højtstående
stabsmedlem  af  Senatets  udvalg  for
udenrigsanliggender: “FDR og den amerikanske politik
over for Rusland og Kina”.

Spørgsmål og svar

PANEL  2,  ØKONOMI:  Løbsk  inflation  eller  Glass-Steagall
bankopdeling? (lørdag den 18. juni, kl. 19)

Diane Sare (USA); uafhængig LaRouche-senatskandidat
fra New York: “Vestens sammenbrud og det presserende
behov  for  at  tilslutte  sig  Bælte-  og  Vej-
Initiativet”.
Daisuke Kotegawa (Japan); tidligere embedsmand i det
japanske  finansministerium  og  tidligere
administrerende  direktør  i  Den  Internationale



Valutafond i Japan: “Lad ikke denne verden blive
ødelagt af beskidte spillere, der kalder sig bankfolk
fra Wall St. og City of London “.
Dr.  Uwe  Behrens(Germany);  Logistics  Manager  and
Author, Berlin: “The Non-Rival Doctrine”
Nino  Galloni  (Italien);  økonom;  tidligere
generaldirektør  for  det  italienske
arbejdsministerium: “Gør Afrika selvforsynende igen”.
Geoff Young (USA); demokratisk kandidat til Kentuckys
Kongres  i  det  6.  distrikt:  “Hvorfor  USA  skal
tilslutte  sig  Bælte-  og  Vej-Initiativet”.
Amb.  Leonidas  Chrysanthopoulos(Greece);  former
Ambassador  to  Poland,  Canada  and  Armenia,  former
Secretary  General  of  the  Black  Sea  Economic
Cooperation Organization (BSEC): “The Crisis in the
Eastern  Mediterranean  and  the  Belt  and  Road
Initiative”

Food  Producers  Roundtable  (U.S.):   Robert
Baker  (Virginia;  Agriculture  Liaison,  Schiller
Institute); Mike Callicrate (Colorado/Kansas; Ranch
Foods  Direct);  Jon  Baker  (Iowa,  cattleman,  rural
community  banker);  Wilbur,  Ken  and  Kyle
Kehrli  (Iowa;  livestock,  crops  producers);  Frank
Endres  (California),  wheat,  cattle;   James
Moore  (Alaska);  salmon  troller  leader;  James
Benham (Indiana); President of the Indiana Farmers
Union; Board of National Farmers Union: “Science and
Culture  to  End  Famine–Principles  of  Agriculture
Productivity” 

Spørgsmål og svar

PANEL 3, Videnskabelige principper for varigt økonomisk
fremskridt (søndag den 19. juni, kl. 15)

Jason Ross (USA); sekretær og kasserer, LaRouche-



organisationen; tidligere videnskabelig rådgiver for
den afdøde Lyndon LaRouche: “Vernadskistisk tid – tid
for menneskeheden.”
Francesco (“Franco”) Battaglia (Italien); professor i
fysisk  kemi  ved  universitetet  i  Modena,  Italien:
“Klima/energiovergang-svindelen”.
Dr. Ed Calabrese(U.S.); Professor of Environmental
Health Sciences, University of Mass. Amherst; Co-
Editor, Hormesis: A Revolution in Biology, Toxicology
and Medicine: “Lies About Radiation Exposed; Start a
Nuclear Renaissance, Now!” 

Prof. Sergei Pulinets (Russia); Principal Scientific
Researcher of the Space Research Institute, Russian
Academy  of  Sciences,  Moscow:  “International!
Collaboration Required: Earthquakes Can Be Predicted;
Rainfall Created – Lives Can Be Saved” 

William  C.  Jones  (U.S.);  former  EIR  White  House
correspondent: “V. I. Vernadsky, Scientific Thought
as a Geological Force” 

Spørgsmål og svar

PANEL  4,  Klassisk  kultur  og  en  dialog  mellem
civilisationer   (søndag  den  19.  juni,  kl.  19)

Jacques Cheminade (Frankrig); formand, Solidarité &
Progrès:  Hovedtaler.  “A  Culture  of  Curiosity  and
Perseverance to Explore the Impossible”
Felipe  Maruf  Quintas  (Brasilien);  professor  i
statskundskab, Fluminense Federal University, Rio de
Janeiro;  klummeskribent  for  “Monitor  Mercantil”:
“Brasiliens rolle i verdens fysiske økonomi”.
Zaher  Wahab  (Afghanistan);  tidligere  rådgiver,
Afghanistans minister for videregående uddannelser:
“Dialogue, Not Clash, of Civilizations” 
Dr.  George  Koo(U.S.);  retired  business  consultant



specializing  in  U.S.-China  Trade;  Chairman,
Burlingame Foundation: “U.S.-China Cultural Relations
Are Critical to Prevent War”

  Mike  Robinson  (U.K.),  Editor,  The  UK  Column:  “The
Dehumanizing Meta-Sphere” 

Spørgsmål og svar

I 2022, 100-årsdagen for Lyndon LaRouches fødsel, er det på
høje  tid  omsider  at  anerkende  nøjagtigheden  af  den
advarsel, han gennem årtier fremsatte: At fortsættelsen af
den finansielle spekulation og plyndringspolitik fra City
of  London  og  Wall  Streets  frihandels-  og  flydende
valutakurssystem, som blev etableret efter august 1971, v
ille uundgåeligt føre til krig – og meget sandsynligt til
en atomkrig – kombineret med et drastisk sammenbrud af
verdens  fysiske  økonomi  og  deraf  følgende  affolkning;
millioner og endog milliarder af menneskers død på grund af
hungersnød og pandemier.

Men det er også på tide at ty til de politiske løsninger,
som  foreskrevet  af  Lyndon  LaRouche,  med  henblik  på  en
vellykket  konkursbehandling,  en  reorganisering  af  dette
døende system, og erstatte det med en ny international
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  der  bygger  på  den
samme  filosofiske  hjørnesten  i  statskunst,  som  gav
anledning  til  Den  Westfalske  Fred  i  1648.

Med hensyn til faren for atomkrig, har talsmændene for det
fallerede transatlantiske s ystem været utvetydige i deres
hensigt om at drive Rusland helt ud til kanten, i håbet om
at  få  Rusland  til  at  give  op  og  underkaste  sig  det
unipolære imperium. Malcolm Chalmers, vicegeneraldirektør
for Royal United Services Institute (RUSI), det britiske
imperiums centrale tænketank for politisk planlægning siden
dets grundlæggelse i 1831, erklærede åbent, at briterne var
i færd med at »koge den russiske frø« og havde til hensigt
at fremprovokere en missilkrise på Krim, for at tvinge



Rusland til kapitulation.

Med  hensyn  til  et  fysisk  økonomisk  sammenbrud  har  den
amerikanske centralbank, Federal Reserve, ført an i et
verdensomspændende vanvid af kvantitative lempelser, som
har udløst galoperende hyperinflation, der nu spreder sig
fra de 1,9 billioner dollars i ubetalelige derivater og
andre  finansielle  aktiver,  til  producent-  og
dagligvaresektoren.

Som en følge heraf er der en drastisk og voksende mangel på
fødevarer, energi og andre fornødenheder, som er afgørende
for menneskers overlevelse. Op til 2 milliarder ud af de
næsten 8 milliarder mennesker på denne planet risikerer i
år at blive udsat for fødevareusikkerhed, hvilket, hvis det
ikke omgående ændres, medfører sult og derefter hungersnød
for  op  til  en  fjerdedel  af  hele  menneskeheden.  Mens
sanktionerne  mod  Rusland  og  virkningerne  af  krigen  i
Ukraine har forværret krisen, især med hensyn til fødevare-
og  energiforsyning,  ignorerer  den  opfattelse,  at  den
økonomiske  sammenbrudskrise  er  forårsaget  af  krigen,
simpelthen virkeligheden. En afslutning af krigen vil ikke
afhjælpe det systemiske sammenbrud af hele det vestlige
finanssystem.

Der er næppe tvivl om, at der er et verdensomspændende
oprør under opsejling mod disse økonomiske forhold og den
dermed forbundne krigsfare. De fleste nationer i Afrika,
Latinamerika  og  Asien  har  nægtet  at  gå  med  i  den
selvmorderiske sanktionspolitik mod Rusland, og selv EU er
ved at blive splittet, ude af stand til at nå til enighed
om et fælles synspunkt i denne sag.

En anden stærk indikation af de voksende dybe bekymringer
over  de  farer,  som  m  enneskeheden  står  over  for,  er
reaktionen på Schiller Instituttets interview den 26. april
2022 med oberst Richard Black, der advarer om nuværende
krigsfare, og som den 31. maj var blevet set over 630.000



gange.

En løsning af Ukrainekrisen er nødvendig, men ikke nok til
at skabe den fornødne globale nye renæssance. Som Helga
Zepp-LaRouche udtalte i diskussionen ved et arrangement i
Schiller Instituttet den 26. maj:

»Selv hvis man får en forhandlingsløsning for Ukraine,
hvilket jeg mener er absolut nødvendigt, vil vi ikke være
ude af problemerne. Vi er stadig i en hyperinflationær
kuldsejling af det finansielle system, som er det virkelige
drivkraft bag krigsfaren, for det er det, der motiverer
disse mennesker.

I stedet for at reformere og anerkende, at det neoliberale
system er færdigt, foretrækker de at gå i krig.«

»Så længe man ikke tager fat på den underliggende årsag,
som er finanssystemets kollaps, så vil en løsning ikke være
mulig. Hvad jeg tidligere har udtalt med hensyn til den
internationale sikkerheds- og udviklingsarkitektur, er den
eneste vej. Det rejser naturligvis det store spørgsmål: Er
der noget håb om at få USA til at ændre kurs?« Kom med til
den internationale konference hos Schiller Instituttet den
18.-19. juni for at sikre, at det spørgsmål finder en
positiv  besvarelse,  og  at  der  opbygges  en  voksende
international  bevægelse  for  Lyndon  LaRouches  politiske
løsninger på den globale krise.

—————–

Conference Agenda—Updated

Panel  1:  A  Decoupling  of  the  Two
Systems or a New Paradigm for Humanity?
(Saturday, kl. 15 dansk tid) 
Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute 



1)  Helga  Zepp-LaRouche  (Germany);  Founder,  Schiller
Institute: Keynote Address: “Let’s Win Mission Impossible
or Find Another Planet!” (30 min.)

2)  Andrey  Kortunov  (Russia);  Director  General  of  the
Russian International Affairs Council (RIAC): “Russia and
the Indivisible Security of All Nations” 

3) Col. Richard Black (ret.) (U.S.); former head of the
U.S. Army’s Criminal Law Division at the Pentagon; former
Virginia State Senator: “The U.S. Is Leading the World to
Nuclear War” 

4) Dr. Wolfgang Bittner (Germany); Author of over 80 books;
Doctor in Law: “The West-East Conflict – An Orchestration” 

5) Sam Pitroda (U.S./India); Innovator, Entrepreneur and
Policy-Maker:  “India  and  The  Emerging  New  World
Architecture”  

6)  Jay  Naidoo  (South  Africa);  Cabinet  Minister  under
President  Nelson  Mandela,  South  Africa:  “Africa,  the
Continent of the Future” 

7)  Dr.  Clifford  Kiracofe  (U.S.);  Former  Senior  Staff
Member,  U.S.  Senate  Committee  on  Foreign  Relations;
President, Washington Institute for Peace and Development:
“Diplomacy and Cooperation in a Time of Crisis” 

Question and Answer Session

Panel 2: Runaway Inflation or Glass-
Steagall?
(Saturday, kl. 19 dansk tid)
Moderator: Harley Schlanger, The Schiller Institute 

1) Diane Sare (U.S.); LaRouche independent candidate for
U.S. Senator from New York: “The Collapse of the West and
the Urgent Need to Join the Belt and Road Initiative” 

2)  Daisuke  Kotegawa  (Japan);  Former  Japanese  Finance



Ministry official, and Executive Director for Japan at the
International  Monetary  Fund:  “Don’t  Let  This  World  Be
Destroyed by Filthy Gamblers Who Call Themselves Wall St.
and City of London Bankers” 

3) Dr. Uwe Behrens (Germany); Logistics Manager and Author,
Berlin: “The Non-Rival Doctrine”

4) Nino Galloni (Italy); Economist, Former Director General
of the Italian Labor Ministry: “Make Africa Self-Sufficient
Again

5) Geoff Young (U.S.); Democratic Party nominee for U.S.
Congress  from  Kentucky,  CD  6:  “What  Must  Change  in
Washington Before the U.S. Can Join the Belt and Road
Initiative”

6)  Amb.  Leonidas  Chrysanthopoulos  (Greece);  former
Ambassador to Poland, Canada and Armenia, former Secretary
General of the Black Sea Economic Cooperation Organization
(BSEC): “The Crisis in the Eastern Mediterranean and the
Belt and Road Initiative”

7)  Food  Producers  Roundtable  (U.S.):   Robert
Baker  (Virginia;  Agriculture  Liaison,  Schiller
Institute); Mike Callicrate (Colorado/Kansas; Ranch Foods
Direct);  Jon  Baker  (Iowa,  cattleman,  rural  community
banker); Wilbur, Ken and Kyle Kehrli  (Iowa; livestock,
crops  producers);  Frank  Endres  (California),  wheat,
cattle;  James Moore (Alaska); salmon troller leader; James
Benham (Indiana); President of the Indiana Farmers Union;
Board of National Farmers Union: “Science and Culture to
End Famine–Principles of Agriculture Productivity” 

 Question and Answer Session

Panel  3:  Principles  of  Science  for
Durable Economic Progress
(Sunday, kl. 15 dansk tid)



Moderator: Stephan Ossenkopp 

1) Jason Ross (U.S.); Secretary-Treasurer, The LaRouche
Organization;  Science  Adviser  to  Lyndon  LaRouche:
“Vernadskian  Time  —  Time  for  Humanity”

2)  Francesco  Battaglia  (Italy);  Professor  of  Physical
Chemistry at the University of Modena, Italy: “The Fraud of
Climate/Energy Transition” 

3) Dr. Ed Calabrese  (U.S.); Professor of Environmental
Health  Sciences,  University  of  Mass.  Amherst;  Co-
Editor, Hormesis: A Revolution in Biology, Toxicology and
Medicine: “Real Science Disproves the Linear Non-Threshold
(LNT) Radiation Myth” 

4) Prof. Sergei Pulinets (Russia); Principal Scientific
Researcher of the Space Research Institute, Russian Academy
of Sciences, Moscow: “A Vernadskian Approach to Earthquake
Forecasting”

5)  William  C.  Jones  (U.S.);  former  EIR  White  House
correspondent: “V. I. Vernadsky, Scientific Thought as a
Geological Force” 

 Question and Answer Session

Panel  4:  Classical  Culture  and  the
Dialogue of Civilizations 
(Sunday, kl. 19 dansk tid)
1)  Jacques  Cheminade  (France);  President  Solidarité  &
Progrès:  Keynote  Address:  “A  Culture  of  Curiosity  and
Perseverance to Explore the Impossible”

2) Felipe Maruf Quintas (Brazil); Professor of Political
Science, Fluminense Federal University, Rio de Janeiro;
columnist for “Monitor Mercantil”: “The Role of Brazil in
the Dialogue of Civilizations and in the World’s Physical
Economy” 



3) Dr. Zaher Wahab (Afghanistan); Dr. Zaher Wahab, Emeritus
Professor of Education, Former advisor to Afghan Ministry
of  Higher  Education,  Taught  at  American  University  of
Afghanistan (AUAF), 2013-2020: “Dialogue, Not Clash, of
Civilizations” 

4)  Dr.  George  Koo  (U.S.);  retired  business  consultant
specializing  in  U.S.-China  Trade;  Chairman,  Burlingame
Foundation: “U.S.-China Cultural Relations Are Critical to
Prevent War”

5)  Mike  Robinson  (U.K.),  Editor,  The  UK  Column:  “The
Dehumanizing Meta-Sphere” 

 Question and Answer Session

 

Amerikanske  “guder  fra
Olympen”  udsteder  ordrer
til krig og ødelæggelse;
BRICS mobiliserer på vegne
af menneskeheden
Ikke korrekturlæst

Den 20. maj (EIRNS) – Der er stadig stærkere beviser for
sandheden  i  Helga  Zepp-LaRouches  advarsel  om,  at  vi  i
øjeblikket, lever i den “største fare i menneskehedens
historie”. Verden er klart opdelt i to diametralt modsatte
kræfter. De kan beskrives på forskellig vis: De anglo-
amerikanske oligarker, der forsøger at redde et bankerot
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finansielt system, som svømmer i en sump af ubetalelig gæld
på  ca.  2  trillioner  dollars,  kan  lide  at  betegne
splittelsen  som  “demokratierne  mod  autokratierne”.

Helga  Zepp-LaRouche  bemærkede  for  nylig,  at  det  i
virkeligheden  er  de  tidligere  koloniherrer  imod  deres
tidligere kolonier, selv om Rusland ikke hører til nogen af
de to kategorier. På et møde mellem BRICS’ udenrigsministre
torsdag den 19. maj blev situationen beskrevet på en noget
anden  måde:  USA  repræsenterer  ikke  udviklingslandenes
interesser, sagde den kinesiske Udenrigsminister Wang Yi på
mødet,  “men  BRICS  er  talerør  for  et  stort  antal
udviklingslande,  der  repræsenterer  40  %  af  verdens
befolkning og 20 % af det globale BNP. Sammenslutningen er
derfor  godt  rustet  til  at  repræsentere  de  nye
vækstøkonomiers interesser.” Dette blev demonstreret ved
deltagelsen i det tilknyttede møde i “BRICS PLUS” bestående
af  Argentina,  Egypten,  Indonesien,  Kasakhstan,  Nigeria,
U.A.E., Saudi-Arabien, Senegal og Thailand.

I dette lys er det værd at gentage til orientering for den
uddøende race af vestlige oligarker, der tordner om deres
“regelbaserede orden”, at ikke et eneste land i det globale
syd har støttet det anglo-amerikanske sanktionsregime mod
Rusland.  De,  der  støtter  dem,  omfatter  kun  den
engelsktalende  union  af  “Five  Eyes”,  deres  aktiver  i
Europa, og i Asien udelukkende Sydkorea, Japan og Singapore
– dvs. ingen afrikanske nationer, ingen ibero-amerikanske
nationer og kun de tre nævnte asiatiske lande. Det Globale
Syd er langt mere interesseret i Bælte- og Vej-Initiativets
udviklingsorientering, end i det transatlantiske kartels
forrykte ønske om global krig.

Dette  kartel  tror  stadig,  at  disse  såkaldte  guder  fra
Olympen hersker over de menneskelige “untermenschen”, som
skal adlyde alle deres ordrer, og acceptere deres ord som
sandhed. På et møde i FN’s Sikkerhedsråd i denne uge om den
globale fødevarekrise talte udenrigsminister Tony Blinken



på vegne af disse falske guder og bemærkede måske ikke, at
Olympen er ved at smuldre under hans fødder. Blinken gav
Rusland,  Rusland,  Rusland,  Rusland  skylden  for  alle
problemer i verden, som, ifølge ham, sulter verden, bruger
sult  som  et  redskab  i  krig  mod  menneskeheden,  begår
krigsforbrydelser  og  forbrydelser  mod  menneskeheden,
blokerer Ukraines havne og så videre og så videre.

Den russiske ambassadør ved FN, Vassily Nebenzia, svarede
imidlertid med en stærk dosis virkelighedssans og med den
nødvendige ironi. Nebenzia kaldte Blinkens beskyldninger
for “absolut bedrageriske”. Faktisk, hævdede han, afslører
USA’s beslutsomhed med hensyn til at “knække rygraden” i
den russiske økonomi gennem sanktioner og proxy-krigen i
Ukraine kun “jeres tvangsmæssige ønske om at skyde jer selv
i benet – eller rettere begge ben”, hvilket ødelægger de
vestlige  økonomier  i  et  eskalerende  tempo,  “hvilket  I
bliver nødt til at forklare jeres skatteydere og vælgere”.
Han  tilføjede:  “I  holder  bogstaveligt  talt  hele
udviklingsverdenen som gidsel og driver den mod hungersnød.
Uanset hvad I måtte sige, er det jer og kun jer, der kan
ændre dette.”

Ambassadøren bemærker, at Rusland, der er pålagt 10.000
sanktioner, ikke desto mindre vil have en rekordhøst af
hvede – 25 millioner tons, der er til rådighed for eksport
fra  den  1.  august  og  frem  til  årets  udgang  gennem
Novorossijsk-havnen, med en potentiel gødningseksport på 22
millioner  tons.  “Men  hvis  I  ikke  ønsker  at  ophæve  de
sanktioner, I har valgt at indføre, hvorfor giver I os så
skylden for fødevarekrisen? Hvorfor skal de fattigste lande
og  regioner  lide  under  jeres  uansvarlige  geopolitiske
spil?”

Schiller Instituttet afholder to internationale møder i
næste uge for at tage fat på det vanvittige i “Global
NATO’s” provokationer mod Rusland og Kina, som truer med en
nært  forestående  atomkonfrontation,  der  kan  udslette



menneskeheden.

Den svenske og danske afdeling af Schiller Instituttet, vil
organisere et arrangement med titlen “Vi har brug for en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur for alle nationer, ikke
en styrkelse af geopolitiske blokke” onsdag den 25. maj.

Torsdag den 26. maj vil oberst Richard Black, den tidligere
CIA-analytiker  Ray  McGovern,  Helga  Zepp-LaRouche  og  en
eller  flere  europæiske  pensionerede  generaler  tale:
“Amerikanske og europæiske militær- og sikkerhedseksperter
advarer: Politikernes vanvid truer med atomkrig”.

Der  er  en  global
nyorientering  i
gang:Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med Helga
Zepp-LaRouche
20 april. 2022
Den 20. april (EIRNS) – Verdens vigtigste finansministre,
centralbankfolk  og  private  finansfolk  samledes  i
Washington, D.C. de første tre dage i denne uge til det
årlige forårsmøde i Den Internationale Valutafond (IMF) og
Verdensbanken. De indrømmede offentligt, at op mod 1,7
milliarder  mennesker  står  over  for  en  alvorlig
fødevarekrise og sultenød i år. De nikkede forstandigt til
beretninger om, at en inflation på op til 50, 80 og sågar
120 % på fødevarer og energiprodukter var skudt i vejret i
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Tyskland og i hele Europa, for ikke at nævne et desperat
Sydamerika. De var enige i, at lavindkomstlandenes gæld er
blevet fuldstændig ubetalelig og vil komme til at detonere
inden for kort tid. Og de lykønskede hinanden med deres
»brændte jords«-sanktioner, hvormed de har til hensigt at
udslette Rusland – og alle andre oprørske nationer – fra
jordens overflade.

Og  stadig  forsøgte  de  at  trøste  hinanden  med
overbevisningen  om,  at  meget  få  lande,  trods  alt  det
ovenstående, vil tilslutte sig Kina, Rusland og de omkring
150 nationer, der er en del af Bælte- og Vejinitiativet,
som  udgør  et  økonomisk  alternativ  til  det  døende  og
dødbringende, transatlantiske finanssystem. Som IMF’s nye
cheføkonom,  Pierre-Olivier  Gourinchas,  argumenterede,
forventede han ikke på nuværende tidspunkt, at mange lande
»vil træffe det valg, at deres fremtid består i at springe
over på den anden side«.

I sit ugentlige webcast den 20. april pegede Helga Zepp-
LaRouche  på  den  tilspidsende  konfrontation  mellem
oligarkiets krav og dem, der stræber efter menneskehedens
fælles velfærd, som værende karakteren af den kommende
konflikt.  Hun  understregede,  at  der  er  en  global
nyorientering i gang, som er ved at opstå omkring Rusland,
Kina og Indien. Dette tager form ligesom hendes afdøde
mand,  Lyndon  LaRouche,  havde  fremsat  med  sit
Firemagtsforslag, der skulle forene Rusland, Kina, Indien
og USA. For at skabe den nødvendige forandring, væk fra det
kollapsende transatlantiske system, kræves der en koalition
af nationer, stærke nok til at forsvare sig mod London,
Wall  Street  og  Silicon  Valley.  Dette  sker  nu  –  det
vigtigste spørgsmål er, om vi kan mobilisere nok kræfter i
USA  og  Europa  til  at  støtte  denne  nye  strategiske  og
finansielle arkitektur, inden de imperiale interesser, der
forsvarer det nuværende bankerotte system, fremprovokerer
3. Verdenskrig.



»Konflikten er ikke mellem ’demokratier’ og ’autokratier’,
men mellem det koloniale system og dem, der modsætter sig
det«, udtalte Zepp-LaRouche, som dette blev præsenteret i
dybden  på  Schiller  Instituttets  særdeles  vellykkede
konference den 9. april. Den nærmeste fremtid, sagde hun,
vil blive stadigt mere turbulent og tilføjede, at hun er
overbevist om, at »vi ikke vil komme igennem dette år uden
store nyudviklinger«.

Den kommende opgave er at fortsætte og omgående udvide den
proces,  der  blev  indledt  på  Schiller  Instituttets
konference,  for  at  bringe  tiltagende,  internationale
kræfter  ind  i  denne  diskussion  og  organisere  en
tilstrækkelig  stor  styrke  af  nationer  og  politiske
grupperinger  til  rent  faktisk  at  indkalde  til  en
international konference for at skabe en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur, som er menneskeheden værdig.

Anerkend de røde linjer, og
indfør et nyt paradigme for
verden
Ikke korrekturlæst

Den  18.  april  (EIRNS)-Det  er  slemt  nok,  at  Vesten
ignorerede Ruslands røde linje mod NATO’s udvidelse til
dets grænser; men nærmest ingen i den officielle ledelse er
tilstrækkelig ærlig og moralsk ansvarlig til at anerkende
denne fejltagelse og påbegynde en ansvarlig adfærd. Nu er
der flere røde linjer, der bliver overskredet. I denne
farlige og grusomme situation, tæller de enkelte personer,
der har karakter til at erkende de røde linjer, se det
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store billede og kæmpe for et nyt paradigme, uvurderligt
meget i historien.

En af Ruslands nuværende røde linjer er, at der ikke må
indsættes NATO- eller amerikanske styrker i Ukraine. Den
15.  december  2021,  fremsendte  Rusland  dette
sikkerhedsforbehold skriftligt til Washington, Bruxelles og
alle NATO-hovedstæder, men det blev fuldstændig ignoreret.
Nu har flere kilder, herunder den fremtrædende Le Figaro-
medarbejder Georges Malbrunot, rapporteret, at amerikanske
Delta Force og britiske SAS har styrker i Ukraine, på trods
af at Washington har afvist at have “no boots on the
ground” dér.

I  Washington  opfordrer  senator  Chris  Coons  (D),  nu
indtrængende til at indsætte amerikanske tropper i Ukraine.
Coons er en af Bidens kumpaner og sidder nu på det embede,
som Biden tidligere havde i Delaware.

Biden,  NATO’s  chef  Jens  Stoltenberg  og  den  britiske
premierminister Boris Johnson agerer alle for at forpurre
enhver forhandling om en løsning mellem Ukraine og Rusland.
EU-Kommissionens  næstformand  og  udenrigspolitiske  chef
Josep Borrell har udtrykkeligt sagt, at der skal findes en
“militær løsning”. Han tweetede den 9. april efter et besøg
hos præsident Zelenskij i Ukraine: “Denne krig vil blive
afgjort på slagmarken.”….

Rapporter sent i dag tyder på, at russiske styrker nu
rykker kraftigt frem [i Mariupol] og andre steder i Donbas.
Det Hvide Hus har meddelt, at præsident Biden vil afholde
en tele-konference om sagen den 19. april med europæiske
ledere.

I dag opfordrede Schiller Instituttets formand Helga Zepp-
LaRouche,  der  gennemgik  disse  faktorer,  til,  at  flere
fornuftige stemmer fra alle lande og kredse, træder frem
for at sikre lederskab over for dette vanvid og i stedet
mobiliserer for handlinger i overensstemmelse med et nyt



paradigme for internationale relationer.

Som bekendt har millioner af mennesker i Vesten på grund af
mediernes  black-out,  ingen  anelse  om,  at  der  er  en
forhistorie  med  NATO’s  bevægelse  østpå  til  Ruslands
grænser, som går forud for det, som de får at vide er et
“uprovokeret” russisk angreb på Ukraine den 24. februar.
Men stanken fra løgnene i Washington, London og Bruxelles
er så slem, at folk hurtigt kan blive klogere.

En anden rød linje, der bliver overskredet, er at Taiwan er
en del af et-Kina, hvilket det globale NATO benægter, mens
Washington hykler omkring det. I sidste uge anførte senator
Lindsey Graham (R-SC) og Bob Menendez (D-NJ) en delegation
af en række andre kongresmedlemmer om bord på et fly fra
det amerikanske luftvåben til Japan, Australien og Taiwan.
Graham mødtes med Taiwans præsident Tsai Ing-wen. Menendez
og  Graham  anbefalede  en  AUKUS-militær  opbygning  af
militæret  (Australien,  Storbritannien,  USA)  i  Indo-
Stillehavsområdet med henblik på at slå tilbage mod Kina.
“Dette er en chance for demokratier til at stå op mod
bøller, og du vil se en modreaktion imod bøllerne overalt i
verden”, erklærede Graham rasende.

I mellemtiden agerer Kina og Rusland i deres nationale
økonomiske og strategiske interesser i fællesskab og i
dybden. I dag mødtes præsident Vladimir Putin med sine
øverste  økonomiske  ledere  for  at  drøfte  den  russiske
økonomi på en tv-transmitteret videokonference. Han sagde,
at den “økonomiske blitzkrieg” med sanktioner mod landet
har den alvorligste effekt på dens ophavsmænd i Vesten. I
mellemtiden  er  Rusland  fortsat  med  at  sende  hvede  til
udvalgte lande, herunder Tyrkiet, Egypten, Iran, Algeriet,
Sudan og Kina. Den 17. april meddelte Rusland også, at det
vil  øge  mængden  af  gødning,  som  det  vil  afskibe,  med
700.000 tons.

I  Kina  rapporterede  statsrådet  her  til  morgen  om  de



økonomiske fremskridt i første kvartal med en samlet årlig
stigning  på  6,5  %  i  fremstillingssektoren  og  lignende
foranstaltninger. I kampen mod COVID-19 er Kina nu ved at
innovere  foranstaltninger  til  det,  der  kaldes  “lukket
kredsløbsstyring”  af  produktionen  på  fabrikkerne.
Arbejdstagere i lokalsamfund med aktiv SARS-CoV-2 virus,
vil arbejde på fabrikkerne i en 14-dages periode under
meget sikre og overvågede forhold, hvorefter de holder en
pause og planlægger test og nye arbejdscyklusser. Idéen er
både at redde liv og at sørge for midlerne til at leve på
samme tid, uden at der skal foretages nogen kompromiser.

Sammenlign denne situation med det åbenlyse sammenbrud og
den  manglende  mobilisering  af  produktionen  i  det
transatlantiske område, inden for de mest grundlæggende
sektorer som energi, fødevarer og vand. Et eksempel fra den
seneste tid gør det tydeligt. Union Pacific Railroad med
base  i  Omaha,  Nebraska,  et  af  de  vigtigste
jernbaneselskaber  for  landbrugsstaterne  fra  Iowa  til
Californien og Texas, har meddelt CF Industries, et stort
kvælstofgødningsselskab, at CF Industries er nødt til at
reducere sine gødningstransporter med 20 % på jernbane,
fordi Union Pacific ikke kan håndtere dem. Union Pacific
forsøger  at  nedbringe  sit  eksisterende  efterslæb  af
forsendelser  af  korn,  ethanol  og  andre  råvarer.  Den
amerikanske  jernbanekapacitet  har  været  underudviklet  i
årtier  som  følge  af  deregulering,  privatisering  og
fusioner.  Dette  betyder  en  katastrofe  for  afgrøder  og
landmænd, hvilket CFI’s præsident udtalte i en erklæring i
sidste uge.

Kombineres forstyrrelsen med de massive konsekvenser af den
vestlige tørke i Nordamerika, der påvirker Californien,
gennem High Plains og ned til Mexico, er betingelserne for
en fødevarekrise for amerikanerne ” på hjemmefronten” nært
forestående.  Der  har  været  voldsomme  brande  i
hvedeområderne i Kansas og Texas, fordi det er så tørt.



Årsagen er ikke klimaændringer: Det er årtiers manglende
opbygning af vandinfrastruktur. Dette kan ikke bebrejdes
Putin.

Således er de umiddelbare farer for atomkrig, langvarige
geopolitiske  stridigheder  og  økonomisk  sammenbrud  alle
aspekter af opløsningen af et Wall Street/London-politisk
system, hvis etablerede ledere kun repræsenterer deres eget
værdiløse  ego,  og  ingen  andre.  Situationen  kræver,  at
ledere  for  det  fælles  bedste  aktiveres,  at  der  føres
forhandlinger om den snarest mulige løsning i Ukraine og at
der træffes samordnede foranstaltninger mod hungersnød, for
at opfylde verdens sundhedsbehov og for at sikre fremtiden.

Panel  1:  hovedtale  af
Dennis  Small  ved  Schiller
Instituttets
videokonferenece
For  at  etablere  en  ny
sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  for
alle nationer den 9. april
2022
Jeg er meget glad for at være her i dag blandt denne
fremragende  gruppe  af  internationale  tænksomme  aktører
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eller  aktive  tænkere,  som  er  samlet  for  at  udarbejde
løsninger på verdens problemer. Problemerne er virkelig
store. Jeg kommer til at tænke på, hvad Ramsey Clark engang
sagde om det, der gjorde Lyndon LaRouche så farlig for hans
fjender  i  det  internationale  finansielle  etablissement,
nemlig at hans organisation var en “frugtbar idémotor”.

Og det er igen i dag præcis det, der gør os til en så stor
en trussel mod det eksisterende finansielle etablissement
med centrum i London og en vigtig gren i Wall Street. Det
haster nu med at få gang i disse motorer for at håndtere en
krise af en størrelsesorden, som vi ikke har set siden Den
sorte Død i det 14. århundrede.

Vi kigger f.eks. i retning af en global hungersnød, hvor
det for blot et par måneder siden blev anslået til at
235-250 millioner mennesker ville dø af sult i løbet af
dette år, men nu er de bedste vurderinger – og de er
desværre præcise – at så mange som 1 milliard mennesker
meget vel kan dø af sult i år.

Det  er  en  ottendedel  af  den  menneskelige  befolkning.
Situationen  i  bestemte  lande,  især  i  Mellemøsten  og
Nordafrika, er slem på grund af deres ekstreme afhængighed
af import. Ved at afskære den russiske og ukrainske eksport
gennem disse supersanktioner der er blevet anvendt – de to
lande har tilsammen en tredjedel af al den hvede, der
handles  på  verdensmarkederne  –  rammes  især  Afrika  og
Mellemøsten endnu hårdere.

Energisituationen er endnu værre. Det rammer Europa særlig
hårdt. Europa er fuldstændig afhængig af russisk eksport af
olie  og  gas.  Tyskland,  den  mest  industrialiserede  af
Europas nationer, får 24 % af sin samlede energiforsyning
fra russisk gas og olie, som det fremgår af grafikken på
skærmbilledet. Men dette rammer ikke kun Afrika, det rammer
ikke alene Tyskland. Disse supersanktioner, der kommer oven
på  et  igangværende  sammenbrud  af  hele  det  globale



finanssystem,  berører  hele  verden.

Det, vi nu har at gøre med, som I kan se ved at kigge på
Lyndon  LaRouches  berømte  Triple  Curve,  tredobbelte
kurvefunktion, som giver en idé om forholdet mellem væksten
i finansielle spekulative aktiver og det fysiske økonomiske
sammenbrud nedenunder. Det ses, at dette problem faktisk
begyndte  med  et  kollaps  i  vækstraterne  i  den  fysiske
økonomi  tilbage  omkring  1971,  da  det  flydende
valutakurssystem  blev  indført  internationalt.  Bretton
Woods-systemet med faste valutakurser, der blev indført af
Franklin Delano Roosevelt, blev skrottet, og det åbnede
dørene for en flodbølge af spekulation, som i dag har skabt
en boble af derivater, der er på et sted mellem 1,5 og 2
billioner dollars.

Det der er sket, som man kan se på den anden version af
denne tredobbelte kurve, er, at oven på dette igangværende
sammenbrud  har  vi  haft  en  nedgang  pga.  pandemien,  som
forårsagede frygtelige kriser i hele verden. Oven i det var
der  en  yderligere  forværring  af  den  forsætlige
afindustrialisering, der blev indført efter COP26-mødet og
miljøpolitikken på internationalt plan generelt.

Og nu er der så en tredje tilbagegang af en dramatisk art
med de sanktioner, der er blevet indført internationalt. Så
siden 1971, da det flydende valutakurssystem blev indført,
var det begyndelsen til enden på det, der i virkeligheden
var  Glass/Steagall-systemet  internationalt,  som  adskilte
produktiv anvendelse af valuta og kredit fra spekulative
aktiviteter. På internationalt plan taler vi om et system
med  faste  valutakurser;  i  USA  er  det  Glass/Steagall-
systemet. Det er det samme med hensyn til de økonomiske
grundprincipper.

Lad mig gå over til spørgsmålet om, hvordan vi løser dette
problem,  for  jeg  mener,  at  det  er  det,  som  vores
opmærksomhed og vores diskussion virkelig skal fokuseres



på. Vi har sammensat et program til at løse denne krise
globalt,  til  at  skabe  en  ny  økonomisk  arkitektur  med
udgangspunkt i LaRouches grundlæggende økonomiske politik,
der  er  centreret  omkring  hans  Fire  Love.  Se,  det  man
begynder med, og man er altid nødt til at begynde med
dette,  er  den  fysiske  økonomi.  Ikke  de  finansielle
aspekter,  men  den  fysiske  økonomi.

Hvis man ser på kombinationen af Rusland, Indien og Kina –
hvad Primakov kaldte den strategiske trekant – kan man se,
at disse tre nationer i sig selv, som alle bliver angrebet
og  ødelagt  af  de  spekulative  angreb  fra  London  og
Washington  og  de  politiske  angreb  og  også  de  militære
angreb,  tilsammen  udgør  38%  af  verdens  befolkning;  de
producerer 42% af hveden, 66% af stålet. 45% af de nye
atomkraftværker der bygges. Det er ikke sådan, at de kan
fungere på en selvstændig måde, men de har et meget godt
grundlag  for  at  bryde  med  det  spekulative  system  og
etablere – og dette er det andet punkt i vores forslag – en
fælles valuta, der indledes mellem disse nationer, som
ville  etablere  en  fast  valutakurs  indbyrdes  og  med  en
absolut  barriere  mellem  dem  og  det  spekulative
dollarsystem.

Der har været mange diskussioner i finansielle kredse på
internationalt plan om, hvordan man kan gøre dette. Ville
den blive bakket op af guld, af råvarer, af hvad? Det
vigtigste, der gør en valuta værdifuld, er, at den er
bakket  op  af  realkredit,  der  udstedes  i  en  produktiv
retning. Jeg vil gerne citere for jer, hvad Lyndon LaRouche
sagde om dette på et seminar den 29. juni 2005 i Berlin.
Han sagde:

“Regeringers og ledende institutioners populære opfattelse
af penge er vanvittig, når man ser på virkningerne af
begrebet, og den måde det anvendes på. Pengenes værdi bør
bestemmes  ud  fra  et  videnskabeligt  princip,  ikke  et
regnskabsprincip. Og det videnskabelige princip er, hvad



der er en fysisk forsvarlig bestemmelse af regeringernes
vilje  og  evne  til  at  skabe  kredit  på  lang  sigt  til
udvikling af deres økonomier og deres produktivitet. Viden
om regeringens vilje og kompetence til at skabe værdi, til
at skabe rigdom og til at have tilstrækkelig velstand til
at tilbagebetale den gæld, som man skaber, rettidigt. Dette
er  et  fysisk  spørgsmål,  ikke  et  regnskabsrelateret
spørgsmål.”

Jeg  mener,  at  dette  er  afgørende  for  opgaven  med  at
sammensætte en sådan fælles blok og en valuta, der kan
understøtte den med hensyn til dens fysiske økonomiske
kapacitet.

For det tredje skal de nationer, der er en del af denne
genopretning af de fysiske økonomier ved at bryde med det
synkende Titanic, etablere nationale valutaer med faste
valutakurser, ikke en flydende valutakurs, som åbner døren
for  spekulation  med  dollaren,  og  forsvare  den  med
valutakontrol.  Brug  dette  til  at  etablere  hamiltonisk
kredit udstedt til produktive aktiviteter af præcis den
slags, som Lyndon LaRouche netop beskrev. Behovet for en
sådan fuldstændig mur mellem den spekulative økonomi og den
produktive  økonomi  er  kernen  i  en  ordning  af
Glass/Steagall-typen.

Med dette på plads som en byggesten eller et udgangspunkt
har vi så kravet om de tre RIC-nationer [Rusland, Indien,
Kina], som erindres var starten på BRIC efter RIC, og
derefter  BRICS  [Brasilien,  Rusland,  Indien,  Kina,
Sydafrika].  De  burde  udvides  ved  at  låne  kapital  til
produktive aktiviteter til udvikling af Den tredje Verden,
udviklingssektoren. De fleste nationer i udviklingssektoren
vil være meget glade for at tilslutte sig en sådan ordning,
fordi de bogstaveligt talt bliver dræbt af politikken fra
det  synkende,  selvdestruerende,  transatlantiske
finanssystem.



Det er ekstremt vigtigt som et femte punkt, at USA og de
europæiske nationer kan tilbydes denne type ny mekanisme.
Det er det, som Lyndon LaRouche altid havde foreslået; en
fire-magts-aftale mellem Rusland, Indien, Kina og USA. I
forbindelse med forslag som f.eks. Kinas Bælte- og Vej-
Initiativ tilbydes USA og Europa at tilslutte sig disse
aktiviteter, som naturligvis vil være til gavn, ikke for
Wall Street eller City of London, men for befolkningen og
industrien i hele den pågældende region. Det er ikke en så
stor ændring for USA. Det betyder udelukkende, at man skal
vende tilbage til Alexander Hamiltons principper, som vores
amerikanske  system  for  politisk  økonomi  faktisk  blev
grundlagt på.

Endelig, og for det sjette, foreslår vi, at denne nye
orientering,  denne  tilgang  til  øst-vest-samarbejde  med
henblik på win-win-udvikling anvendes på Ukraine; det måske
vanskeligste problem på planeten. Ukraine er blevet ødelagt
af 30 års liberal økonomisk politik, ikke kun af krigen.
Det har betydet, at landets befolkning er faldet med en
tredjedel,  at  arbejdsstyrken  er  styrtdykket,  at
arbejdsstyrken i fremstillingsindustrien er gået ned med
25%.

Og dette i en økonomi, som havde været en af de mest
avancerede  industrielt  udviklede  økonomier  med
højteknologi, rumfart og andre kapaciteter, atomkraft osv.
Og naturligvis den berømte sorte muldjord, der sørgede for
udvikling af landbruget. Alt dette skal genopbygges, og det
må ske i et fælles samarbejde mellem øst og vest. På denne
måde vil Ukraine ikke blive udløseren for en potentiel
atomkrig,  men  en  reorganisering  omkring  det  westfalske
princip om, at den andens fordel skal være grundlaget for
løsningen  af  hele  jordens  problemer.  Vi  må  tage
udfordringen med Ukraine op, ikke fordi den er let, men
fordi den er svær.

Jeg takker Dem.



 

Behovet  for  et  nyt
paradigme.  Åbningstale  af
Helga  Zepp-LaRouche,
Schiller  Instituttets
grundlægger
og international præsident,
ved  Schiller  Instituttets
videokonfernece
For  at  etablere  en  ny
sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur  for
alle nationer den 9. april
2022
Kære konferencedeltagere fra hele verden! Det der bringer
os sammen her i dag, med deltagere fra over 60 lande fra
fire kontinenter, er vores dybeste bekymring over, at selve
menneskehedens eksistens er i alvorlig fare. Formålet med
vores  konference  er  at  gøre  de  stadig  mere  omfattende
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samfundsmæssige kræfter i verden opmærksom på, at der på
grund af faren ved den nuværende eskalerende strategiske
konfrontation  snart  kunne  opstå  en  fuld  militær
konfrontation mellem NATO og Rusland, som kunne føre til en
verdenskrig,  der  efter  al  sandsynlighed  ville  betyde
menneskehedens udslettelse i en efterfølgende atomvinter.
Formålet med vores konference er derfor at demonstrere på
den mest kraftfulde måde, at der findes et umiddelbart
tilgængeligt alternativ, et nyt paradigme, som kan lægge
denne dødelige trussel bag os og indlede en ny æra i
menneskehedens  historie  i  overensstemmelse  med
menneskehedens sande natur som den eneste hidtil kendte
art, der er i stand til at ræsonnere.

Denne fare for nævnte store krigsfare begyndte ikke den 24.
februar  i  år.  Som  min  afdøde  mand  Lyndon  LaRouche
forudsagde med forudseenhed i august 1971, efter at Nixon
havde erstattet Bretton Woods-systemets faste valutakurser
med flydende valutakurser, at en fortsættelse af denne
pengepolitik – hvis den ikke korrigeres – uundgåeligt ville
føre til en ny fascisme og en ny verdenskrig. Og 50 år
senere er det præcis, hvor vi befinder os lige nu. Den
akutte fare for krig, den større krig, skyldes at det
transatlantiske neoliberale finanssystem allerede var på et
fremskredent stadium af sammenbrud, meden hyperinflatorisk
eksplosion af et håbløst bankerot system, før krigen i
Ukraine begyndte.

For at forstå de virkelige årsager til krisen i Ukraine må
man gå tilbage til årsagerne til, at den store historiske
chance, der eksisterede efter Sovjetunionens opløsning for
at  etablere  en  ægte  fredsordning,  som  vi  foreslog  med
programmet  for  den  eurasiske  landbro  dengang,  blev
forpasset. Et godt udgangspunkt, et vindue til at få et
indblik, er et dokument, der oprindeligt blev lækket til
New York Times af en whistleblower i marts 1992, og som
blev kendt som Wolfowitz-doktrinen, der blev skrevet i



ånden fra det tidligere Project for a New American Century.
Dokumentet fastslog, at en del af den amerikanske mission
ville være at sikre USA’s rolle som den eneste supermagt i
den post-sovjetiske verden, der ville have tilstrækkelig
militær magt til at afskrække enhver nation eller gruppe af
nationer fra at udfordre USA’s forrang. Den 8. marts 1992
skrev New York Times: “[D]et er Pentagons hidtil klareste
afvisning af kollektiv internationalisme, den strategi, der
opstod efter Anden Verdenskrig, da de fem sejrsmagter søgte
at danne et FN, der kunne mægle i konflikter og overvåge
voldsudbrud.”

Wolfowitz-doktrinen var den egentlige årsag til, at det
løfte, som udenrigsminister James Baker ved tre forskellige
lejligheder i februar 1990 gav Gorbatjov om, at NATO ikke
ville  udvide  “en  tomme  mod  øst”,  ikke  blev  holdt.
Wolfowitz-doktrinen,  der  var  baseret  på  det
angloamerikanske  særlige  forhold,  var  det  grundlæggende
aksiom for en hel række politikker der fulgte, begyndende
med den såkaldte “chokterapi” til de IMF-støttede liberale
reformer i Rusland i 1990’erne, som i lyset af Ruslands
rigdom  på  råstoffer  og  videnskabelige  ekspertise
udtrykkeligt havde til formål at eliminere en potentiel
fremtidig konkurrent på verdensmarkedet, og som reducerede
Ruslands industrielle kapacitet fra 1991-1994 til kun 30 %.
Det var grundlaget for de forskellige interventionskrige i
Irak,  bombningerne  mod  Jugoslavien,  krigene  mod
Afghanistan, Libyen og Syrien samt de fem NATO-ekspansioner
mod øst.

Putins tale på sikkerhedskonferencen i München i 2007 var
en  dramatisk  protest  mod  indførelsen  af  den  unipolære
verden, som i det væsentlige forblev lige så ubesvaret som
de forskellige definitioner af “røde linjer” vedrørende
Ruslands centrale sikkerhedsinteresser, indtil den seneste
til USA og NATO, som Putin fremsatte den 17. december.
Konflikten  mellem  påstanden  om  at  opretholde  en  i  det



væsentlige unipolær verden og fremkomsten af en multipolær
verden, som var det naturlige resultat af Kinas økonomiske
fremgang, BRI’s tiltrækningskraft for over hundrede lande,
det  strategiske  partnerskab  mellem  Rusland  og  Kina  og
senest  mange  lande,  såsom  Indien,  Pakistan,  Brasilien,
Sydafrika og andre lande, der nægter at blive inddraget i
den geopolitiske konfrontation mellem Vesten og Rusland og
Kina. Denne konflikt er kernen i den nuværende fare.

Det er forfærdeligt, at vi har en krig midt i Europa, men
det var krigene i Irak, Afghanistan, Libyen, Syrien, Yemen
osv. også, men de fandtes næsten ikke i nyhederne. Og var
der nogen der troede, at det russiske militær kunne have
draget andre konklusioner, da de så indførelsen af stadig
hårdere  sanktioner,  gennemførelsen  af  diverse  Rand-
tænketanksscenarier og koret af vestlige politikere om at
“knuse” den russiske økonomi, “knuse” Putin, “knuse” det
russiske system, den største atommagt på planeten? Og nu,
efter at forhandlingerne mellem de russiske og ukrainske
delegationer  i  Tyrkiet  havde  nået  et  første  håbefuldt
skridt, bruges billeder af krigens grusomheder, uden blot
et minut af princippet om uskyldsformodning indtil det
modsatte er bevist, til at indføre yderligere sanktioner,
udvisning af diplomater og en åbenlys trussel om at ruinere
Rusland.

Politikken er åbent rettet mod et regimeskifte i et forsøg
på at gøre ikke blot Putin, men også hele Rusland til en
paria blandt nationerne i en ubestemt fremtid, udelukke
landet fra FN’s Sikkerhedsråd, ja, endog FN og G20, hvilket
vil  ødelægge  disse  institutioner.  Det  vil  medføre  en
fuldstændig politisk og økonomisk afkobling mellem Vesten
og Rusland og Kina. Denne politik har allerede gjort og gør
ødelæggende skade på den fysiske økonomi på verdensplan, de
såkaldte  forsyningskæder,  og  den  bringer  antallet  af
potentielle ofre for en global hungersnød op på 1 milliard
mennesker, dvs. en ottendedel af hele menneskeheden! Der er



allerede  hungerprotester  i  mange  lande  i  Mellemøsten,
Afrika og Latinamerika! I mellemtiden truer inflationen i
priserne på fødevarer, energi og råvarer med at halvere
industriproduktionen  i  mange  lande.  Der  truer
massearbejdsløshed  og  et  totalt  sammenbrud  i  kaos.

Et nyt system er allerede ved at opstå, centreret omkring
Kina og BRI, Rusland, Indien og andre. Der er mange nye
strategiske tilpasninger på vej; SCO, BRICS, OIC, Kina-
forbindelserne, de mange forbindelser mellem det globale
syd. Men selv opfattelsen af en multipolær verden løser
ikke problemet, fordi den stadig indebærer faren for en
geopolitisk konfrontation: Vi har brug for en markant og
pludselig  ændring  i  den  måde,  vi  organiserer  vores
anliggender  på.  Den  må  starte  med  en  ærlig,  entydig
erkendelse af, at en fortsættelse af den nuværende politik
risikerer  en  konflikt,  hvor  der  ikke  ville  være  nogen
vinder. Derfor er der behov for en ny fredskonference i
traditionen fra den Westfalske Fred.

Erkendelsen af at den eneste mulighed, der var tilbage, var
at føre fredsforhandlinger, gik op for de stridende parter
efter  150  års  religionskrig  i  Europa,  hvoraf
Trediveårskrigen kun var kulminationen; da de indså, at
ingen ville være tilbage i live til at nyde sejren, hvis
krigen fortsatte. I dag, hvor mange byer i en atomkrig
ville være døde i løbet af få timer, ville resten af
menneskeheden lide og sygne hen i en atomforurenet verden,
indtil  enten  alt  liv  ophører,  eller  de  få  ulykkelige
overlevende ville overveje, hvorfor menneskeheden ikke var
i stand til at forhindre sin egen ødelæggelse.

Derfor må der straks indkaldes til en krisekonference i den
Westfalske Freds ånd, hvor “For fredens skyld skal alle
forbrydelser  begået  af  den  ene  eller  den  anden  side
tilgives og glemmes”, og “For fredens skyld skal al politik
tage hensyn til den andens interesser”.



Der må være en hensigt om at skabe en ny international
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som tager hensyn til
sikkerhedsinteresserne for hvert enkelt land på planeten.
Der skal øjeblikkeligt indføres en våbenhvile. Og der skal
skabes  et  nyt  kreditsystem  til  erstatning  for  det
bankerotte finansielle system, som er den egentlige årsag
til krigsfaren. Det skal være baseret på principperne i det
oprindelige Bretton Woods-system, som det var tiltænkt af
FDR, men som på grund af hans tidlige død aldrig blev
gennemført.

Disse  principper,  som  Lyndon  LaRouche  skitserede  i  et
“Udkast til aftalememorandum mellem USA og U.S.S.R.”, der
blev  offentliggjort  den  30.  marts  1984,  efter  at
Sovjetunionen havde afvist præsident Reagans tilbud om at
samarbejde om at gøre atomvåben forældede ved hjælp af
teknologiske midler, er stadig absolut gyldige i dag. I
dette memorandum hedder det:

“Artikel 1: Generelle betingelser for fred

“Det politiske grundlag for varig fred må være: a) Den
ubetingede  suverænitet  for  hver  enkelt  og  alle
nationalstater,  og  b)  Samarbejde  mellem  suveræne
nationalstater  med  henblik  på  at  fremme  ubegrænsede
muligheder for at deltage i fordelene ved teknologiske
fremskridt til gensidig fordel for alle og enhver.

“Det mest afgørende træk ved den nuværende gennemførelse af
en sådan politik for varig fred er en dybtgående ændring i
de monetære, økonomiske og politiske relationer mellem de
dominerende magter og de relativt underordnede nationer,
der ofte klassificeres som “udviklingslande”. Medmindre de
uretfærdigheder, der hænger tilbage i kølvandet på den
moderne  kolonialisme,  gradvist  afhjælpes,  kan  der  ikke
blive nogen varig fred på denne planet. For så vidt som USA
og  Sovjetunionen”  –  i  dag  Den  Russiske  Føderation  og
Folkerepublikken Kina – “anerkender, at fremskridt i den



produktive arbejdskraft på hele planeten er i deres og
begges vitale strategiske interesser, er de to magter i
denne grad og på denne måde bundet af en fælles interesse.
Dette er kernen i den politiske og økonomiske politik, som
er uundværlig for at fremme en varig fred mellem disse to
magter.”

Forpligtelsen til at engagere sig i et globalt program til
udryddelse af fattigdom, som det f.eks. er skitseret i
Schiller Instituttets rapport “The New Silk Road Becomes
the World Land-Bridge” eller Kinas forslag om et samarbejde
mellem Bælte- og Vej-Initiativet, USA’s Build Back Better-
program  og  EU’s  Global  Gateway-program,  kan  blive  det
egentlige  udviklingsmæssige  grundlag  for  en  global
sikkerhedsarkitektur. Ukraine kan i stedet for at være
kanonføde i en geopolitisk konfrontation udgøre en bro
mellem Europa og de andre eurasiske nationer.

I  lyset  af  den  nuværende  og  den  fremtidige  fare  for
pandemier må der opbygges et moderne sundhedsvæsen i alle
lande.  I  betragtning  af  den  hungersnød,  der  truer  1
milliard  mennesker  på  livet,  og  den  forventede
befolkningstilvækst  skal  regeringerne  træffe
hasteforanstaltninger  for  at  fordoble  verdens
fødevareproduktion  for  at  sikre  en  sund  kost  for  alle
mennesker.

Folkeretten,  som  den  udviklede  sig  på  baggrund  af  den
Westfalske  Fred  og  blev  fastlagt  i  FN-pagten,  skal
genindføres  uden  begrænsninger.  De  fem  principper  for
fredelig  sameksistens  skal  være  retningslinjerne  for
samarbejdet mellem alle nationer.

Den  nuværende  eksistentielle  krise  har  vist,  at
menneskeheden har en fælles fremtid eller ingen, og at vi
må  sætte  den  fælles  menneskeheds  interesse  før  alle
nationale interesser, og at alle nationale interesser fra
nu  af  må  være  i  samhørighed  med  hele  menneskehedens



interesse.

Det  er  et  udtryk  for  vores  menneskelige  civilisations
rigdom, at den har skabt forskellige kulturer. Vi må fremme
dialogen mellem de bedste traditioner fra disse kulturer,
de smukkeste frembringelser inden for videnskab og kunst,
som et bevis på menneskets unikke kreativitet og på den
måde skabe en ny renæssance, der vil indlede en ny æra for
menneskeheden.

Vi vil erstatte had og fordomme mod andre kulturer, som kun
eksisterer,  hvis  vi  ikke  kender  dem,  med  en  nænsom
kærlighed til hele menneskeheden, fordi den er det mest
værdifulde gode i det kendte univers.

 

‘Kontrolleret opløsning’ af
økonomien; en milliard døde
af  sult;  og  den  stigende
fare for atomkrig –
så,  er  du  nu  klar  til  at
lære LaRouches økonomi?
Den  6.  april  2022  (EIRNS)-  Ud  over  deres  igangværende
“kontrollerede  opløsning”  af  verdens  fysiske  økonomi
udfører briterne nu en “kontrolleret nedrivning” af den
eksisterende  internationale  institutionelle  arkitektur….
Den systemiske sammenbrudskrise, som Lyndon LaRouche længe
advarede om, er nu over os. Verden har ikke længere den
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luksus at vente – at se om LaRouche virkelig havde ret, at
se om de meget omtalte “de” vil gøre noget ved rodet, at
udskyde og vente på at nogen andre skal handle først.

Tiden er inde til LaRouches nye internationale sikkerheds-
og udviklingsarkitektur nu. Tiden er inde til, at du –
sammen med regeringer og politiske ledere i hele verden –
skal beherske LaRouches økonomiske metode. Et godt sted at
starte  er  på  Schiller  Instituttets  internationale
konference  på  lørdag  den  9.  april,  hvor  en  snes
internationale højtstående talere fra et dusin nationer,
der repræsenterer alle kontinenter, vil drøfte de idéer,
der er nødvendige for en ny international sikkerheds- og
udviklingsarkitektur med den Westfalske Fred som model.

Den britiske regering er sammen med Washington på vej til
at  ekskludere  Rusland  fra  alle  mulige  internationale
institutioner…

Bucha bruges til at retfærdiggøre optrappede sanktioner mod
Rusland, som har udløst en kædereaktion i verdens fysiske
økonomi (hvad nogle kalder “forsyningskæder”), der omfatter
desperat mangel og kraftigt stigende priser på energi og
fødevarer  i  udviklingslandene,  især  i  Afrika  og
Mellemøsten. Fødevareoprør truer allerede i snesevis af
lande, og spøgelset om op til en milliard sultedødsfald i
år er chokerende nok ved at blive en realistisk prognose.

Som Kinas ambassadør ved FN, Zhang Jun, udtalte i FN den 5.
april: “Gennemførelsen af alle-dimensionelle og vilkårlige
sanktioner  er  ensbetydende  med  at  politisere,
instrumentalisere og bevæbne verdensøkonomien, udløse en
alvorlig  krise  inden  for  global  økonomi  og  handel,
finanser,  energi,  fødevarer,  industrikæder  og
forsyningskæder, bringe årtiers udviklingsgevinster for det
internationale samfund i fare, og få folk i alle lande til
at betale en høj pris”.

… Tag ikke fejl: Den britiske politik om at udfordre den



største atommagt på planeten i en sådan grad, at den udgør
en eksistentiel trussel mod denne nation, fortsætter. Og
det er, som russiske ledere gentagne gange har gjort det
klart, det punkt, hvor de kunne gøre brug af atomvåben.

Som Jack Matlock, en af de sidste amerikanske ambassadører
i Sovjetunionen, udtrykte det: “At tro at verden ville
drage fordel af at gøre Rusland, en atommagt svarende til
USA, til en paria, tror jeg ikke virkelig repræsenterer
vores interesser i fremtiden. Jeg frygter en verden af den
slags.”

 

Zepp-LaRouche:  “Ukraine  en
bro – frem for et redskab
Den 1. april – Der er et nyt system på vej frem i hele
verden.  Det  er  faktisk  ikke  en  reaktion  på
“Ukraine/Rusland-konflikten  eller  andre”  aktuelle
begivenheder.”  Det  vil,  hvis  det  lykkes,  hverken  have
karakter af “multipolaritet” eller “unipolaritet”.

Denne  forhåbningsfulde  udsigt  til  et  nyt  system  er  en
reaktion på det, som Lyndon LaRouche ofte, i midten af
1990’erne,  betegnede  som  “afslutningen  på  en  650-årig
historisk cyklus”. Dette var en 100-årig overgang, der
begyndte med, at Englands Edward III i 1343 afviste sin
gæld til finanshusene Bardi og Peruzzi (for at redde deres
sjæle fra åger og beslægtet skændig praksis), til Europas
død  og  genfødsel  efter  100  år  med  ødelæggende  pest  i
storbyerne,  elendighed,  overtro  og  krig,  ved  hjælp  af
Firenze-koncilets renæssance i 1439, hvis ekstraordinære og
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kreative virkning på menneskeheden, bragte menneskehedens
fremskridt videre, med mange tilbageslag, frem til i dag.

Firenze-koncilet og den nye måde at organisere samfundet
på,  som  det  var  udtryk  for,  blev  i  vid  udstrækning
gennemført takket være kardinal Nikolaj af Cusas arbejde.
Cusa var ikke blot grundlæggeren af den moderne europæiske
videnskabelige metode; hans metode til at tænke og udøve
diplomati,  kaldet  “Modsætningernes  sammenfald”,  som  er
beskrevet i hans værk “Om den lærde uvidenhed”, er den
samme metode, som Helga Zepp-LaRouche anvender i dag til at
skabe grupperinger på vegne af definitionen af en virkelig
menneskelig fremtid.

Modsætningernes sammentræf er faktisk et højere princip for
verdensordenen og er hverken “unipolær” eller “multipolær”.
Den store opgave, som civilisationen står over for i dag,
er at sikre den umistelige ret og udføre en nations pligt
til at øge den materielle velstand for hvert enkelt individ
og den stadig større menneskelige befolkning ved hjælp af
universel tilgang til teknologiske fremskridt og universel
uddannelse uden ondskabsfulde, affolkende sanktioner mod de
fattige.  Det  er  skillelinjen  mellem  vores  retmæssige
fremtid  og  udslettelse,  sandsynligvis  termonuklear
udslettelse.

Helga Zepp-LaRouches optræden i dag i CGTN’s program ”
Dialog Weekend “, på tærsklen til topmødet mellem Kina og
EU,  definerede  i  løbet  af  tre  minutter  skitsen  af  en
alternativ politisk mulighed og faktisk en afvisning af
geopolitikken – en ny global handlingsplan til overvejelse
for  alle  topmødedeltagerne  og  underforstået,  for
befolkningerne  i  deres  respektive  nationer.

Som svar på det første spørgsmål, der blev stillet hende,
erklærede fru Zepp-LaRouche: “EU skrev på forhånd på sin
webside … at de ønskede, at Ukraine-spørgsmålet (skulle
være) praktisk talt det eneste spørgsmål (på topmødet), og



at de ønsker, at Kina skal mægle og påvirke Rusland. Men
jeg mener, at det er meget klart, at Kina ikke ønskede at
tage parti. Men i betragtning af at EU’s økonomi er i frit
fald,  faktisk  med  akkumuleringen  af  Covid  og  nu
sanktionerne, er Europa slet ikke i en stærk position.

“Og jeg tror, Kina har en opfattelse, som jeg mener, egner
sig til en mæglerrolle, og det er præsident Xi Jinpings idé
om  en  fælles  fremtid  for  den  samlede  menneskehed.  Jeg
mener, at dét er det vigtigste budskab lige nu, da vi
befinder os i en situation, der strategisk set er farligere
end under Cubakrisen, og derfor er det, vi virkelig har
brug for, og jeg tænker, at Kina ville være i en enestående
position  til  at  opnå  dette,  nemlig  at  foreslå  en  ny
international sikkerhedsarkitektur, som vil tage hensyn til
alle verdens landes interesser.

For årsagen til, at vi har Ukraine-krisen, er på grund af
NATO’s ekspansion mod øst i 30 år, som Vesten ikke engang
ønsker at diskutere længere, men spørgsmålet er, hvordan vi
kommer ud af det.

“Vi har brug for en ny sikkerhedsarkitektur, og jeg har
foreslået,  at  den  skal  være  i  traditionen  fra  den
Westfalske Fred, som afsluttede 150 års religionskrig i
Europa.  Og  situationen  i  dag,  i  lyset  af  faren  for
atomkrig, er langt farligere end dengang. Og jeg tænker at
europæerne fuldstændig ignorerer den kendsgerning, at der
er  ved  at  opstå  et  nyt  system  baseret  på  Shanghai-
samarbejdsorganisationen  (SCO),  BRICS,  kombinationen
Rusland-Indien-Kina.

Indien har nægtet at lade sig trække ind i USA’s lejr, men
ønsker også at forblive neutralt. Og jeg tror, at den
eneste måde, hvorpå vi kan komme ud af dette, er, hvis
europæerne, og endelig også USA, vil forstå, at det er i
deres  egen  interesse  at  samarbejde  med  Bælte-  og  Vej-
Initiativet om at løse de virkelige problemer, som vedrører



hele menneskeheden, nemlig at pandemien ikke er overstået.

“Vi har en fødevarekrise. Jeg mindes, at en kinesisk økonom
for nylig sagde, at som følge af sanktionerne mod Rusland
risikerer en milliard mennesker at dø af sult i år. Hvis
Kina ville spille en mæglerrolle og sige, at alle disse
problemstillinger skal adresseres samtidig, så kan Ukraine
blive en bro i stedet for at være et geopolitisk redskab
mellem EU og Rusland, det kunne blive en bro i samarbejdet
på det eurasiske kontinent.”

I dialogen med Zepp-LaRouche, deltog professor John Gong
fra “University of International Business and Economics”,
som er velkendt af medlemmerne af Schiller Instituttet. Han
påpegede, efter at have diskuteret, hvad han troede, at
EU’s ledere ville ønske at diskutere vedrørende Ukraine, at
“vi  er  nødt  til  at  tale  om  en  principiel
neutralitetsholdning.  Det  betyder,  at  jeg  f.eks.  vil
foreslå (at Kina) afholder sig fra at sælge våben og fra at
bidrage med noget som helst til militæret i kampen mod
Ukraine. Det er det første princip. Det andet er, at Kina
bør spille en mere proaktiv rolle som mægler i forbindelse
med en våbenhvile, som mægler i en politisk løsning i
Ukraine. Og for det tredje vil jeg stadig holde fast i
opretholdelsen af almindelige handelspositioner. Fordi –
dette er meget vigtigt. Historisk set dræber sanktioner på
lang  sigt  faktisk  flere  mennesker  end  krig  …  i  dette
tilfælde kan vi se udsigten til, at mennesker vil dø, ikke
kun i Ukraine.

Jeg har den hypotese, at hvis det internationale samfund
undlader at gribe ind, vil det største antal mennesker i
denne krig sandsynligvis være mennesker uden for Ukraine.
Med andre ord, hvis vi ser på priserne på korn, priserne på
fødevarer, priserne på fødevarer i Mellemøsten, f.eks. i
Nordafrika og (andre) afrikanske lande, har disse høje
priser  som  følge  af  krigen  tydeligvis  konsekvenser  og
følgevirkninger for en stor del af udviklingslandene. Så



jeg mener, at det er meget vigtigt at opretholde disse
normale handelsforbindelser….”

I  modsætning  til  dette  perspektiv  fra  Firenze  og  dets
opfattelse af menneskeheden står “Det nye Venedig” af den
store affolkning, som fejlagtigt kaldes (Great Reset) “Den
store Nulstilling”. “Økonomiske lejemordere”, som f.eks.
den  stedfortrædende  nationale  sikkerhedsrådgiver  for
international økonomi Daleep Singh, som er blevet udsendt
for at true Indien. Ifølge Pakistans premierminister Imran
Khan er de også på vej efter ham.

Victoria Nuland, Ukraines kagemonster, var også i gang med
at lave noget skidt i Sri Lanka, alt sammen inden for de
sidste 72 timer. Ifølge premierminister Khan, der står over
for en mistillidsafstemning i weekenden, har USA gjort det
klart, at han skal forlade sit embede, eller hans nation
endnu en gang vil blive udsat for “Bhutto-behandlingen”.
Dette  henviser  til  den  begivenhed  i  1976,  hvor  Henry
Kissinger lod den daværende premierminister Zuflikar Ali
Bhutto vide, at hvis Pakistan ikke ville opgive deres fuldt
udbyggede atomenergiprogram, hvilket Bhutto faktisk nægtede
at  gøre,  ville  han  som  gengældelse  “statuere  et
forfærdeligt  eksempel  med  ham”.

Med Bhuttos egne ord, smuglet ud af hans dødscelle: “Dr.
Henry Kissinger, USA’s udenrigsminister, har et brilliant
intellekt. Han sagde til mig, at jeg ikke skulle fornærme
USA’s efterretninger ved at sige, at Pakistan havde brug
for oparbejdningsanlægget til sine energibehov. Som svar
sagde  jeg  til  ham,  at  jeg  ikke  vil  fornærme  USA’s
efterretninger ved at diskutere Pakistans energibehov, men
at  han  på  samme  måde  ikke  bør  fornærme  Pakistans
suverænitet og selvrespekt ved at diskutere dette anlæg i
det hele taget….” Kissingers trussel blev faktisk ført ud i
livet, og Bhutto blev henrettet – men ikke besejret.

Atomprogrammet blev stående. Men i dag, i en mere kompleks



verden  og  over  for  en  muterende  global  pandemi,  der
potentielt er lige så dødelig som byldepest, må der dannes
en højere enhed mellem Pakistan, Indien, Kina, Rusland og
andre nationer, herunder et USA, der er befriet fra City of
London, gennem den form for dialog, som Helga Zepp-LaRouche
fører på CGTN.

Denne dialog, der er opdelt i tre emner, sikkerhed, økonomi
og udvikling, vil blive foretaget på Schiller Instituttets
konference  om  at  udarbejde  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur for alle nationer den 9. april i år.
Den  avancerede  praksis  for  medborgerskab  i  en
verdenskrisetid begynder med deltagelse i og organisering
af denne begivenhed, der finder sted om tre dage, og som
starter nu.

LaRouches  plan  for  en  ny
international  økonomisk
arkitektur.
Inkl. Udkast til plan for
genopbygning  og  udvikling
af Ukraine
Den 28. marts 2022 – Det følgende er en foreløbig udgave af
et politisk forslag fra Schiller Instituttet, som blev
udarbejdet og skrevet af en arbejdsgruppe fra Executive
Intelligence Review, bestående af Claudio Celani, Richard
Freeman, Paul Gallagher, Marcia Merry-Baker, Dennis Small
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og Karel Vereycken.

Resumé af handlingsplanen

Udviklingen i 2022 til dato har gjort det helt klart, at
Lyndon  LaRouches  forudsigelser  i  det  sidste  halve
århundrede om det uundgåelige sammenbrud af det finansielle
system med flydende valutakurser efter Bretton Woods var
rystende præcise. Verdensproduktionen af fysiske økonomiske
basale varer er styrtdykket; hyperinflation af finansielle
aggregater har udløst kraftigt stigende priser på forbrugs-
og produktionsvarer, hvilket har gjort dem utilgængelige
for en stor del af menneskeheden; handelskrig under dække
af sanktioner er brudt ud på verdensplan; og pandemier af
gamle og nye sygdomme har allerede direkte og indirekte
kostet omkring 18 millioner mennesker livet. En global
hungersnød er nært forestående.

De  politiske  ledere  og  massemedierne  i  Vesten  giver
patetisk Vladimir Putin skylden for alt dette – og mere
til. Men den egentlige, underliggende årsag er det årtier
lange  fald  i  menneskehedens  “potentielle  relative
befolkningstæthed”, som helhed – LaRouches metode til at
måle et samfunds evne til at reproducere sig selv på et
stadigt stigende niveau af velfærd, videnskab og klassisk
kultur for en voksende befolkning – et sammenbrud, der er
resultatet af den nedskæringspolitik, som City of London og
Wall Street gennem et halvt århundrede har påtvunget os.

Den mekanisme, gennem hvilken denne politik i dag føres til
sin  “endelige  afvikling”,  er  en  radikal  afkobling  af
verdensøkonomien i to bittert modsætningsfyldte blokke – en
militariseret NATO-dollarblok og Bælte- og Vejblokken – som
begge er tiltænkt at blive kastet ud i et inferno af
affolkning og krig, meget muligt inklusive termonuklear
krig.

Det er særligt sigende og forfærdeligt, at de spirende
Bælte- og Vejforbindelser via jernbane, der strakte sig fra



Kina gennem Rusland og ind i Europa, er blevet næsten
fuldstændig  afbrudt  af  de  igangværende  sanktioner  og
krigen.

Det er nu også på tide, at Lyndon LaRouches programmatiske
løsning på denne krise bliver helt og aldeles indlysende,
og at der handles derefter, over hele jorden – mens der
stadig er tid til at gøre det. I modsætning til Londons
malthusianske  afkobling  af  verdens  fysiske  økonomi,  må
verdens nationer i stedet kobles sammen igen omkring et
program  for  økonomisk  vækst  og  sikkerhed  for  alle  og
enhver, en ny international arkitektur for sikkerhed og
udvikling.

Det væsentlige i denne programmatiske politik blev fastlagt
af LaRouche i hans Fire Nye Love fra 2014, som er lige så
gældende i dag, som da de blev udformet for otte år siden
(se boks 1 nedenfor). Under de nuværende omstændigheder med
den  åbenlyse  “totale  krig”,  som  det  finansielle
etablissement fører mod Rusland (og snart Kina), og som
omfatter  alle  de  væsentlige  kendetegn  ved  strategisk
tæppebombning af fjendtligt territorium, er det nødvendigt
med en omgående handlingsplan, der er centreret omkring
disse Fire Love:

1.Fysisk  økonomi:  Rusland  har  allerede  vedtaget
krigsøkonomiske  foranstaltninger  for  at  forsvare  sin
grundlæggende  nationale  kapacitet  og  garantere
selvforsyning  med  de  vigtigste  økonomiske
livsfornødenheder. Den “strategiske trekant” bestående af
Rusland, Indien og Kina vil imidlertid være endnu mere
effektiv til at opfylde de væsentlige fysisk-økonomiske
behov hos deres fælles befolkning, som udgør 38% af verdens
samlede befolkning, hvis de arbejder sammen. Denne RIC-
kombination – som var den oprindelige kerne i det, der
senere blev til BRICS-landene – producerer 43 % af verdens
hvede, 23 % af naturgassen, 66 % af stålet og enorme
mængder af råstoffer af afgørende betydning. De har også



kapaciteter  i  verdensklasse  inden  for  kerneenergi,
jernbaner og andre infrastrukturer, rumforskning og andre
avancerede teknologier (se tabel 1).

Tabel 1: RIC’s fysiske økonomi, udvalgte parametre (kommer
senere)

På  trods  af  mangler  i  visse  økonomiske  sektorer
(værktøjsmaskiner og andre kapitalgoder, lægemidler, fly
osv.) er RIC’erne stærkt positioneret med hensyn til den
fysiske økonomi til at etablere en “regional blok, der
enten  opererer  uden  for  eller  parallelt  med  det
eksisterende IMF-system”, som Lyndon LaRouche anbefalede
for  år  tilbage.  Alliancen  mellem  Kinas  Bælte-  og  Vej-
Initiativ (BRI) og den russisk ledede Eurasiske Økonomiske
Union (EAEU) er allerede en operationel hjørnesten i et
sådant foreslået nyt arrangement.

2.  Fast  valutakurssystem:  Handel  og  produktive
investeringer inden for en sådan blok vil finde sted ved at
etablere et fast valutakursforhold mellem deres valutaer
med et lille spænd for midlertidige udsving. Denne ordning
vil  udelukke  enhver  indtrængen  af  spekulative
finansieringsstrømme i dollar eller relaterede finansielle
bevægelser. Pariteterne mellem deres respektive valutaer
vil  således  ikke  længere  have  noget  forhold  til  det
spekulative system med flydende dollarkurser, men vil blive
fastlagt direkte af aftaler mellem regeringer og dermed
ikke af det manipulerede spekulative “marked”.

Der vil også blive forhandlet om en regional fælles valuta
for  at  lette  international  handel,  investeringer  og
afvikling af konti – med en guldunderstøttet renminbi som
en fremtrædende løsningsmodel. Dette vil gøre det muligt at
“forhandle  en  række  langfristede  sæt  af  beskyttende
traktat-aftaler på lang sigt om kredit, told og handel
mellem en række førende nationer”, som LaRouche skrev i
2004 (se boks 2, vedlagt dette dokument).



3.  Fuldstændig  kapital-  og  valutakontrol  og  målrettet
kredit: Hvert af landene vil også etablere en fuldstændig
beskyttet  national  valuta  og  et  nationalt  banksystem,
hvilket kræver: fuldstændig kapital- og valutakontrol; en
fast valutakurs i forhold til andre valutaer (som angivet i
punkt 2); og udstedelse af målrettet, produktiv kredit med
lav rente til prioriterede projekter. I Ruslands tilfælde
ville  en  guldunderstøttet  rubel  (eller  en  ny  ”  stærk
rubel”)  opfylde  disse  krav  på  en  eksemplarisk  måde;
guldunderstøttede valutaer kunne også indføres i Kina og
Indien, og dette kunne udvides til den fælles valuta.

Tiden  med  høje  renter  for  at  tiltrække  “carry-trade”-
spekulative  finansielle  strømme  fra  udlandet  vil  blive
bragt til et brat ophør. I et land i udviklingssektoren har
en  sådan  streng  adskillelse  mellem  den  beskyttede,
produktionsbaserede  nationale  valuta  og  den  spekulative
London-orienterede internationale dollar den samme funktion
som  Glass/Steagall-bankadskillelsen  i  USA.  Dette  er  en
forudsætning for at etablere en Hamiltonisk nationalbank
til at organisere udstedelsen af nye, lavt forrentede,
produktive  kreditstrømme  til  højteknologiske  sektorer  i
nationens  fysiske  økonomi  –  “et  massivt  supplement  af
langfristet kredit til kapitaldannelse med indledende vægt
på  kapitaldannelse  i  den  grundlæggende  økonomiske
infrastruktur”,  med  LaRouches  ord.

4. RIC-plus: RIC-nationerne vil udgøre den grundlæggende
kerne i en ny international arkitektur, som vil være åben
for  alle  nationer,  der  er  villige  til  at  deltage  på
grundlag af sådanne sunde fysisk-økonomiske principper. Der
er  næppe  tvivl  om,  at  de  fleste  nationer  i
udviklingssektoren vil finde denne nye arkitektur langt
mere fordelagtig for deres egne behov, end den ødelæggelse
som det bankerotte transatlantiske finanssystem nu pålægger
dem,  og  de  vil  hurtigt  orientere  sig  mod  en  sådan
foranstaltning.  En  mulig  umiddelbar  udviklingsblok  er



Shanghai-samarbejdsorganisationen  eller  SCO  (Kasakhstan,
Kirgisistan, Pakistan, Tadsjikistan og Usbekistan, ud over
Rusland, Indien og Kina), som nogle førende eksperter har
anset for at være tilstrækkelig bred til at fungere som en
mulighed for at iværksætte et nyt guldbaseret monetært
system uden dollar, baseret på en traktat mellem de lande,
der har taget initiativ til det.

Den massive eksport af kapitalgoder til udviklingslandene
vil være af central betydning for RIC-blokkens produktive
ekspansion. Store infrastrukturprojekter i disse lande vil
også være en integreret del af den økonomiske genopretning
i  verden.  Langfristede,  lavtforrentede  kreditter  til
sådanne aktiviteter vil blive udstedt i den nye fælles RIC-
valuta, på samme måde som renminbi allerede anvendes af BRI
i dag, blot i langt større omfang. Kreditter til avancerede
teknologiske  produktive  økonomiske  aktiviteter  –  til
forskel fra spekulative aktiviteter – er ikke inflationære
og  tilbagebetales  bekvemt  gennem  den
produktivitetsforøgelse,  som  sådanne  investeringer  vil
medføre.

5. USA og Europa skal tilslutte sig Bælte & Vej: Det vil
være af særlig betydning at få såvel USA som de europæiske
nationer med i dette nye sæt af internationale aftaler. Det
amerikanske og europæiske folk og deres økonomier vil klare
sig langt bedre i forbindelse med RIC og Bælte- og Vej-
Initiativet,  end  under  det  afindustrialiserings-  og
affolkningsregime,  som  de  nu  står  overfor  under  det
nuværende  bankerotte  britisk  styrede  system.  Lyndon
LaRouche omtalte denne politik som en alliance mellem fire
magter (Rusland, Indien, Kina og USA), som alene ville have
den nødvendige styrke til at gøre en ende på det Britiske
Imperium en gang for alle. For at gøre dette kræver det
udelukkende,  at  USA  vender  tilbage  til  sit
forfatningsmæssige  formål,  herunder  det  amerikanske
økonomiske system, som Alexander Hamilton var banebrydende



for, og at suveræne nationer i Europa handler på samme
måde.

6. Genopbyg Ukraine gennem øst-vestligt samarbejde: Det
umiddelbare fokus for et sådant økonomisk samarbejde til
gavn for alle vil være Ukraine. Det, der i dag er en blodig
slagmark, ville blive en model for øst-vest-samarbejde. Den
engang så magtfulde ukrainske økonomi – ødelagt af 20 års
økonomisk liberalisme efter uafhængigheden; efterfulgt af
endnu en forringelse efter det vestligt ledede Maidan-
statskup i 2014; og nu hærget af krig – kan genopbygges og
genoplives ved hjælp af fælles bestræbelser. Ukraine vil
blive omdrejningspunktet for transit via Bælte & Vej fra
Kina  til  hele  Europa  og  genopbygge  Ukraines  engang  så
magtfulde  videnskabelige,  tunge  industri-  og
landbrugssektorer  til  gavn  for  hele  verden.

Ovennævnte seks foranstaltninger udgør ikke en langsigtet
strategi, ej heller er de et forslag på mellemlang sigt. De
er en kortsigtet handlingsplan, der er nødvendig for at
standse den massive økonomiske ødelæggelse, der allerede er
i gang, stoppe de geopolitisk drevne krige og skabe den
nødvendige arkitektur for en fremskyndet vækst og udvikling
af alle nationer.

Boks 1: LaRouches “Fire Nye Love”

Den 8. juni 2014 skrev Lyndon LaRouche et dokument med
titlen “De fire nye Love til at redde USA nu! Ikke en
mulighed:  En  omgående  nødvendighed”,  som  understregede
følgende fire politiske krav:

1. Den øjeblikkelige genindførelse af Glass/Steagall-loven,
der blev indført af den amerikanske præsident Franklin D.
Roosevelt, uden ændringer, hvad angår handlingsprincippet.
Det  betyder,  at  hele  den  spekulative  finansboble  skal
gennem en konkursbehandling.

2. En tilbagevenden til et system med et topstyret og
grundigt defineret nationalt banksystem, som specificeret



af USA’s første finansminister, Alexander Hamilton.

3. Formålet med brugen af et sådant føderalt kreditsystem
er at skabe en højproduktiv udvikling i forbedringer af
beskæftigelsen;  med  den  ledsagende  hensigt  at  øge  den
fysisk-økonomiske  produktivitet  og  levestandarden  for
personer og husholdninger.

4. Vedtage et fusionsdrevet “lynprogram” for at fremme de
fundamentale gennembrud inden for videnskab, som ubegrænset
økonomisk vækst og udvikling kræver.

LaRouche-planen fortsætter med følgende kapitler:

Sanktioner afkobler verdensøkonomien og fører den ud1.
mod afgrunden
Sanktioner  fremskynder  det  transatlantiske2.
finansielle sammenbrud
Udkast til plan for genopbygning og udvikling af3.
Ukraine

En pdf af hele rapporten findes nedenunder.

Udkast til en plan for at genopbygge og udvikle Ukraine

Følgende er det sidste kapitel fra (Link:) LaRouches plan
for en ny international økonomisk arkitektur

Fred gennem udvikling er kodeordet for politikken for en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, og det skal anvendes
umiddelbart i forbindelse med genopbygningen af et neutralt
Ukraine efter krigen.

Selv  om  omfanget  af  ødelæggelserne  som  følge  af  den
igangværende krig er ukendt på nuværende tidspunkt, er det
en kendsgerning, at Ukraines økonomi kan og bør genopbygges
og  omdannes  til  en  førende  videnskabelig-teknologisk
avanceret økonomi som et knudepunkt mellem den østlige og
vestlige del af Eurasien. Det kan hæve sin levestandard og
sin arbejdsstyrkes kognitive og kreative evner, samtidig
med  at  det  afviser  City  of  London-IMF’s  destruktive



rådgivning, som har ført landet til tre årtiers økonomisk
ødelæggelse. Det kan genopbygges ud af de murbrokker, som
den nuværende krig efterlader i sit kølvand.

Ukraines iboende potentiale er stort. Landet har historisk
set haft en kvalificeret og produktiv arbejdsstyrke med
kvalifikationer i verdensklasse inden for en række områder.
Det har et betydeligt industrielt bælte i regionen mellem
og  inklusive  Dnipropetrovsk-regionen  og  Donetsk
Folkerepublikken  (tidligere  Donetsk-regionen  i  Ukraine),
som  har  produceret  mere  end  en  tredjedel  af  Ukraines
samlede  industrielle  udbytte.  (I  denne  undersøgelse
betragter vi den omstridte Donetsk Folkerepublik [D.P.R.]
og Luhansk Folkerepublik [L.P.R.], hvis nøjagtige status
vil blive fastlagt ved fredsforhandlinger, og Ukraine som
en  del  af  den  samordnede  region,  der  skal  udvikles).
Ukraine  har  design-  og  maskinfabrikkerne  Juzhmash  og
Juzhnoye, der er involveret i produktion af rumfartøjer,
raketter  og  støbegods,  og  Antonov  Aeronautics,  der  er
specialiseret i fragtfly, som alle kunne udvides til at
producere rumrelaterede køretøjer, men en del af dem kunne
ombygges til at fremstille f.eks. laserværktøjsmaskiner.

Landet er udstyret med 20 % af jordens “sorte muld”, der
kan  producere  rigeligt  med  hvede,  korn  og  mange  andre
landbrugsafgrøder, både til eget brug og til eksport til
hele verden. Landets jernbanenet er gammelt og nogle steder
nedslidt,  men  det  kunne  opgraderes  til  at  omfatte
elektrificerede  højhastighedstog  eller  magnetiske
svævebaner, idet man udnytter dets privilegerede centrale
geografiske beliggenhed til hurtigt at transportere varer
og  mennesker  nord-syd  og  øst-vest  gennem  hjertet  af
Eurasien, et centralt led i Bælte- og Vej-Initiativet.
Ukraine er faktisk det perfekte omdrejningspunkt for at
erstatte  det  nuværende  globale  paradigme  for  økonomisk
sammenbrud  og  krig,  med  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, der er baseret på princippet om fred



gennem udvikling.

Tredive års ødelæggelse

Efter Sovjetunionens opløsning i 1991 erklærede Ukraine sig
uafhængigt den 24. august 1991, men dets “uafhængighed”
blev kortvarig. Med det samme kom en sværm af økonomer fra
IMF,  Wall  Street  og  City  of  London  og  gennemtvang  en
politik med privatisering, lukning af fabrikker, fyring af
arbejdere osv. Økonomen Dr. Natalia Vitrenko, formand for
Ukraines  progressive  socialistiske  parti  (PSPU),
dissekerede resultaterne af denne destruktive politik på en
konference den 13.-14. april 2013, hvis tale blev gengivet
i EIR-magasinet den 3. maj 2013. Vitrenko berettede: “Hvor
Medens  Ukraine  tidligere  havde  16  store
værktøjsmaskinfabrikker,  som  producerede  37.000
værktøjsmaskiner i 1990, er der nu kun tre tilbage, som
knap  nok  er  på  benene;  de  producerer  kun  40
værktøjsmaskiner  om  året.”

Vitrenko  bemærkede  endvidere,  at  hvis  man  sammenligner
niveauet i 2012 med 1990, så var Ukraines elproduktion
efter 22 år faldet med 35 %, dets stålvalseproduktion var
faldet med 57 %, og dets traktorproduktion var kollapset
med  94,3  %.  I  løbet  af  disse  år  med  pengepolitisk
“uafhængighed” mistede Ukraine 12 millioner arbejdspladser,
og befolkningen blev gradvist fattigere.

Et vendepunkt i Ukraines historie indtraf i slutningen af
2013: Den ukrainske præsident Viktor Janukovitj besluttede
den  21.  november  at  undlade  at  underskrive  en
associeringsaftale om frihandel med EU, og han overvejede
andre  alternativer  for  Ukraines  udvikling.  Den  3.-6.
december aflagde Janukovitj et statsbesøg i Beijing. Her
mødtes  han  med  den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping  og
forpligtede Ukraine til at tilslutte sig Bælte- og Vej-
Initiativet, hvis oprettelse Xi havde annonceret blot tre
måneder tidligere den 7. september i Kasakhstan. Den 5.



december  kommenterede  det  kinesiske  udenrigsministerium
mødet:  “Ukraine  har  engang  skabt  vigtige  forbindelser
mellem de østlige og vestlige civilisationer, og ligger på
den  vej  som  den  kontinentale  bro  over  Eurasien  skal
passere. Ukraine er klar til at deltage i opbygningen af
“Silkevejens  Økonomiske  Bælte”.  Den  kinesiske  part
udtrykker tilfredshed med dette og er parat til at drøfte
relevant samarbejde med den ukrainske side.”

Kina  og  Ukraine  underskrev  en  strategisk
partnerskabsaftale, og Kina indvilligede i at investere 8
milliarder  dollars  i  Ukraines  økonomi,  ifølge  Ukraine
Monitor fra 6. december 2013.

Samarbejde  med  Rusland  var  også  på  dagsordenen.  Den
daværende  russiske  vicepremierminister,  Dmitrij  Rogozin,
havde  etableret  en  arbejdsgruppe  om  russisk-ukrainsk
industrisamarbejde,  der  involverede  militær  og  fælles
rumproduktion, som blev konsolideret med Rogozins rundrejse
fra  1.-3.  december  til  industrianlæg  i  industriområdet
Dnepr-bugten, der kulminerede med et møde med Ukraines
daværende premierminister Mykola Azarov.

Disse udviklingsperspektiver var mere, end det forfærdede
britiske og amerikanske etablissement kunne tolerere, og de
gik  “live”  med  gamle  kapaciteter  i  Ukraine,  herunder
Victoria  Nuland,  den  daværende  amerikanske
vicestatssekretær for europæiske og eurasiske anliggender,
og  netværkene  omkring  tilhængere  af  den  pro-nazistiske
kollaboratør  Stepan  Bandera,  som  blev  indsat  for  at
optrappe vold og kaos for at vælte Janukovytj-regeringen –
hvilket det lykkedes dem at gøre den 24. februar 2014. Den
på  forhånd  udvalgte  Arsenij  Jatsenjuk  blev  indsat  som
premierminister den 27. februar 2014 på Victoria Nulands
opfordring for at genindføre City of London-IMF-politikken,
der  havde  anstiftet  så  megen  ødelæggelse  og  lidelse  i
Ukraine i 21 år.



Mellem 2012 og 2019 faldt Ukraines samlede arbejdsstyrke
med  3,96  mio.  arbejdstagere  eller  med  18,6  %;
arbejdsstyrken  inden  for  landbruget  faldt  med  486.000
arbejdstagere  (med  13,9  %);  arbejdsstyrken  inden  for
industrien faldt med 884.000 arbejdstagere (med 26,4 %); og
arbejdsstyrken inden for fremstillingsindustrien (en del af
industriarbejderne) faldt med 443.000 arbejdstagere (med
19,5 %).

I 1992 havde Ukraine en samlet befolkning på 51,9 mio.
mennesker.  I  2012  var  den  faldet  til  officielt  45,4
millioner,  selv  om  økonomen  Vitrenko  oplyste,  at  det
faktiske tal dengang var 39 millioner. I 2020 var det
officielle  befolkningstal  41,4  millioner,  inklusive
befolkningen i Donbas (men med Vitrenkos justering ville
det  være  tættere  på  35  millioner).  Efter  officielle
standarder har Ukraine haft den største befolkningsnedgang
af alle europæiske lande mellem 1992 og 2020, og alt dette
skete før den russiske militæroperation i Ukraine den 24.
februar  2022.  Nu  er  der  yderligere  ca.  4  millioner
ukrainere, som er emigreret til udlandet, og et ukendt
antal, der er blevet internt fordrevet.

At vende processen, at genopbygge Ukraine

Ukraine kan tage nogle afgørende skridt som en del af en ny
international  økonomisk  arkitektur,  som  præsenteret
tidligere i dette dokument.

For  det  første  bør  Ukraine  i  første  omgang  lægge  den
største vægt på at genopbygge og udvikle sin produktive
arbejdsstyrke. I en webcast den 7. december 2012 sagde
økonomen Lyndon LaRouche følgende: “Vi har én befolkning på
denne planet, og vi har brug for hvert eneste forbandede
individ på denne planet: Vi har behov for dem! De har et
formål  med  at  eksistere,  fordi  de  kan  blive  mere
produktive, og når de bliver mere produktive, så bliver
deres børn mere produktive og så fremdeles; menneskehedens



evne til at håndtere disse problemer øges.”

I løbet af det næste årti bør Ukraine sigte mod at få 10
millioner arbejdere tilbage i arbejdsstyrken, herunder 4
millioner flere industriarbejdere, og af dem bør der være
en  stigning  på  2  millioner  arbejdere  i
fremstillingsindustrien.

I  2019  havde  Ukraine  118.935  fremstillingsvirksomheder,
nogle med så få som fem ansatte. I dag er det utvivlsomt
langt færre, men Ukraine bør sigte mod at øge dette med ca.
50.000 nye fremstillingsvirksomheder inden 2032 og udvide
størrelsen  og  arbejdsstyrken  i  eksisterende
fremstillingsvirksomheder.  Den  førende  sektor  i  denne
forbindelse bør være maskinværktøjsindustrien, og der bør
bringes mestermekanikere fra Kina, Tyskland, Italien og
Schweiz  til  at  arbejde  sammen  med  ukrainske
værktøjsmaskineksperter for at uddanne en ny generation af
værktøjsmaskinarbejdere.

Ukraine har en officiel ungdomsarbejdsløshedsprocent, der
svinger  mellem  15  %  og  22  %,  selv  om  den  reelle
arbejdsløshedsprocent angiveligt er meget højere. Ukraine
bør oprette et civilt bevarelseskorps efter samme model,
som det USA’s præsident Franklin Roosevelt oprettede i USA
i marts 1933 for at ansætte og uddanne arbejdsløse unge.
Det  ukrainske  korps  bør  fokusere  på  lægeligt  og
hospitalsmæssigt hjælpearbejde og endog støttefunktioner i
forbindelse  med  opbygning  af  hospitaler  og  anden
infrastruktur, sammen med uddannelseskurser, der gives om
aftenen, som en del af et verdenssundhedssystem efter de
retningslinjer,  som  Schiller  Instituttets  stifter  Helga
Zepp-LaRouche har foreslået.

For det andet skal Ukraine genopbygge mange af sine byer og
genopbygge og modernisere sit industribælte. En betydelig
del  af  områdets  industri  er  koncentreret  i  to  store
regioner: Dnipropetrovsk-regionen i den sydøstlige del af



landet og D.P.R. i den østlige del, som hver især havde
frembragt omkring 17 % af Ukraines industriproduktion før
krigen.

D.P.R.  koncentrerer  sig  overvejende  om  stålproduktion,
kemisk  industri  og  kulminedrift.  Det  har  også
videnskabelige centre. Det er vigtigt, at Donetsk by og
Mariupol udgør to ender af en enkelt industrikorridor med
industrivirksomheder. I Mariupol ejer selskabet Metinvest,
der kontrolleres af milliardæren Rinat Akhmetov, to store
stålværker  samt  andre  anlæg,  der  tilsammen  angiveligt
beskæftiger  40.000  mennesker.  Den  demokratiske
Folkerepublik  er  blevet  negativt  påvirket  af  faldet  i
kulproduktionen. I 2013 producerede Ukraine 84 mio. tons
kul. Sidste år var tallet nede på 29 mio. tons, hvilket er
et brat fald på to tredjedele. En stor del af områdets
miner er placeret i Donbas-regionen. Flere af D.P.R.’s
kulminer er blevet oversvømmet af voldsomme regnskyl i de
sidste par år og gjort ubrugelige, og centralregeringen i
Kyiv har ikke gjort meget for at hjælpe. Dette har skadet
Ukraines stålproduktion. De britiske royales hellige “Great
Reset”-korstog mod kul skader Ukraine yderligere.

Dnipropetrovsk-regionen, der er et center for sværindustri,
er kendetegnet ved mange anlæg, der producerer en bred
vifte af industri- og kapitalgoder, herunder støbejern,
valset  metal,  rør,  maskiner,  maskiner,  mineudstyr,
landbrugsudstyr,  traktorer,  sporvogne,  køleskabe  og
fødevareforarbejdning.

Flere store mineselskaber er beliggende i Kryvyi Rih, den
længste  by  i  Europa,  som  ligger  i  Dnipro-regionen.
ArcelorMittal, den største stålproducent i Ukraine med en
årlig  produktion  på  mellem  4  og  6  millioner  tons,  er
beliggende i Kryvyi Rih. Juzhmash og Juzanoye, to store
statsejede virksomheder, som var kernen i Sovjetunionens
forsvars-  og  rumfartsproduktion,  ligger  også  i  Dnipro-
regionen.



I disse to industricentre, som tilsammen producerede mere
end en tredjedel af Ukraines industriproduktion, er en del
af  fabriksudstyret  nedslidt  –  nogle  stammer  fra  den
midterste del af Sovjettiden – og en del af infrastrukturen
er utilstrækkelig. Deres opretholdelse vil kræve betydelige
kapitalinvesteringer  i  teknologisk  opgradering  og
modernisering af kapitalgoder og anlæg samt opførelse af
mange nye fabrikker. Dette bør være en fælles indsats i
form  af  en  Marshallplan-lignende  indsats  fra
industrinationerne i Vest og Øst, ikke ulig det der var
nødvendigt for at hjælpe med at genopbygge Tyskland efter
Anden Verdenskrig.

For det tredje, jernbaner. Den vedlagte figur med titlen
“Railroad and Road Corridors Across Eurasia”, som først
blev vist i Schiller Instituttets rapport “The New Silk
Road  Becomes  the  World  Land-Bridge”,  bind  II,  viser
Ukraines fysiske centrale placering i forhold til World
Land-Bridge. I øjeblikket går 80-90 % af den godstrafik,
der  transporteres  fra  Asien  til  Europa,  gennem
jernbanelinjerne i den nordlige korridor, som går gennem
Rusland, og som er blevet bragt næsten til standsning på
grund af sanktionerne.

[[Indsæt MAP på s. 108 i SI specialrapport]]

En del af Ukraines jernbanenet er forældet og har et stort
behov for genoplivning. Halvdelen af dets 21.640 kilometer
(13.447 miles) er elektrificeret, men det kan ikke håndtere
højhastighedstrafik undtagen på nogle få strækninger. I
2021  underskrev  Krzaliznytsia,  de  ukrainske  jernbaner,
imidlertid en aftale med det italienske jernbaneselskab
Ferrovie  dello  Stato  Italiane  om  at  gennemføre  en
forundersøgelse  af  muligheden  for  at  indføre
højhastighedstogtrafik i Ukraine. Centralt i forslaget er
opførelsen af en højhastighedsjernbanelinje fra Odessa til
Kyiv til Lviv, en afstand på 790 km (489 miles). Denne
højhastighedsrute skal udvides til at forbinde det vestlige



Ukraine (hvor Kyiv og Odessa ligger) med Dnipro og D.P.R. i
øst.  Systemet  omfatter  passagertransport,  men  det  bør
udvides  til  også  at  befordre  gods.  Kineserne,  der  er
verdens førende aktør inden for jernbanebyggeri, er også
interesseret i at bygge højhastighedstog i Ukraine.

En  jernbanelinje  med  højhastighedstog  til  transport  af
passagerer og gods gennem Ukraine ville kræve ca. 10.000 km
nye strækninger (6.200 miles).

For  det  fjerde  har  Ukraine  en  meget  fremtrædende  og
kompetent rumfartsindustri, som er forankret i det Kyiv-
baserede Antonov Aeronautics og virksomhederne Juzhmash og
Juzhnoye. Både Juzhmash og Juzhnoye har hovedkvarter i den
sydøstlige ukrainske by Dnipro i Dnipropetrovsk-regionen,
der  er  døbt  “Rocket  City”  efter  sin  rumindustri.  I
sovjettiden fungerede Dnipro som et af de vigtigste centre
for  rum-,  atom-  og  militærindustrien  og  spillede  en
afgørende  rolle  i  udviklingen  og  fremstillingen  af
ballistiske  missiler  til  U.S.S.R.  Et  af  de  kraftigste
interkontinentale ballistiske missiler (ICBM’er), der blev
anvendt under Den kolde Krig, var R-36, som senere blev et
forbillede for Tsyklon-familien af løfteraketter. Både R-36
og Tsyklon blev designet af Juzhnoye og fremstillet af
Juzhmash.

Vejen ud af den militære produktion var rumfartsindustrien.
Begge virksomheder blev rygraden i landets rumindustri og
byggede over 100 løfteraketter om året. I Vesten fik de
opmærksomhed for at designe og fremstille de første trin
til Antares-raketten, som opsendte Northrop Grumman Cygnus-
lastbilen til den internationale rumstation. Og Juzhnoye
fremstiller også motorer til Europas Vega-raketter.

Ud over rumfartøjer og raketter fremstiller Juzhmash også
landingsgear, støbegods, smedegods, traktorer, værktøj og
industriprodukter. Disse virksomheder og andre af Ukraines
forsknings- og produktionsfaciliteter råder over gigantiske



hangarer  og  komplekse  testsystemer,  der  repræsenterer
investeringer i milliarder af dollars.

Antonov  Aeronautics  fremstiller  især  tunge  militære  og
kommercielle transportkøretøjer samt passagerfly og er også
førende  på  verdensplan  inden  for  lufttransport  af
rumkomponenter  og  fragtrelaterede  satellittransporter.  I
2016 blev det lagt ind i det nyoprettede Ukrainian Aircraft
Corporation.

Juzmash, Juzhnoye og Antonov beskæftiger tilsammen 40.000
medarbejdere, hvoraf mange er ingeniører, rumforskere osv.
De og deres komplekse enheder, udgør en ægte perle, ikke
kun for rumforskning, men for deres bredere kapacitet,
hvoraf  en  del  kunne  producere  nye  produkter  såsom
laserværktøjsmaskiner og mange andre avancerede maskiner,
som Ukraine og andre nationer vil få brug for.

For det femte er Ukraines rige sorte muld en velsignelse
for  menneskeheden.  Ukraine  er  en  af  verdens  største
korneksportører  og  eksporterer  ifølge  USA’s
landbrugsministeriums prognose fra marts 2022, for perioden
2021/22, 20 mio. tons hvede, 27 mio. tons majs og 6 mio.
tons  byg.  Landet  er  verdens  største  producent  af
solsikkefrø og en af verdens syv største producenter af
kartofler,  tørrede  ærter,  gulerødder,  agurker,  græskar,
kål, raps, sukkerroer osv. Med de rette internationale
ordninger kunne det brødføde en del af Afrika.

For det sjette kræver alle disse projekter en enorm mængde
støtte. Den økonomiske politik i Ukraine, der er dikteret
af IMF, London og Wall Street, må ophæves fuldstændigt og
omgående. Den har medført ødelæggelse, plyndring, sult og
sygdom for det ukrainske folk fra 1991 til i dag.

Kreditbehovet  for  det  ovenfor  beskrevne  program  for
Ukraines genopbygning vil med lethed beløbe sig til mellem
en halv og en billion dollars. Det kan ikke opnås gennem
IMF-City of Londons spekulative globale monetære kasino-



system. Ukraine bør anvende Glass/Steagall-loven for at
sætte  sit  finansielle  system  under  øjeblikkelig
konkursreorganisering  og  oprette  en  Hamiltonisk
nationalbank  som  erstatning  for  centralbanken  for  at
udstede de nødvendige mængder af målrettede kreditter til
den produktive del af økonomien.

Alle disse foranstaltninger vil blive gennemført, som vi
skitserede i det indledende afsnit af dette dokument, inden
for rammerne af et nyt globalt kreditsystem, som sammen med
Bælte- og Vej-Initiativet vil skabe en revolution i global
udvikling.

The  following  excerpt  is  taken  from  Lyndon  LaRouche’s
January 12, 2004 essay, “On the Subject of Tariffs and
Trade.”

Now, the world’s present, floating-exchange-rate monetary-
financial system is hopelessly bankrupt. It must be placed
into  governments-controlled  receivership  for  necessary
forms of administration and reorganization. Virtually none
of the leading banking institutions of western Europe and
the  Americas  (among  other  cases)  are  not  implicitly
bankrupt presently. Therefore, the first, most immediate
objective of intervention by sovereign governments must be
stability of the normal functions of society; the second,
short- to medium-term objective, must be an increase in
productive employment to levels sufficient to bring current
accounts of nations into balance; the third objective must
be the negotiation of a nested array of long-term sets of
protectionist  treaty-agreements  on  credit,  tariffs,  and
trade among a set of leading nations. The latter agreements
should range from one to two generations: corresponding to
capital cycles of from twenty-five to fifty years.

The possibility of a recovery from the condition presently
bequeathed  to  us  by  the  combination  of  the  floating-
exchange-rate IMF system and the wildly aberrant behavior

https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n06-20040213/eirv31n06-20040213_012-on_the_subject_of_tariffs_and_tr-lar.pdf
https://larouchepub.com/eiw/public/2004/eirv31n06-20040213/eirv31n06-20040213_012-on_the_subject_of_tariffs_and_tr-lar.pdf


of  central  banking  systems  of  nations,  depends  upon  a
massive  supplement  of  long-term  credit  for  capital
formation, with initial emphasis on capital formation in
basic economic infrastructure. To sustain such a program of
expansion over two generations, as we must, requires a
system in which fundamental borrowing costs must be no
higher than between 1-2% simple-interest rates. This can be
achieved only under conditions defined by a fixed-exchange-
rate monetary-financial system. Therefore, this means a
‘gold reserve system,’ but not a revival of a British-style
(or  looney  Ezra  Pound’s)  ‘honest  money’  sort  of  gold
standard system. This also means a system of long-term
trade and tariff agreements among nations, to an effect
consistent with such goals as long-term growth of capital
formation.

Download (PDF, Unknown)

Kina fremmer paradigme for
udvikling i Centralasien;
NATO-blok  beordrer
yderligere  sanktioner  og
mere krig
Den 24. marts 2021 (EIRNS) – Tidligt i dag i Kabul aflagde
Kinas udenrigsminister, Wang Yi, et overraskende besøg for
at mødes med Taliban-regeringsledere og diskutere Bælte- og
Vej-Initiativet, navnlig forbindelsen mellem Afghanistan og
CPEC (China Pakistan Economic Corridor). I næste uge vil

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2022/03/eirv49n14-20220408_004-schiller_institute_policy_propos.pdf
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Beijing være vært for Afghanistan og dets nabolande på et
tredje regionalt møde om fremme af mulighederne for at
skabe forbindelser, med henblik på stabilitet i Afghanistan
og  udvikling  i  hele  Centralasien.  Det  indebærer  en
økonomisk aktivitet til gensidig fordel for alle nationer,
hvilket er det princip, der nu er et desperat behov for på
verdensplan.

I modsætning hertil mødtes adskillige af statslederne fra
de store vestlige nationer i dag personligt i Bruxelles på
en række af tre hastemøder – NATO med 30 nationer, landene
i G7 og EU med 27 nationer – og fremkom udelukkende med
tilsagn om mere oprustning i Østeuropa, flere beskyldninger
mod Rusland, trusler mod Kina om at afstå fra at alliere
sig med Rusland samt vrangforestillinger om den europæiske
økonomi og verdensøkonomien.

“Hvad foregår der i deres hoveder?” var reaktionen fra
Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, i
dag, da hun indledte den ugentlige webcast. Hun henviste
specifikt til den farligste af alle de vrangforestillinger,
der indgik i dagens mislykkede krisemøder, nemlig at en
atomkrig nu er på dagsordenen som en mulig “eventualitet”
ifølge topledere i Vesten.

At stoppe dette og gøre plads til en ny verdensarkitektur
for  sikkerhed  og  udvikling  er  fokus  for  Schiller
Instituttets  internationale  konference  den  9.  april,
ligeledes en global underskriftsindsamling.

[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/convoke_an_int
ernational_conference_to_establish_a_new_security_and_devel
opment_architecture_for_all_nations] 

[https://schillerinstitute.nationbuilder.com/for_a_conferen
ce_to_establish_a_new_security_and_development_architecture
_for_all_nations]

Selv uden atomar udslettelse er der risiko for, at vi vil
blive  ramt  af  hungersnød  i  verden,  hvis  vi  lader  de
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fremprovokerede stridigheder og det økonomiske sammenbrud
udvikle  sig  til  mere  kaos  og  lidelse.  Allerede  før
pandemien manglede mere end 800 millioner mennesker i 2019
tilstrækkelig  ernæring,  og  125  millioner  af  dem  var  i
ekstreme sultfaser. Siden da, med hyperinflationen og nu
konsekvenserne  af  den  fremprovokerede  Ukraine-krise  og
sanktioner, er fødevarekrisen og forstyrrelser i landbruget
blevet forværret til den realistiske udsigt til en milliard
mennesker,  der  lider  af  mangel  på  fødevarer,  og  400
millioner i ekstrem nød.

Denne  katastrofe  er  udelukkende  en  menneskeskabt
katastrofe, og mange nationer er parate til at sætte sig op
imod den afpresning og tyrannisering, som tvang dem til at
følge de aksiomer, der i første omgang forårsagede det
økonomiske sammenbrud. Hvem ønsker at lade sit folk sulte
for “friheden” i NATO’s “regelbaserede” verdensorden?

I dag fandt der en afstemning sted i FN’s Generalforsamling
om støtte til humanitær bistand i Ukraine, men især om at
fordømme Rusland. Endnu en gang, som det skete den 2. marts
i  en  afstemning  i  FN’s  Generalforsamling,  undlod  et
betydeligt antal nationer at stemme – 38 denne gang (35 den
2. marts) – i stedet for at indordne sig under det globale
NATO’s kommandoer.

Den russiske udenrigsminister, Sergej Lavrov sagde i går i
en tale til Moskvas Center for internationalt Diplomati,
hvor  han  kommenterede  de  hidtil  usete  sanktioner  mod
Rusland og NATO’s deployering: “Det handler om at fjerne
forhindringen i form af Rusland på vejen til opbygningen af
en  unipolær  verden….  Det  handler  ikke  om  Ukraine,  det
handler om en verdensorden, hvor USA ønsker at være den
eneste suveræne og dominerende….”

Mobilisér for Schiller Instituttets underskriftsindsamling
og konference for at skabe en ny verdensorden for fred og
udvikling for alle.



 

NATO og EU er ved at “selv-
sanktionere”  et  økonomisk
sammenbrud
Den 21. marts (EIRNS)-Støttet af mange tusinder verden
over,  vil  Schiller  Instituttets  opfordring  til  en
konference for at designe en ny strategisk og økonomisk
udviklingsarkitektur mod denne krise, sætte instituttet i
stand til at organisere en international konference den 9.
april på det fornødne niveau. Den alvorlige krise, åbner
for første gang i årtier, øjnene hos mange mennesker i
verden for principperne i Lyndon LaRouches “Fire økonomiske
love” og hans design for et nyt Bretton Woods-kreditsystem;
det  er  den  eneste  vej  tilbage  til  varig  fred  gennem
økonomisk udvikling af alle nationer.

NATO-landenes  uhørte  monstrøse  økonomiske  sanktioner  og
finansielle konfiskationer, tvinger forsætligt verden mod
to blokke; medierne i de nævnte lande, fremstiller Rusland
som værende økonomisk, permanent tilintetgjort, uden at
Kina og Indien er i stand til at hjælpe det tilstrækkeligt.
De hævder, at de eurasiske udviklingskorridorer i Bælte- og
Vej-Initiativet er blevet undermineret.

Men det voksende antal tænkende mennesker, der har lært
eller fulgt Lyndon LaRouches økonomiske principper, ved, at
denne  fjernelse  fra  dollar-euro-finansieringen  kan
katalysere et nyt kreditsystem baseret på guldreserver. Det
vil, hvis det opstår, være centreret i disse eurasiske
magter, men åbent for USA og Europa, ligesom Bælte- og Vej
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udviklingsprojekterne  har  været  det.  Det  kunne  anvende
disse magters store produktive kræfter, som NATO-landene nu
forsøger at ” afskærme” og ødelægge med sanktioner, til at
lede et globalt økonomisk opsving. Fra denne frygtelige
krig  kunne  der  komme  en  fred,  der  er  rodfæstet  i  de
fremtidige fordele, som denne kredit- og valuta aftale, der
vil bringe alle nationer økonomisk udvikling. Dette er
formålet med Schiller Instituttets underskriftindsamling og
konference.

En artikel fra i dag i “Markets Insider’s Oil & Commodities
News”, rapporterer at den russiske olieeksport er faldet
med ca. 1 mio. tønder pr. dag siden slutningen af februar,
på grund af et større fald i eksporten til Europa på ca.
1,5  mio.  tønder  pr.  dag.  Det  betyder,  at  omkring  en
tredjedel af den europæiske import fra Rusland er stoppet;
situationen med Europas naturgas import er tilsvarende.
“Oil  &  Commodities  News”  citerer  en  ”  ledende
råvarestrateg”  fra  Morgan  Stanley  for,  at  selv  om
olieeksport fra Rusland formelt set ikke er omfattet af
NATO-landenes  økonomiske  krigssanktioner,  så  “selv-
sanktionerer” et stort antal europæiske virksomheder og
afstår fra at købe olie eller naturgas fra Rusland – da USA
har udstedt et forbud mod det.

Denne  ekspert  forudser,  at  prisen  pr.  tønde  olie  vil
forblive på 120 $ “eller den kan øges” i 12-18 måneder.
Knap  en  måned  med  olie,  gas,  metaller,  gødning  og
fødevarer, der er steget i pris, oven i den galopperende
inflation,  der  var  i  gang  forinden,  har  været
tilstrækkeligt til at sænke transporten, presse landbrugets
udbytter ned, udløse strejker, trække al likviditet ud af
råvaremarkederne og udløse mangelsituationer af alle slags.
Bloomberg News bragte overskriften den 18. marts: “Verdens
største råvaremarkeder er begyndt at bryde sammen”.

Der findes endda en makaber Wall Street-eufemisme for denne
dybe sparepolitik:  ”ødelæggelse af efterspørgsel”. Men det



er millioner af menneskers arbejdsliv i Europa, USA og
mange udviklingslande, der bliver ødelagt.

Et typisk eksempel: Det Internationale Energiagentur (IEA)
udsendte et skøn den 18. marts, at olie markederne ville
falde med 3 millioner tønder pr. dag i 2022, efter at de
allerede har reduceret deres produktion med 9 millioner
tønder pr. dag i de sidste to år. Men sammen med denne
vurdering kom IEA’s liste over anbefalede nedskæringer i
bilkørsel,  opvarmning,  flyvning,  fortæring  osv.,  som
angiveligt kunne “spare” lige præcis 3 millioner tønder pr.
dag året rundt, overvejende i USA og Europa. Denne dybe
nedskæring – “selv-sanktionering” – er netop det, der hele
tiden var hensigten med den grønne New Deal. Wall Street og
City of Londons Great Reset /store nulstilling –  har altid
anset det for nødvendigt at “knuse” modstandernationerne
Rusland  og  Kina  for  at  gennemtvinge  denne
nedskæringspolitik.

Det utilsigtede resultat kan blive, at de store eurasiske
nationer, uanset de er blevet sat tilbage af krigen og
NATO-landenes  altomfattende  finansielle  krigsførelse,
bliver  enige  om  et  nyt  penge-  og  kreditsystem  og
restitueres markant – mens de transatlantiske nationers
økonomier kollapser i hyperinflation og et finansielt krak,
samtidig med at deres militærbudgetter vokser i vejret!

At  undgå  dette,  er  ligeledes  opgaven  for  Schiller
Instituttets  unikke  internationale  andragende  og  dets
kommende  konference,  som  anviser  en  ny  strategisk  og
økonomisk  arkitektur  til  gavn  for  alle  nationers
strategiske  interesser  og  økonomiske  udvikling.

Indsat billede: Pexels



FN-agenturer advarer om, at
Yemen  står  over  for  en  ”
decideret katastrofe”
med hungersnød og sult
Den  15.  marts  2022  (EIRNS)  –  Som  svar  på  den  netop
offentliggjorte  “Integrated  Phase  Classification”  (IPC)-
rapport om Yemen, advarede en gruppe FN-agenturer – blandt
andet  Verdensfødevareprogrammet,  Fødevare-  og
Landbrugsorganisationen og UNICEF – i en pressemeddelelse
den  14.  marts  om,  at:  “i  dag  befinder  mere  end  17,4
millioner yemenitter sig i mindst fase 3, ‘alvorligt’ akut
trin, for underernæring; yderligere 1,6 millioner forventes
at opleve akut sult i de kommende måneder, hvilket vil
bringe det samlede antal personer med akutte behov op på
7,3 millioner ved årets udgang.”

Artiklen, der har overskriften “Yemen står over for en
decideret katastrofe på grund af tiltagende sult”, advarer
om, at humanitære organisationer er yderst bekymrede over
sandsynligheden for, at antallet af mennesker, der oplever
“katastrofal” sult – eller hungersnød – vil femdobles fra
31.000 nu til 161.000 den 31. december. I en artikel i
“Common Dreams” den 14. marts tilføjes det, at der er 2,2
millioner børn, der er akut underernærede, hvoraf 538.000
er alvorligt underernærede. Desuden lider 1,3 millioner
gravide og ammende kvinder også af akut underernæring.

David  Beasley,  administrerende  direktør  for  FN´s
Verdensfødevareprogram,  udtalte,  at  “disse  rystende  tal
bekræfter, at vi er på vej mod en katastrofe i Yemen, og vi
har næsten ikke mere tid til at undgå den. Medmindre vi
straks  modtager  nye  betydelige  midler,  vil  der  opstå
omfattende sult og hungersnød. Men hvis vi handler nu, er
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der  stadig  en  chance  for  at  afværge  den  overhængende
katastrofe  og  redde  millioner  af  mennesker.”  Han  har
påpeget,  at  det  stærkt  fødevareimportafhængige  Yemen
importerer 30 % af sin hvede fra Ukraine, og at krigen i
dette land vil påvirke landets evne til at eksportere til
Yemen og kan bringe den globale sultkrise “til et niveau,
der overgår alt, hvad vi har set før”. Han udtrykte frygt
for, at de underernærede børn i Yemen “er blevet glemt af
verden”.

Den 16. marts afholder FN et møde på højt niveau om den
humanitære  krise  i  Yemen,  som  Sverige  og  Schweiz  er
medsponsorer af.

https://news.un.org/en/story/2022/03/1113852

Udvalgt bilede: Mohammad Hadi, Pexels

 

Videokonference  på
treårsdagen  for  Lyndon
LaRouches død:
Hvorfor verden har brug for
LaRouches  opdagelsesmetode,
lørdag den 12. februar kl.
20
Lyndon LaRouches revolutionære ideer om fysisk økonomi,
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ideen  om  de  nødvendige  konstante  opjusteringer  af  den
verdensøkonomiske platform, er baseret på den universelle
nødvendighed af kreative opdagelser. Man kan nærme sig
denne idé ved at se på LaRouches arbejde med at fremme
idéerne  fra  især  tre  videnskabsmænd:  Leibniz,  Bernard
Riemann og Vladimir Vernadskij. Anvendelserne af LaRouches
arbejde blev til idéen om udviklingskorridoren i 1980’erne,
og er det aktive program, der nu er kendt som “Operation
Ibn  Sina”,  som  i  høj  grad  er  en  del  af  Schiller
Instituttets  Komité  for  Modsætningers  Sammenfald.

Blandt talerne vil være Harley Schlanger og medlemmer af
LaRouche-organisationen.

(Komitéen  blev  grundlagt  af  Helga  Zepp-LaRouche,  den
tidligere  amerikanske  chefmilitærlæge  i  USA  Joycelyn
Elders, da COVID-pandemien brød ud, og der var behov for et
moderne globalt sundhedssystem. Denne omfattende platform
kræver,  at  der  skabes  1,5  milliarder  produktive
arbejdspladser for at skaffe vand, elektricitet og anden
infrastruktur til at skabe et moderne sundhedsvæsen i alle
nationer på planeten.)

Schiller  Instituttets
konference Panel 2 resumé:
Metoden bag Modsætningernes
Sammenfald:  Kun  en  samlet
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verdensomspændende
sundhedsindsats,
uden sanktioner, kan vende
en global pandemi
Ingen tilbagevenden til normaltilstand:

Kun  et  paradigmeskifte  kan  afhjælpe  den  eksistentielle
krise

af Janet G. West

8. maj (EIR årgang 48, nr. 20) — Det andet panel, ”Metoden
med  'modsætningernes  sammenfald':  Alene  en  samlet
verdensomspændende  sundhedsindsats  uden  sanktioner,  vil
kunne vende en global pandemi”, under Schiller Instituttets
konference den 8. maj, samlede ledere fra USA, Europa og
Sydamerika for at tackle den trefoldige krise med krig,
hungersnød og pandemi. 

Ordstyrer  Dennis  Speed  brugte  to  videoklip  til  at
perspektivere diskussionen i forhold til den overskyggende
fare for krig, og til at behandle hvordan krige opstår.
Først var et klip fra Lyndon LaRouches tv-udsendelse fra
1999,  'Storm  Over  Asia',  hvori  han  understregede,  at
Rusland vil kæmpe tilbage, hvis det presses op i et hjørne
– "det er deri faren ligger". For mange mennesker agerer
under  den  vildfarelse,  at  de  kan  gøre  som  de  vil  i
udlandet,  "uden at det giver bagslag". Hvis London og Wall
Streets kontrol over den amerikanske politik fortsætter,
vil sandsynligheden øges for at Rusland vil kæmpe tilbage
til grænsen af atomkrig.

Derefter et klip fra et nyligt interview med tidligere
admiral Marc Pelaez (USN, fhv.), som har været kommandør
for en atomubåd under Den kolde Krig, om karakteren af
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beslutningen om at påbegynde atomkrig. Pelaez sagde, at
hvis han havde modtaget en ordre om at skride til handling,
ville  han  have  gjort  det.  ”Afskrækkelsen  skal  være
troværdig,” sagde han, “Min ubåds kapacitet kunne udslette
alle større byer i USA øst for Mississippi. Og det er bare
én ubåd!” Hvis man  gjorde det, "vidste man imidlertid, at
der ikke var noget at vende hjem til".

At løse det uløselige

Helga Zepp-LaRouche, grundlægger af Schiller Instituttet,
kom med indledende bemærkninger, hvor hun henviste til
civilisationskrisen i 1453 med Konstantinopels fald, da Det
osmanniske  Rige  erobrede  det  byzantinske  imperiums
hovedstad  og  effektivt  knuste  det.  Befolkningen  blev
brutaliseret af angriberne, og mange døde. Nicolaus Cusanus
stod over for udfordringen med at forholde sig til denne
krise, og hvordan det enorme had fra den ene side til den
anden kunne forliges på en sådan måde, at man kom frem til
en  løsning  på  et  højere  niveau.  Resultatet  af  denne
inspiration var hans dialog: ''Freden i Troen' (De Pace
Fidei),  hvor  repræsentanter  fra  mange  nationer  og
trosretninger kom i samtale med Gud i en dialog om, hvordan
de kunne leve i fred. 

Efter en række spørgsmål om tilsyneladende modstridende
ideer og Guds svar, var konklusionen, at der kun er én
sandhed  –  at  universet  er  lovmæssigt,  og  at  hele
menneskeheden bærer den guddommelige gnist inden i sig; at
alt menneskeliv er helligt. Så derfor, fortsatte hun, kan
de  tilsyneladende  forskelligartede  perspektiver  og
problemer kun løses ud fra et højere princip, og dette var
'Modsætningerne Sammenfald'; at hinandens udvikling bliver
af primær interesse for én selv. Det er ud fra dette
synspunkt, at hun gentog sit krav om oprettelsen af et
globalt  sundhedssystem,  at  starte  opbygningen  af  den
nødvendige  infrastruktur  i  alle  nationer,  og  at  alle
sanktioner skal elimineres. Og for at gøre det må vi tackle



det moralske sammenbrud, især inden for USA.

Standarden: ’moralsk excellence’

Dr.  Joycelyn  Elders,  tidligere  cheflæge  for  militærets
sundhedskorps  i  USA,  talte  om  ideen  med  at  genoplive
”standarden for moralsk excellence” – at gøre mere end hvad
vi mener, vi er i stand til; ikke at give op, før målet er
nået. Denne standard for moralsk excellence er ikke bare et
godt  ideal  –  det  er  en  nødvendighed.  Hun  gennemgik
statistikken: over 2 milliarder mennesker har ikke adgang
til  rent  drikkevand;  over  2,5  milliarder  oplever
fødevareusikkerhed, og 270 millioner mennesker står over
for potentiel hungersnød. Omkring 1,2 milliarder mennesker
har ikke adgang til elektricitet, og uden elektricitet kan
sygdomme ikke overvindes… og [samtidig] hævde, at pandemien
er et resultat af moralsk, og ikke lægelige svigt.

Eftersom  uafhængighedserklæringen  taler  om  umistelige
rettigheder, herunder: "Liv, frihed og higen efter lykke,"
sagde dr. Elder, at vi nu skal inkludere adgangen til
midlerne [for] livets opretholdelse – rent vand, rigelig
mad og billig elektricitet skal være tilgængeligt for alle
nationer, for uden disse ting er der ingen måde at have et
sundhedssystem på eller [at opretholde] livet. Hun kaldte
den  nuværende  politik  for  "ligegyldighedens
selvmordsøkonomi" og afsluttede med at opfordre alle til at
blive  involveret,  genvinde  "standarden  for  moralsk
excellence"  og  understregede,  at  apati  er  den  værste
pandemi af alle.

Dr. Khadijah Lang (USA), formand for 'National Medical
Association  (NMA)  Council  on  International  Affairs'  og
præsident  for  'Golden  State  Medical  Association';  samt
Marcia Merry Baker, en ekspert inden for fysisk økonomi og
medlem af EIR´s-redaktionskomité, præsenterede de succeser
og udfordringer, som udbuddet af medicinsk behandling, mad,
vand  og  sanitet  internationalt  står  overfor.  Dr.  Lang



diskuterede NMA's tidligere arbejde med at indsætte hold og
medicinske  forsyninger  til  Mozambique  i  samarbejde  med
lokale myndigheder for at yde sundhedspleje og bidrage til
uddannelsen af kirurger. Hun beskrev de barske forhold i
Østafrika  med  den  nylige  græshoppeplage,  der  ødelagde
afgrøder efterfulgt af successive kriser, som alle ramte
Mozambique hårdt. Da COVID-19 ramte, var det ødelæggende,
for så kunne folk ikke engang gå ud for at skaffe mad…

Mere senere fra dette afsnit.

Vi må overvinde COVID-krisen overalt:

Pastor Robert Smith, bestyrelsesformand for den Nationale
baptistorganisations  udenlandske  Mission  talte  til
konferencen fra Michigan under titlen: ”'Læge, helbred dig
selv': Red en nation i krise gennem kærlighed”. Han beskrev
prøvelserne med at håndtere de mange COVID-dødsfald i sit
eget samfund og den styrke det krævede for at opfriske os
med kærlighedens kilder, kilder der er en gudgiven kerne i
vores menneskehed.

Luis Vasquez talte fra Peru og præsenterede: "Glem ikke:
Den globale koncentrationslejrs ovn er nu nuklear”. Som
mangeårigt medlem af Schiller Instituttet, begyndte han med
at fortælle, at han og hans kone for nylig var syge med en
ny variant af COVID-19, og havde det ikke været for hjælp
fra deres familie, var det usandsynligt, at de ville have
overlevet. Under ødelæggelsen fra en nyliberal økonomi har
deres nation nu ingen offentlige tjenester, ingen skoler,
ingen transport, og at få COVID-19 svarer til en dødsdom. I
hele  Lima  er  der  ingen  ledige  intensiv-senge  med
respiratorer; enhver intentiv-seng har en venteliste på op
til  300  personer.  En  iltcylinder  koster  $1.000;  en
genopfyldning koster $200. ”Hvis du ikke kan betale, dør
du. Dette er en holocaust … ekstremerne er nået … vi er i
en global koncentrationslejr”.

Vi kan betragte de forkerte økonomiske beslutninger, der er



taget  siden  1974,  som  anstifter  af  denne  nuværende
tragedie; verdensøkonomien er et kasino på kanten af 
konkurs.  Vi  må  mobilisere  vores  forsknings-  og
udviklingskapacitet i alle lande; vi ved, at vi kan udrette
disse  ting,  fordi  mennesket  er  kreativt.  Vi  er  alle
forbundne nu, og omtanke for andre er ikke kun moralsk, men
videnskabeligt sandt.

Dr. Walter Faggett (USA), tidligere cheflæge i Washington,
D.C.’s sundhedsafdeling, og i øjeblikket medformand for
D.C. område 8 Sundhedsråd, berettede om de succeser, de har
haft  med  at  koordinere  samarbejde  mellem
samfundsorganisationer,  kirker,  universiteter  og
sundhedspersonel  for  at  øge  graden  af  COVID-19-
vaccination  i  Washington.  Han  fik  følgeskab  af  Genita
Finley  (USA),  2.  års  medicinstuderende  og  designer  af
Mississippi  Deltas  medicinske   skoleprogram,  der
diskuterede, hvordan hendes program lykkedes med at bringe
flere studerende ind på sundhedsstudier og hjælper dem med
at overvinde problemer med deres identitetsfølelse af ikke
at  være  "kloge  nok"  til  at  blive  sundhedsarbejdere.
Mississippi Delta har en af de største koncentrationer af
fattigdom i landdistrikterne i nationen.

Mere kommer senere.
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Tiden er inde til afgørende
handling  for  at  imødegå
truslen  om  folkemorderisk
affolkning i Afrika

På engelsk:

Jan. 31 (EIRNS)—I am Ramasimong Phillip
Tsokolibane, the leader of the LaRouche
movement in South Africa.
I lend my support to warnings delivered by our President,
Cyril Ramaphosa, of the need for urgent action to get
vaccines to Africa, and to nations elsewhere in the South,
to  fight  the  deadly  COVID-19  virus.  He  delivered  his
warnings and demands to the world’s nations in his Special
Address  at  the  virtual  Davos  Conference  of  the  World
Economic Forum (see video excerpt here.).

As  quoted  by  the  South  African  daily,  Business  Day,
President Ramaphosa warned on Jan. 26, “We are all not safe
if some countries are vaccinating their people and other
countries are not vaccinating,” urging that nations that
have oversupplies of vaccines make them available to those
who do not have them. This hoarding can have disastrous
consequences, as will the continued use of patents by big
pharma to restrict production and to overcharge the poorest
nations. Speaking on behalf of the African Union, which
South Africa currently chairs, Mr. Ramaphosa has called for
those patents to be released or seized, so that production,
and sale at cost, can take place in countries like South
Africa, which have the necessary production facilities.
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Mr. Ramaphosa reported to the World Economic Forum that the
AU’s African task team for COVID-19 vaccine acquisition has
secured a provisional 270 million doses for the continent
directly through vaccine manufacturers. This is in addition
to  the  600  million  doses  expected  from  the  COVAX
initiative.  But  that  is  still  well  short  of  what  is
required for the 1.2 billion Africans to receive two doses
each.

“Through its participation in these continental and global
initiatives,  S.A.  continues  to  promote  the  need  for
universal, fair and equitable access to COVID-19 vaccines,”
he  said.  “We  all  must  act  together  in  combating
coronavirus, because it affects all of us equally, and
therefore our remedies—our actions to combat it—must also
be equal.” (Se her. )

Three  months  ago,  I  issued  an  urgent  appeal  to  then-
President Donald Trump, calling on him to take bold and
decisive  action  to  deal  with  the  twin  crises  of  the
COVID-19 virus pandemic and the conditions of starvation
that  were  already  beginning  to  ravage  the  African
continent. Making vaccines available at low cost, with
financial  aid  as  needed,  is  a  central  feature  of  my
proposal.

I pointed out that the U.S. Presidency, with its vast
executive power, has the ability to address these problems
with measures that would get medical aid and food to people
who need it, and thereby save perhaps hundreds of millions
of people facing certain death, as has been warned of, loud
and  clear,  by  no  less  an  authority  than  former  South
Carolina  Governor  David  Beasley,  who  is  now  Executive
Director of the United Nations World Food Programme. I made
this case once again in December.

The  capacity  of  the  United  States—working  with  other
nations to supply the medicines and health supplies, as

https://www.weforum.org/events/the-davos-agenda-2021/sessions/special-address-by-g20-head-of-state-government-de41ec54e50


well as the staffing needed to administer them—needs to be
mobilized to avert the worst genocide in human history. The
power of U.S. farmers to produce needed foodstuffs and the
U.S. military’s marvelous logistical capabilities to get
food and medicine to where it is needed, could be mobilized
by the U.S. President. I have since submitted the outlines
of a plan to accomplish this and I am working to refine the
proposal  with  a  group  of  experts  and  others  on  the
Committee for the Coincidence of Opposites, created by
international  Schiller  Institute  President  Helga  Zepp-
LaRouche. (The plan is appended.)

For whatever reason, President Trump failed to act on my
proposal, or any proposal, to deal with these crises. As a
result,  Africa  is  stalked  by  mass  death  on  a  scale
unprecedented  in  human  history.  I  can  say  with  the
assurance of certainty that this is and will be the case if
action is further delayed.

There is now a new Administration in Washington, so I must
place this crisis before the new President, Joe Biden, and
his staff, and say that the world will judge harshly,
indifference to these crises. The plan I propose offers the
new President a chance to do something both great and
important. Such is the responsibility that all who take the
Presidential oath of office must face and act upon. The
Presidency  of  the  United  States  is  the  most  powerful
institution on the planet. The power of the Presidency
gives the President a moral responsibility for the well-
being of people beyond the borders of the United States.
While respecting the sovereignty of nations, the President
must seek cooperation to save the lives.

Read  the  words  of  a  truly  great  American  President,
Franklin D. Roosevelt, speaking to his fellow Democrat
successor across time, who in his acceptance speech for
renomination to the Presidency in 1936, said:



“Governments can err, Presidents do make mistakes, but the
immortal Dante tells us that divine justice weighs the sins
of the cold-blooded and the sins of the warm-hearted in
different  scales.  Better  the  occasional  faults  of  a
Government that lives in a spirit of charity, than the
constant omission of a Government frozen in the ice of its
own indifference.”

Heed this sage advice! I speak not only as a representative
of South Africa, but on behalf of all Africans who are
calling  on  President  Biden  to  act  now  to  save  lives.
Tomorrow will be too late!

Ramasimong Phillip Tsokolibane

29 January 2021
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Skriv under her.

Kombinationen af kriser, som vi står over for nu, har nået
sådanne hidtil usete proportioner, at det ser ud til at
overskride  de  psykologiske  grænser  for  hvad,  der  er
tåleligt. Sundhedseksperter overalt i verden advarer om, at
det kan tage yderligere ni måneder, før alle nationer kan
blive  forsynes  med  en  vaccine  –  og  selv  da  vil
tilgængeligheden ikke være garanteret. I mellemtiden kan
yderligere en million mennesker miste deres liv på grund af
COVID-19.

Men et langt større antal liv er truet af den hungersnød,
der nu breder sig i udviklingslandene som et resultat af
nedgangen i landbruget og sammenbruddet af den såkaldte
uformelle sektor af økonomien. Mange lande er allerede
destabiliseret  af  eksisterende  sociale  spændinger,  som
pandemien nu har forværret. Denne dynamik kan muligvis
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vokse massivt i de kommende måneder.

Den  Internationale  Arbejdsorganisation  (ILO)  har
rapporteret  et  kæmpe  fald  på  10,7%  i  den  globale
arbejdsindkomst i de første ni måneder af indeværende år,
hvilket beløber sig til 3,5 billioner dollars, og et tab på
op til 500 millioner arbejdspladser ved årets udgang. I de
avancerede økonomier er konkurser, kortere arbejdstid og
afskedigelser – der truer så mange på deres eksistens – i
det  mindste  midlertidigt  afbødet  af  regeringers
nødhjælpsprogrammer.  Men  de  fleste  udviklingslande  er
totalt ude af stand til at finansiere lignende programmer.
I lande med de såkaldte “lavere mellemindkomster” udgjorde
indkomsttabet  23,3%  i  andet  kvartal  og  15,6%  i  tredje
kvartal,  og  prognoserne  for  det  fjerde  er  langt  mere
pessimistiske.

I betragtning af at mere end halvdelen af befolkningen i
afrikanske lande syd for Sahara, selv før COVID-19 brød ud,
ikke havde en velafbalanceret og tilstrækkelig næring, er
nyheden fra Vice.com om, at fødevarepriser i hele Afrika er
steget  med  250%,  virkelig  katastrofal.  Som  lederen  af
Verdensfødevareprogrammet (WFP), David Beasley, nu i flere
måneder har advaret om, truer en hungersnød af “bibelske
dimensioner”  med  at  dræbe  op  til  300.000  mennesker  om
dagen.  Phillip  Tsokolibane,  Schiller  Instituttets
samarbejdspartner i Sydafrika, har udsendt en presserende
appel om en international mobilisering for at bekæmpe sult
i Afrika. “Det er ikke et spørgsmål om, hvad der vil ske –
DET FINDER STED allerede”.

Det er klart, at stillet over for en sådan tragedie, er det
kun regeringer, der arbejder sammen, der kan gennemføre de
nødprogrammer,  som  er  nødvendige  for  at  redde  mange
millioner menneskers liv. Desværre har de sidste måneder
vist, at det er geopolitisk konfrontation med Rusland og
Kina, som står på Vestens dagsorden og ikke samarbejde; og
for blot at nævne et eksempel om de 5 milliarder dollars,



som WFP akut har brug for, så har den kun modtaget 750
millioner. Hvad kan der gøres? Skal vi bare se passivt til,
at tragedien udspiller sig foran vores øjne?

Som svar på den mørke tidsalder i det 14. århundrede, der
var præget af katastrofer svarende til nutidens, udviklede
Nicholas af Cusa, den store tænker i det 15. århundrede, og
opfinderen  af  moderne  videnskab  og  den  suveræne
nationalstat,  en  ny  metode  til  tænkning,  Coincidentia
Oppositorum,  modsætningernes  sammenfald,  der,  som  han
understregede,  repræsenterede  en  helt  ny  tilgang  til
problemløsning. Det var idéen om, at det menneskelige sind
– i skaberens levende billede – er i stand til at definere
det  højere  niveau,  hvor  alle  tilsyneladende  uløselige
modsætninger kan løses. Ifølge Nicholas er det menneskelige
sind i stand til at tænke som ‘den ene’, som besidder en
højere  magt  end  ‘de  mange’.  På  samme  måde  observerede
Albert Einstein, at problemer ikke kan løses på det samme
niveau, som de opstod på.

Sankt  Nikolaus  Hospital,  Cusanusstift,  Bernkastel-Kues,
Rhineland Palatinate, Tyskland

Tænkning i henhold til ‘modsætningernes sammenfald’ er den
metode, der må anvendes til at løse den krise, som truer
hele menneskeheden i dag. Vi er nødt til at definere en
løsning,  der  imødekommer  de  relevante  individer  og
interessegruppers eksistentielle behov på lige fod. Denne
tilgang er konkret brugbar med hensyn til pandemien.

Det er denne verdens unge mennesker, hvis fremtid mest er
truet  af  kombinationen  af  pandemien  og  den  økonomiske
krise, skønt de på ingen måde var ansvarlige for dem.
Derfor er vi nødt til at udvikle fremtidsprospekter for
dem, som både løser det egentlige problem og giver dem en
konkret opgave. Vi vil kun være i stand til at navigere i
COVID-19-pandemien, og lignende fremtidige pandemier, hvis



der etableres et moderne sundhedsprogram i hvert eneste
land i verden; programmer, som i princippet svarer til
Hill-Burton-standarden  i  USA,  de  tyske  og  franske
sundhedssystemer,  før  de  blev  privatiseret,  eller  det
system, der viste sig så vellykket i Wuhan, Kina.

Det  første  skridt  i  denne  retning  kunne  tages  ved  at
oprette  partnerskaber  mellem  eksempelvis
universitetsklinikker, hospitaler og medicinske fakulteter
i  USA  og  europæiske  lande  og  lignende  institutioner  i
Afrika. For at opbygge et moderne sundhedssystem er der
ikke alene behov for medicinsk kapacitet såsom hospitaler,
infrastruktur, vand, elektricitet osv., Men også et stort
antal veluddannet medicinsk personale.

I denne henseende bør sådanne partnerskaber uddanne unge i
USA,  Europa  og  afrikanske  lande,  hvoraf  nogle  er
arbejdsløse,  til,  for  det  første,  at  blive  medicinske
assistenter  og  derefter  medicinsk  personale  efter
Roosevelts model, Civilian Conservation Corps (CCC). Det
allerførste skridt er at uddanne unge, så de kan indsættes
i  samfundene  eller  landsbyerne  og  demonstrere  de
folkesundhedsforanstaltninger  for  befolkningerne,  der  er
nødvendige for at bekæmpe pandemien. I Tuskegee (Alabama),
Tennessee, St. Louis (Missouri) og andre steder i USA er
der allerede et sådant samarbejde med lokale institutioner,
som også involverer klinikker og lokale politistyrker i de
forskellige  tillidsskabende  foranstaltninger,  såsom
hjemmebesøg,  hvilket  er  af  ekstraordinær  betydning  i
betragtning af befolkningens generelle usikkerhed og (ofte
omfattende) kampagner mod at bære masker, afvisning af
vacciner osv.

I de afrikanske partnerskabsprojekter kræver fælles træning
og indsættelse af amerikanske og europæiske ungdomshjælpere
med afrikanske unge også tillidsskabende foranstaltninger,
der  kan  udføres  af  medicinsk  personale  såvel  som
repræsentanter  for  kirker  eller  katastrofe-



hjælpeorganisationer.  Sådanne  programmer  skal  først
fokusere på distribution af medicinske forsyninger og let
transportable  fødevarer,  såsom  mælkepulver,  tørret  og
konserveret kød osv.; og derefter udvides hurtigst muligt
til at omfatte uddannelse i opbygning af infrastruktur,
landbrug og industrielle projekter.

I  de  sociale  brændpunkter  i  amerikanske  byer  eller
europæiske  forstæder,  hvor  voldelige  gadekampe  af
forskellige årsager har fundet sted for nyligt, og hvor
unge udsættes for en lang række af farer, såsom stoffer,
alkohol,  bandekriminalitet,  internetafhængighed  og  en
fornedrende modkultur, ville sådanne uddannelsesmuligheder
være det alternativ, de behøver for at finde en socialt
påkrævet og fremtidsorienteret opgave. I USA ville en sådan
kreativ  ikke-voldelig  direkte  handling  følge  i  den
historiske  tradition  af  Dr.  Martin  Luther  King,  Jr’s
borgerrettighedsbevægelse.  Det  skal  huskes,  at  Amelia
Boynton  Robinson,  borgerrettighedsaktivisten,  der  bragte
Dr. King til Selma, Alabama, og som blev tævet af politiet
og efterladt til at dø på Edmund Pettus-broen under den
berygtede “Bloody Sunday” i marts 1965, var vicepræsident
for Schiller Instituttet i 25 år.

Dette er ikke stedet at diskutere kompleksiteten af de
sociale brændpunkter, det være sig i de amerikanske byer,
hvor vold er brudt ud, især i kølvandet på mordet på
afroamerikaneren  George  Floyd,  eller  i  de  franske
forstæder, hvor virkningerne af pandemien dramatisk har
forværret den mangeårige sociale uro. Selvom disse sociale
konflikter utvivlsomt er instrumenteret af visse kræfter
til deres egne politiske formål, er det ikke desto mindre
presserende  at  fjerne  de  reelle  årsager  til  den  unge
generationers  fortvivlelse  og  rodløshed.  En  sådan
grunduddannelse  til  medicinsk  assistent  kunne  i  mange
tilfælde  være  udgangspunktet  for  yderligere  faglig
uddannelse  som  sygeplejerske,  læge  eller  medicinsk



videnskabsmand.

I dette øjeblik med ekstrem polarisering og vold på gaden
vil en ”Komité for Modsætningernes Sammenfald’ også kunne
genetablere  en  forbindelse  til  Mahatma  Gandhi’s  ikke-
voldelige tradition, der besejrede det Britiske Imperium i
Indien; denne metode, samt Dr. Martin Luther King, Jr’s
borgerrettighedsbevægelse, var i stand til at bringe ellers
helt modsatte politiske kræfter sammen i direkte civile
aktioner.

Denne  komité  skal  samle  mennesker  med  forskellige
kvalifikationer, der gennem et, i første omgang, mindre men
veludformet  eksempel  kan  demonstrere,  hvordan  man  skal
tackle problemet på en sådan måde, at det også kan bruges
som et pilotprojekt for storstilede regeringsprogrammer,
der forhåbentlig vil følge efter inden for kort tid.

Alt imens det haster med at uddanne nok medicinsk personale
over hele verden til at opbygge et verdenssundhedssystem,
må det gå hånd i hånd med at overvinde sultpandemien. Det
er en forbrydelse mod menneskeheden, at mange millioner
mennesker i udviklingslandene (bogstaveligt talt) er i fare
for sulte, som et resultat af fødevaremanglen, massivt
forstærket af pandemien, (en af de mest ulidelige former
for  død,  ifølge  tidligere  FN-kommissær  for
menneskerettigheder Jean Ziegler), alt imens landmændene i
USA og Europa kæmper for deres økonomiske overlevelse.
Nogle har været nødt til at slå deres besætninger ned,
fordi  kartellerne  har  skabt  slavelignende  forhold  i
kødforarbejdningsindustrien, hvilket førte til den gentagne
fremkomst af COVID-19-udbrud. Det er også uacceptabelt, at
landmændene,  der  producerer  vital  næring  for  hele
samfundet, drives til konkurs af bankerne og kartellernes
maksimale  profitpolitik  og  af  ideologiske,  såkaldte
“grønne” begrænsninger.

Repræsentanter for landmændene bør derfor slutte sig til



disse  medicinske  teams  for  at  organisere  nødhjælp  med
passende fødevarer til krisezoner og begynde at træne andre
unge  mennesker  i  at  udvikle  landbrugskapaciteten  i
udviklingslandene. Sammen med afrikanske landmænd kunne de
begynde at etablere moderne landbrug, hvilket naturligvis
kræver udvikling af infrastruktur, vand- og elforsyning
osv. Der er entusiastiske unge og ældre landmænd i USA,
Tyskland,  Frankrig  eller  Italien,  der,  i  en  sådan
krisesituation, ville betragte det som en del af deres
mission i livet at hjælpe med at overvinde en hidtil uset
nødsituation med et sådant program.

USA  og  Europa  har  brug  for  en  sammenslutning  af
pensionerede medicinske arbejdere, berørte enkeltpersoner
og sociale og religiøse organisationer, der arbejder sammen
[i  regi  af]  denne  komité  for  at  etablere  dette
uddannelsesprojekt. En del af deres opgave er også at rejse
de donationer, der kræves fra internationale og mellemstore
virksomheder,  fra  bestyrelsesmedlemmer,  der  ikke  kun
forstår, at disse projekter er en humanitær nødvendighed,
men at det også er i deres egen interesse at opretholde en
bæredygtig verden.

Så  snart  disse  projekter  antager  konkret  form,  vil  de
udløse  den  form  for  entusiasme,  som  alle  store
pionerprojekter  kan  generere,  på  trods  af  situationens
alvor, og de vil give fremtidsudsigter til mange unge, der
ellers ville blive trukket ind i sociale oprør og voldelige
aktiviteter.

Som nævnt kan et sådant privat initiativ (direkte civil
aktion)  i  Mahatma  Gandhis  tradition  for  ikkevoldelige
handlinger og Dr. Martin Luther King, Jr. ikke i sig selv
løse den gigantiske udfordring, der ligger foran os. Men
det kan give et praktisk eksempel på, hvordan mennesker med
god vilje kan gribe ind i en ellers desperat situation og
pege i retning af den nødvendige løsning. Disse konkrete
eksempler vil derefter tilskynde regeringer, eller lægge



pres på dem, til at gå sammen og gennem et nyt kreditsystem
skabe rammerne for permanent at overvinde underudviklingen
i udviklingslandene.

På den måde ville Nicholas of Cusas idé om, at en løsning
kan findes på et højere niveau, der tager hensyn til alle
de involveredes interesser, finde en konkret anvendelse i
dag. Dette initiativ vil bidrage til kampen mod pandemien,
det vil definere en meningsfuld opgave for unge mennesker,
og det vil hjælpe med at forbedre akutte nødsituationer i
økonomisk ugunstigt stillede regioner i USA og Europa samt
afrikanske lande. Det vil også fremhæve landbrugets vitale
betydning under en hungersnød og redde folk fra at sulte. I
en situation, hvor mange mennesker føler sig magtesløse
over for århundredets katastrofe, vil komitéen give hvert
enkelt menneske mulighed for at bidrage med noget for at
overvinde krisen.

Skriv under her.
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Vejinitiativ Institut i Sverige (brixsweden.org):
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Michelle Rasmussen, næstformand for Schiller Instituttet i
Danmark:
Beethoven 250 år. (på dansk)

Lyd:

Hussein Askarys præsentation som skærskilt video:

Hussein  Askary’s  presentation  as  a  separate  video  in
English:

Kan  Trump  og  den  amerikanske  befolkning  forsvare
Trumps valgsejr imod valgsvindlen?
Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i
Danmark
Resumé
USA: Valgsvindel med stemmerne i svingstaterne for at
få Joe Biden valgt som USA’s præsident er en del af
den  farvede  revolution  i  USA  for  at  få  et
regimeskifte  og  få  afsat  Donald  Trump.
Dette  regimeskifte  har  været  fokus  for
efterretningstjenesterne og deres partnere i medierne
siden Trump vandt præsidentvalget i 2016. Først med
beskyldningerne om tråde til Rusland (Steel-rapporten
fra  britiske  efterretningstjeneste,  der  kom  med
falske beskyldninger), så løgnen om Russigate, der er
blevet modbevist, rigsretssagen og 4 års angreb fra
medierne.
Mediernes erklæring af, at Biden har vundet valget og
NATO-landes lykønskning af Biden, er et forsøg på at
etablere  et  fait  accompli  og  forhindre  at
valgsvindlen  bliver  afsløret.



Trump forsøger at få valgene i delstaterne undersøgt
så valgsvindlen kan blive afdækket og retfærdigheden
ske fyldest. Mobilisering af vælgerne for at forsvare
demokratiet og beskytte Trumps valgsejr.
Massiv censur i medierne og på sociale medier for at
forhindre præsident Trump i at tale til befolkningen.
Trump fik over 7 millioner flere stemmer end i 2016
selvom  ikke  alle  stemmerne  på  ham  er  blevet
tilskrevet  ham.
Konkrete historier om valgsvindelen begynder at komme
frem.
Tidligere NSA tekniker beskriver hvorledes programmet
“Scorecard”  kan  bruges  til  at  ændre  stemme
rapporterne  fra  valgstederne.
Vil  USA’s  befolkning  lykkes  med  at  forsvare  den
demokratiske proces og Trumps valgsejr?
Hvis kuppet lykkes vil demokraterne forsøge at vinde
de  to  sidste  senatspladser  i  Georgia  så  Bidens
kontrollører  også  kan  kontrollere  Senatet,  udvide
Højesteret og få magten der.
Hvis Biden bliver præsident er der konfrontation med
Rusland  og  Kina  på  dagsorden.  Vil  vi  få  krig?
Atomkrig?
Oveni  COVID-19  krisen  i  USA  og  dens  økonomiske
effekter  venter  en  nedsmeltning  af  finanssystemet.
Med  en  grøn  New  Deal  vil  utilfredsheden  i
befolkningen  blive  enorm.  Hvad  følger  efter  den
censur imod dissidenter, der allerede er i gang?
Topmøde i Davos 9.-11. november med blandt andet Mark
Carney,  den  nye  chef  for  Bank  of  England  Andrew
Bailey, Blackrocks Fink, IMF, ECB, Bill Gates etc. om
at gennemtvinge kredittørke imod alle investeringer,
der  ikke  er  “grønne”.  Digitale  valutaer  så



centralbankerne  får  den  fulde  økonomiske  magt.
Der er en verden uden for Vestens og NATO’s kontrol.
Kina og Rusland er ikke kuede.
COVID-19 var et lille bump på vejen for Kina. Man har
igen  vækst  og  Bælte-  og  Vej-Initiativet  og
international  økonomisk  opbygning  fortsætter.
Vesten kan ikke stoppe Kina. Vil man forsøge krig? En
atomkrig kan ikke vindes, men vil gale hoveder i
Vesten forsøge alligevel?
Vil vi i stedet få en “Sputnik-effekt”, hvor Vesten
må skifte kurs tilbage til økonomisk, videnskabeligt
og teknologisk fremskridt for at kunne konkurrere med
Kina og alle de, der vil samarbejde med Kina? Eller
vil Vesten blive irrelevant?
De,  der  satser  på  økonomisk  vækst  drevet  af
menneskelig  kreativitet  og  videnskabeligt  og
teknologisk  fremskridt  vinder  i  det  lange  løb.
Vi lever i farlige tider men står også potentielt
over for det største spring fremad i menneskehedens
historie.
Lyt til hele talen her.
 

Nu  skal  USA  og  Europa  tilslutte  sig  Kinas  nye
Silkevej,  og  mobilisere  
fødevareressourcer til bekæmpelse af sult i Afrika.
Gæstetaler:  Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets
koordinator  for  Sydvestasien,  bestyrelsesmedlem,
Bælte-  og  Vejinitiativ  Institut  i  Sverige
(brixsweden.org):

Hussein  Askary  præsenterede  den  akutte
voksende sultekatastrofe i Afrika og hvordan den kan
løses.  Dels  gennem  en  nødaktion  for  at  fragte

http://schillerinstitut.dk/si/?p=30106


fødevarer fra USA, Europa, Rusland og Kina, men også
gennem at opbygge Afrikas egne fødevareproduktion og
skabe  økonomisk  udvikling,  især
infrastrukturprojekter  og  industrialisering  i
samarbejde  med  Kinas  Bælte-  og  Vej-Initiativ.  
Hussein  Askary  præsenterede  Afrikas  egne
udviklingsplaner, Kinas rolle i at virkeliggøre dem,
og hvorfor USA og Europe skal deltage.  
Hussein Askary brugte en Powerpoint præsentation til
illustration under talen, som også findes, som en
særskilt video på engelsk her.
 

Beethoven  250  år  og  menneskehedens  æstetiske
opdragelse
Michelle  Rasmussen,  næstformand  for  Schiller
Instituttet  i  Danmark
Vi  har  en  civilisationskrise:  en
konfrontationspolitik,  som  kan  føre  til  krig  med
Rusland og Kina, en COVID-19-pandemi, økonomiske og
finansielle  kriser  og  en  voksende  sultkatastofe  i
Afrika.  
Vil  vi  etablere  en  ny  retfærdig  økonomisk
verdensorden eller vil det ende i kaos og krig? 
  
Det er en kamp mellem helt forskellige menneskesyn. 
LaRouche  understregede  altid:  hvad  er  forskellen
mellem mennesker og dyr? 
Er vi dyriske? 
Eller har vi en iboende kreativ erkendelsesevne, som
gør os i stand til at opdage nye principper — noget
nyt, som ingen andre har tænkt på. 
I  videnskab  opdager  vi  nye  naturvidenskabelige
principper.  
I kunst opdager vi nyt om vores egne kreative evner,

http://schillerinstitut.dk/si/?p=30106
http://schillerinstitut.dk/si/?p=30106
http://schillerinstitut.dk/si/?p=30106


som kan deles med andre, som i et orkester eller kor
eller med tilhørerene. 
  
Skønhed, som Schiller sagde, forædle vores følelser
og vores intellekt — 
ikke  kun  rå  følelser  som  dominerer  os  uden
intellekt,   
ikke  kun  intellekt  uden  medfølelse  og
næstekærlighed.  
  
Men gennem at lege, speciel gennem kunst, at spille,
kan de to går op i en højere enhed, som vi kalder en
æstetisk tilstand, når vi er omfavnet af skønhed.  
  
Det  var  Schillers  løsning  efter  den  franske
revolution, som ikke endte som den amerikanske, men i
et blodbad. 
  
Platon skrev, at den vigtigste uddannelse for sjælen
var musik — at fylde sjælen med skønhed og gøre den
skøn. 
Mennesket ville så lovprise skønhed, modtage den med
glæde i sin sjæl, og blive til en skøn sjæl. 
  
Den  16.  december  fejrer  vi  Beethoven  250-års
fødselsdag.  
Vi fejrer ham, som en af de mest kreative sjæle i
historien,  men  vi  fejrer  også  menneskehedens
erkendelsesmæssige  evner.   
  
Studér  Beethoven  for  bedre  at  forstå,  hvad  vi
mennesker  er.  
Beethoven, selv da han ikke var i stand til at høre
sin egne musik, hørte den alligevel i sit sind, og
udfordrede sig selv til at lave det ene gennembrud



efter det anden. 
  
Der  var  ingen  stilstand  eller  entropi,  men
hvad  LaRouche  kalder  ikke-entropi.   
  
At viljemæssigt blive mere og mere bevist om, at
kende sine egne erkendelsesmæssige evner, og presse
dem til det yderste for at kunne stige op til det
næste niveau, og som han skrev, at nærme sig Guds
egen skaberkraft. 
  
Og han havde et formål: at opløfte den trængende
menneskehed.  
Han var bevidst om musikkens rolle med at forædle
menneskene.  
  
Gennem at spille, synge eller lytte, kan Beethovens
kreativitet deles med andre —  
noderne på papiret, er ikke kun toner, men nøglen til
Beethovens kreative sind.  
  
Og dermed kan andre mennesker bekræfte et positivt
menneskesyn, som også havde en politisk dimension for
Beethoven — stræben efter frihed.  
Som  Schiller  sagde,  vejen  til  frihed  går  gennem
skønhed. 
  
For at fejre Beethoven så lyt til eller syng og spil
hans  værker.  Genoplev  hans  åndelige
gennembrud, bekræft den menneskelig kreativitet, skab
et samfund, hvor vi kan genopdage den tabte kunst at
skabe skøn musik,  
måske endnu mere kreativ end Beethoven, og udvikle
vores  erkendelsesmæssige  evner,  for  hele
menneskehedens  skyld.  



  
Så blev der spillet den første del af 2. sats af
Beethovens  7.  symfoni,  dirigeret  af
Wilhelm  Furtwängler,  som  eksempel.   
Ud fra en enkel begyndelse tilføjes flere og flere
stemmer for at skabe noget stort og opløftende. 
 

 

Billede  af  det  amerikanske  flag.
WikiImages  fra  Pixabay  

Vil  den  menneskelige  race
handle  for  at  stoppe
hungersnøden?
Den  18.  Okt.  (EIRNS)  —  Ifølge  David  Beasley,
administrerende direktør for Verdensfødevareprogrammet, har
der allerede været 7 millioner dødsfald i år, foruden 1
million COVID-19-dødsfald. Han har advaret om, at medmindre
der umiddelbart foretages akutte handlinger, kan tab af
menneskeliv på grund af hungersnød snart nå det han kalder
”bibelske proportioner” på 300.000 om dagen. Kan verdens
nationer og menneskeheden tolerere dette holocaust, eller
vil de handle?

EIR’s  landbrugsredaktør,  Marcia  Merry  Baker,  talte  om
spørgsmålet den 17. oktober ved det ugentlige borgermøde,
LaRouchePAC  ‘National  Town  Hall  Meeting’.  Hun  beskrev,
hvordan Beasley, en amerikaner, der tidligere fungerede som
guvernør i South Carolina, på World Food Day, den 16.
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oktober, sagde, at efter hans opfattelse nærer verden i dag
en “sult efter samarbejde” såvel som en sult efter mad.

Verdensfødevareprogrammet vandt Nobels fredspris for deres
arbejde og deres dedikation til bekæmpelse af sult. Baker
sagde: ”Jeg vil bare påpege, at Beasley, der blev udnævnt
af præsident Donald Trump, var i Niger i Sahel-regionen i
Centralafrika, da han hørte nyheden. Han sagde ‘Wow’ ca.
fire gange. Men så sagde han, at årsagen til at Nobels
fredspris er god, er fordi den gør opmærksom på denne
historiske katastrofe. Sagen er, at det næsten kunne være
præsident Trump, der fik del i prisen – ikke æren, for
dette  er  en  krise.  USA  er  den  største  støtte  for
Verdensfødevareprogrammet, som bidragsyder og på anden vis.
Virkningen af at det amerikanske præsidentskab handler på
denne  krise,  kan  bogstaveligt  talt  gøre  en  verden  til
forskel – ligesom præsident Trump agerer for rumforskning,
biovidenskab og agroindustriel styrke. Man kan forestille
sig:  et  telefonopkald  fra  Det  hvide  Hus  til  præsident
Putin, til præsident Xi, til kansler Merkel og andre for at
agere mod hungersnøden og pandemiens holocaust, og ting vil
ske”.

Baker  erklærede,  at  pandemien  ikke  var  forårsaget  af
virusset i sig selv, men af verdensøkonomiens faldefærdige
tilstand: ”Dødstallet, der nu stiger fra både COVID-19 og
sultpandemien, kommer fra sammenbruddet af det økonomiske
system.  Med  hensyn  til  selve  virusset  eksisterer
videnskaben  og  teknologien  til  at  inddæmme  sådanne
patogener  –  mennesker,  dyr  eller  planteliv.  Men  vi
implementerer dem ikke. Med hensyn til fødevarer eksisterer
videnskaben og teknologien ligeledes til at producere dem,
men  vi  gør  det  ikke.  Undtagelsen  er  Kina.  Det  er  en
politisk og moralsk krise, ikke en ressourcebegrænsning.
Dette er, hvad der må ændres, i ånden af at reagere på
nødsituationen”.

Hun fortsatte med at skildre: ”Der er specifikke faktorer,



såsom  græshoppeplagen,  husdyrsygdomme  og  dårlige
vejrforhold, der bidrager til faren. Men for det andet
spiller hele den lavteknologiske produktionsplatform med
lavt udbytte og usikre forhold ind. Dertil kommer COVID-19-
virus med alle de dermed forbundne forstyrrelser. Lastbiler
kan ikke krydse grænser for at levere pesticider eller
fragte høsten. Landmænd kan ikke komme til deres marker.
Landbrugskonsulenter kan ikke bevæge sig rundt. Og med den
økonomiske krise har mange mennesker med marginalt eller
intet arbejde simpelthen ingen midler til at købe mad,
selvom der er mad på markederne”.

Beasleys opfordring til at tilføre de nødvendige midler til
Verdensfødevareprogrammet er presserende – han har brug for
6,8 mia. $, hvoraf donorer for indeværende kun har skænket
1,6 mia. $. Men selv med disse midler ville det at stoppe
hungersnøden  kun  være  en  midlertidig  løsning.  For  at
forhindre  yderligere  katastrofer  kræves  det,  at
verdensøkonomien  transformeres  ved  at  bringe  verdens
førende  nationer  sammen  –  især  verdens  to  største
økonomier,  USA  og  Kina  –  for  at  afslutte  det  massive
infrastrukturunderskud i Afrika, Latinamerika, i dele af
Asien  og  selv  i  egne  af  USA.  Der  kan  ikke  skabes
sundhedsplejemæssige løsninger, så længe næsten halvdelen
af afrikanerne ikke har elektricitet eller rent vand. Der
må udvikles transportnet for at nå ud til mennesker, hvor
de bor.

“The LaRouche Plan to Reopen the U.S. Economy — The World
Needs 1.5 Billion New, Productive Jobs” er ikke bare en god
idé.  Uden  et  program  af  dette  omfang  for  en
revolutionerende ændring af verdensøkonomiens strukturelle
sammenbrud, står den menneskelige race over for en mørk
tidsalder af hidtil usete proportioner. The “Green New
Deal”,  der  faldbydes  af  Det  Demokratiske  Parti,  er  et
program  for  massemord.  Præsident  Trump  og  de  af  hans
venner, såsom David Beasley, er i stand til at handle på



denne nødsituation, hvis det amerikanske folk giver ham
støtte til at gennemføre LaRouche-planen.

“Verden  står  ved  en
skillevej”, sagde
FN’s
Verdensfødevareprograms
David Beasley i København
København, 19. oktober 2020 (EIRNS) – David Beasley, den
administrerende  direktør  for  FN’s  Verdensfødevareprogram
(WFP)  var  i  dag  gæstetaler  på  Dansk  Institut  for
Internationale Studier (DIIS), sammen med Danmarks minister
for udviklingssamarbejde og en forsker fra DIIS.
Hans besøg i København, 10 dage efter det blev meddelt at
WFP  er  modtager  af  dette  års  Nobels  fredspris,  er
formentlig i forbindelse med FN’s kontor for samordning af
humanitær
Hjælps højtstående møde om Sahel-regionen i morgen.

Den  timelange  begivenhed  med  titlen  “Fødevarebistand  –
fredsskabende eller konfliktforlængende?” kan findes her:
https://www.diis.dk/en/node/24287

Schiller Instituttet intervenerede ved at sende Phillip
Tsokolibanes to udtalelser, et link til Helgas video om den
nødvendige Afrika-mobilisering samt Marcia Bakers tale fra
i lørdags til parlamentarikere, den danske presse og alle
ambassader. En aktivist placerede vores flyveblade med de
fleste af disse udsagn i området foran mødet.
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Mødets hovedtema var, at fødevaresikkerhed er nødvendig for
at skabe fred, og sikre at millioner af mennesker ikke dør
af sult.

Her er en beskrivelse af en del af mødet:

Beasley begyndte med at sige, at det at modtage Nobels
fredspris er større end Verdensfødevareprogrammet. Verden
står  ved  en  skillevej.  Dette  kan  hjælpe  til  med  at
igangsætte, hvad der må gøres for at imødegå de næste 12-18
måneder. Det kræver noget storslået.
Han var i Sahel, i blandt sult og krig, da han fik nyheden
om fredsprisen. Han har brugt de sidste tre år på at slå
til lyd for situationen i områder som Sahel, Syrien, Irak,
Yemen og Etiopien. 60% af al sult opstår i konfliktområder,
og 80% af WFP’s hjælp går til krigszoner. Hvis der ikke er
nogen fødevaresikkerhed, vil der ikke være fred.
Om ikke andet, så må ledere indse, at deres egen nationale
sikkerhed står på spil.
Vi har brug for et integreret modsvar. Vi er på Titanic med
isbjerge forude, og folk er bekymrede over en revnet flise
i  badeværelset.  Der  bruges  ikke  nok  penge  på  at  løse
problemet.  Indse  at  det  er  billigere  at  løse  det  i
risikolandene,  end  at  vente  på  migrationsbølgerne.

Udviklingsminister Rasmus Prehn understregede, at fred og
forebyggelse af sult hænger sammen. Vi er ikke kun nødt til
at uddele mad, men må give folk færdighederne og muligheden
for at dyrke deres egen mad. Vi kan ikke acceptere, at folk
sulter.  Deres  infrastruktur  fungerer  ikke.  Han
bekendtgjorde Sahel-donorkonferencen i København i morgen.
Det danske folk vil gøre deres del.
Til spørgsmålet om problemet med international solidaritet
sagde  Beasley,  at  han  hjalp  til  med  at  få  øget  det
amerikanske bidrag til WFP fra 1,9 milliarder $ i 2016 til
3,4 milliarder. Det største problem med fundraising fra
verdens ledere er, at medierne kun er fokuseret på Brexit
og Trump, eller nu COVID og Trump. Men han taler til dem på



en oprigtig måde med autoritet baseret på hans kendskab til
situationen.
500 millioner mennesker bor i destabiliserede områder fra
Sahel til Mellemøsten. Man er nødt til at starte et sted og
løse  en  situation  ad  gange,  for  eksempel  Syrien  eller
Yemen,  og  derefter  gå  videre  til  den  næste.  Vi  kan
eliminere sult, hvis vi stopper konflikterne. Jeg taler
fortroligt  med  de  involverede  parter  for  at  stoppe
konflikterne.
Vi bruger mad som et fredsvåben. Jeg fortalte studieværten
på “60 Minutes”, da showet var ved at slutte, at hver aften
når jeg går i seng, tænker jeg på de børn, vi ikke kan give
mad, fordi vi ikke har midlerne. Vi beslutter, hvem der
skal leve, og hvem der skal dø. Disse mennesker lever fra
hånd til mund i den uformelle økonomi. 130-170 millioner
mennesker lever i alvorlig fødevareusikkerhed. Verden står
på spil. Vi er nødt til at opbygge et nyt system for at
ændre  dynamikken.  For  200  år  siden  levede  94%  af
befolkningen  i  fattigdom.  Vi  er  nødt  til  at  udrydde
fattigdom for de resterende 10%.

Her  er  erklæringen  fra  FN’s  kontor  for  samordning  af
humanitær  Hjælp  om  det  højtstående  humanitære  møde  om
Sahel:

Danmarks regering er i partnerskab med den tyske regering,
EU og FN vært for en humanitær begivenhed på højt plan om
det centrale Sahel.
Begivenheden  omfatter  et  ministermøde  tirsdag  den  20.
oktober 2020, som skal følge op på et virtuelt møde blandt
højtstående embedsmænd, der fandt sted den 8. september, og
som fokuserede på praktiske erfaringer og fremadrettede
planer  vedrørende  humanitære  indsatser,  udvikling  og
fredsbestræbelser,  herunder  med  særlig  opmærksomhed  på
indvirkningen og konsekvenser af COVID-19. (MR)


